
Emertimi 

PUNIME NDERTIMI (SHUMA A)

PUNIME HIDRAULIKE (SHUMA B)

PUNIME ELEKTRIKE (SHUMA C)

MONTIM PAJISJESH (SHUMA D)

SHUMA (A+B+C+D)

fond rezerve 5% *a

SHUMA (a+b)

TVSH 20% *c

SHUMA (c+d) 

PAJISJE (me tvsh) (SHUMA E)

TOTALI  (e+f) me tvsh 

Nr.
Nr analizes

Emertimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

1
analize

Çmontim çati vendi me tjegulla mersejeze si dhe prishje strehes 

se catise
m2 106.00

2 analize Prishje mur guri themel e xokol m3 1.50

3 An.1 Prishje Suva mur tulle h~4m m2 234.80

4 analize Prishje tavani plastik ose me derase m2 80.00

5 analize Prishje veshje me pllake majolike m2 22.20

6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 0.50

7 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 11.60

8 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 6.30

9 analize Heqje e pajisjeve elektrike cope 17.00

10 analize Heqje e pajisjeve hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve cope 6.00

11 analize Heqje e rrjeteve  hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve  ml 73.00

Shuma  1

1
2.5

Germim  e mbushje dheu me krahe kategoria e III per themele 

H deri 1.5 m 
m3 1.20

2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 0.50

3 2.109/2 Themel e xokol betoni C - 12/15 m3 2.00

4 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per  t=10 cm m3 0.50

5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 80.00

6
2.267/a

F.Vshtrese me pllaka gres porcelanat me siperfaqe poroze 

importi (Tualet)
m2 4.40

7 2.267/b Shtrese me pllaka granit importi m2 76.80

8 2.324/b Plintuse importi, h = 10 cm ml 310.00

9 2.268a Shkalle mermeri montazhi m2 2.36

10 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m
3 1.20

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 219.00

2 2.297/b Tavan me pllaka gipsi 60x60cm m2 80.00

3
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + 

suva
m2 121.00

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2 15.80

5
analize

Hidroizolimi me nje shtese llaci me baze cimento pergatitur me 

dy komponente A+ B per ambjent te jashtem per xokol
m2 15.80

6 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 121.00

7 2.326 Veshje me pllake majolike ne WC dhe te lavamanet m2 22.20

8
2.196/b

Hidroizolim ne lartesine 1 m, me nje shtres lllaci  me baze 

cimento. Pergatitur nga dy komponente A+B,  ne WC
m2 9.10

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

RIKONSTRUKSIONI I AMBULANCES NE FSHATIN GOLAJ 

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje, rivendosje dhe germimi

2. Punime ndertimore dhe shtresash

 LOTI 3 Rikonstruksion i disa QSH- ve në qarqet KUKES, LEZHE, SHKODER

Nr. Vlera

A

B

C

D

a

b

c

d

e

f



9 2.404 Lyerje tavani+mure te brendeshme me boje hidromat m2 229.00

10
An.8

Lyerje me Boje akrilike muret 90 cm m lartesi nga dyshemeja m2 70.00

11 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 70.00

12
An.9

F.V shirit mbrojtes prej derrase te punuar me gjeresi 15 cm, 

vendosur 1.2 m ne koridore dhe ne lartesine e karrikeve
ml 70.00

13
2.410/a

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm (Rampa per PAK) 
ml 3.10

14
analize

F.V tubiI noksi 1 1/2 " ne holl dhe koridore per personat me 

aftesi te kufizuar 
ml 6.00

15
2.404/1

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e 

fasades)
m2 136.80

Shuma 3



1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2.00

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 8.00

3 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat ml 11.00

4 2.218 Ndertim çati vendi HD~8m mbuluar me tjegulla vendi m2 106.00

Shuma 4

1
2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" ose me 

specifikime ekuvalente per davancalet e dritareve, dyerve
m2 2.50

2 2.395/a F.V Dyer d/alumini dopio xham ne WC m2 1.90

3 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a.(Per PAK) m2 4.40

4 2.375/a F.V dritare d/alumini me dopjo xham m2 11.60

5 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 2.20

6 2.373 F.V Vetrato xhami te temperuar ne hyrje te godines m2 2.20

7
M.2 An

F.V porte metalike dekorative rreshqitese ose me mentesha ne 

hyrje te ambulances
m2 2.20

8
2.414

F.V zgara dekorativa hekuri a=1.4 mm/10 cm me figuracion 

dekorativ (dritaret kati perdhe)
ton 0.21

Shuma 5

1
2.5

Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 

1.5m
m3 1.45

2 2.258 Shtrese zhavorri m3 0.90

3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per  t=10 cm m3 0.84

4 2.114/1 Bazamente b/a monolite C16/20 per pandus m3 2.52

5 2.200 Shtrese lluster cimento e gervishtur 1:2, t = 20 mm m2 8.50

6
2.410/a

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm
ml 13.00

7

analize

Vendosje Sinjalistike  vertikale me tabele dhe vizatimi  me boje 

ne dysheme, qe destinojne   vend  parkimin vetem i per personat 

me aftesi te kufizuar.  

cope 1.00

10 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m
3 1.45

Shuma 6

Shuma A (1-6)

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20mm, PN 10 ml 16.00

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25mm, PN 10 ml 28.00

3 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=32mm, PN 10 ml 5.00

4 2.535/a Termoizolim tuba me armofleks  Ø½ (22x9mm) ml 8.00

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00

7
2.494

F.V.  saracineska bronxi  per rrjetin dhe  minisaraqineska per  

paisjet , 1/2 "
cope 7.00

8 analizet FV kontrasvalvol   1/2 " ne hyrje te depozites se ujit ml 1.00

9 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 3.00

10 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1.00

Shuma  7.1

1 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 12.00

2 An.32 F.V Tub shkarkimi  gri megota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 12.00

3 2.513 F.V pilete dyshemeje Ø 30 mm cope 1.00

6 analize FV kontrasvalvol   1/2 " ne hyrje te depozites se ujit ml 1.00

Shuma 7.2

Shuma B (7.1+7.2)

7.1 Sistemi rrjetit hidraulikte furnizimit me uje

5. Dyer dritare 

7.2 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

4. Punime Tarace/Catie

6. Rampa per antikapat

               B. Punime hidraulike 



1 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 420.00

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 360.00

3
analize

F.V.Percjelles   bakri   izolim  PVC  (NO7V-K)  6mm2 ose me 

specifikime ekuvalente
ml 45.00

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 138.00

5 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 138.00

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 10.00

7 analize FV kuti shperndarese PT-2 cope 12.00

8 analize FV kuti shperndarese PT-5 cope 5.00

9
An.83

F.V Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e 

pllake
cope 20.00       

10 2.485/1 F.V. çeles 1 polare, 10A cope 3.00

11
2.485/4

F.V Çeles 2 polar 220V 10A "Vimar" ose me specifikime 

ekuvalente
cope 4.00

12 2.485/6 F.V Çeles rregullator 220V 10A cope 1.00

13 2. a-100 Çeles me dy pozicione, I-0-2  380V,20A cope 1.00

14 2.485/h F.V. Prize " Schucko " 16A   te bardha cope 9.00

23 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3.00

24 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 15.00

Shuma 8.1

1 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 32.00

2 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 4.00

3 analize F.V Prize telefonie      RJ 11                                    cope 2.00

4 An.80 F.V prize informatike   RJ45 cope 2.00

5 An.81 F.V kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG cope 24.00

6 An.82 F.V ADSL + Router 19" cope 1.00

7 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 60.00

8 analize F V  Kasete telefonike  KT-2 cope 1.00

Shuma 8.2

8.2 Instalime Telefoni/Rrjet

                C.  Punime elektrike telefoni internet

8.1Punime elektrike



Shuma C(8.1+8.2)

D. MONTIM PAJISJESH 

1 analize Montim Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  2.00

2 An-12 Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope 1.00

3 analize Montim pompe me pulmon 24 litra cope 1.00

1 analize Montim Kasete plastike KE me 12 modular (vende) cope 1.00

2
analize

Montim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, 

dl=0.03A
cope 1.00

3 analize Montim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 10A cope 4.00

4 analize Montim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 1.00

5
analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w

cope 3.00

6
analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w

cope 1.00

7
analize

Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente, 2x18w,me 

kompensim,me  karkase metalike  IP-65
cope 8.00

8
analize

Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me 

bateri per emergjence IP40
cope 5.00

9

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. copë 2.00

10 Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC copë 2.00

SHUMA D 

a SHUMA TOTALE (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5% *a

c SHUMA TOTALE(a+b)

d T.V.SH 20% *c

e Shuma totale me T.V.SH (c+d)

1 Oferte Furnizim Kasete plastike KE me 12 modular (vende) cope 1.00

2
Oferte

Furnizim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, 

dl=0.03A
cope 1.00

3
Oferte

Furnizim F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 

10A
cope 4.00

4
Oferte

Furnizim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 1.00

5
Oferte Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w

cope 3.00

6
Oferte Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w

cope 1.00

7

Oferte

Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me 

kompensim,me  karkase metalike  IP-65
cope 8.00

8
Oferte

Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me 

bateri per emergjence IP40
cope 5.00

12

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. copë 2.00

Shuma 10.1

1 Oferte Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1.00

Shuma 10.2

1 Oferte Furnizim Boiler 12 litra per uje te ngrohte cope  2.00

2 Oferte Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope  1.00

3 Oferte Furnizim Pompe me pulmon 24 litra cope 1.00

E.PAISJE (me T.V.SH)

10.1 Paisje Elektrike

10.2 Paisje te MNZ

10.3 Paisje Hidrosanitare



Shuma 10.3

1
Oferte

Furnizim tabele e vogel me emertimin e sherbimit qe kryhen ne 

te
cope 5.00

2
Oferte

Furnizim tabele me emertimin e qendres apo ambulances ne 

hyrje te objektit
cope 1.00

Shuma 10.4

f Shuma E (10.1+10.2+10.3+10.4) me tvsh 

Shuma totale (e+f)

Nr.
Nr analizes

Emertimi I punimit
Njesia

Sasia Cmimi Vlera

1 An.1 Prishje Suva  mur tulle h~4m m2 655          

2 An.2 Prishje suva solete m2 140          

3 An.3 Prishje pllaka perfshire nenshtresat m2 140          

4 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 2              

5 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 11            

6 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 20            

7 An 6 Prishje cati me drase dhe heqje tjegulla vendi m2 170          

8 An.7 Heqje e pajisjeve hidrosanitare cope 10            

9 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 200          

Shuma  1

1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 3              

2 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 0.5           

3 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.8           

4 2.264 F.V. Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 140          

5 2.196/c F.V. H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 14            

6 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 14            

7 2.326 Veshje me pllake majolike m2 36            

8 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 126          

9 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 160          

10 2.268/a Shkalle  montazhi mermeri m2 1              

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 480          

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2            140 

3
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + 

suva grafiato. m2
           168 

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 25            

5 An 8 Lyerje me boj akrilik 90 cm nga toka m2 152          

6 2.404 Lyerje tavani+brenda  me boje hidromat m2 475          

7 An.9 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml 160          

8
2.404/1

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e 

fasades) m2
168          

9 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 18            

Shuma 3

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 15

3 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 30

4 2.218 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar me tjegulla vendi m2 170

5 2.295 Tavan,rrjete teli +suva m2 140

6 2.182 Konstruksione  metalike te thjeshta ton           0.50 

7 2.256/b Mbulim catie me panel sandwich (Streha) m2           3.00 

Shuma 4

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

4. Punime Tarace/Catie

Rikonstruksion Ambulance Fshati Grile

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje dhe germimi

2. Punime ndertimore dhe shtresash

10.4 Kartela sinjalizimi dhe fikse hidranti 



1 2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" per davancalet e 

dritareve, dyerve(Ekujvalent) m2
2.50         

2 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 12.00       

3 2.375/1 F.V dritare d/alumini plastike me dopjo xham m2 10.50       

4 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2           2.00 

5 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a.(Per PAK) m2 2.00         

6 2.414

F.V zgara dekorative hekuri me figuracion dekorativ (dritaret 

kati perdhe) ton
0.60         

Shuma 5

1 2.262 Shtrese betoni C 16/20 ( I ashper t= 10 cm pandus ) m3 10            

2 2.410

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm (Rampa per PAK) ml
10            

Shuma 6

Shuma A (1-6)

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20 X 3.4mm, PN16 ml 40

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25 X 4.2 mm, PN 16 ml 
10

3 2.535/a F.V. Termoizolim tubi Ø1/2" me armofleks (d22x9) ml 40

4 2.535/b F.V. Termoizolim tubi Ø3/4" me armofleks (d28x9) ml 10

5 An.12

F.V Elemente  montimi dhe mberthimi (shirit metalik , gozhde, 

fasheta ) komp
1

6 An.13 F.V Saracineska kendore me hollandez 1/2' (dn 20) cope 6

7 An.14 F.V Mini valvula nderprerese per paisjet sanitare cope 12

Shuma  7.1

1 An.25 F.V Filter uji me rrjete DN 40Pn 10 cope 1

Shuma 7.2

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrullosur d200 mm + rakorderi    ml 6

2 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 18

3 An.31 F.V Tub shkarkimi  gri me gota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 20

4 An.33 F.V  Bryl 45º     PP     Ø110  cope 4

5 An.34 F.V  Bryl 45º     PP     Ø 50  cope 12

6 An.36 F.V  Bryl  90º   PP   Ø110 per klozetat  cope 2

7 An.37 F.V  Bryl  90º     PP          Ø 50  cope 5

8 An.38 FV   Reduksione  PP    Ø50-Ø40  cope 5

9 An.41 F.V Brage  PP     DN 50/50  cope 2

10 An.42 F.V Brage  PP    DN110/110  cope 4

11 An.43 F.V Brage PP    DN 110/50  cope 4

12 2.515 F.V Pilete dyshemeje    Ø 50 mm  cope 2

14 3.17/a Germim toke e zakonshme    m³ 9

15 3.47/1b Mbushje rafshim ngjeshje toke e zakoneshme    m³ 8

16 3.212/b Shtrese stabilizanti t-10cm m³ 1

17 An - 19 F.V Puseta betoni H-100 cm, me kapak gize Ø 60 cm, cope 1

18 2.495 F.V Lavaman porcelani importi me mishelator (komplet) cope 6

19 2.501 F.V WC allafrenga importi ë aksesueshme nga personat me aftësi të kufizuar.cope 1

20 An.60 F.V Lavaman per banjo handkap+ mishelator + strukture lavamani cope 1

21 An.61

F.V Kasete WC per banjo handkap+ rezervuare(flesh box + 

ndenjese plastike + doreza metalike cope 
1

Shuma 7.3

Shuma B  (7.1+7.2+7.3 )

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3

2 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 20

3 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 450

4 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 750

5 480/5 F.V tub Plastmasi Ø31-36mm ml 20

                C. Punime elektrike telefoni internet

8.1 Punime elektrike

6. Punime sistemime te jashtme

B. INSTALIME HIDRAULIKE

                  7.1 Punime hidraulike 

7.2 Sistemi hidraulik tek ambientet  teknik I perbashket  (rezervuret + pompat) sanitar 

7.3 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

5. Dyer dritare 



6 2.487/a F.V kuti suport pllaket 3 modular cope 24

7 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 4

8 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 10

9 2.485 F.V Celesa 10 A, 250 V cope 11

10 2.485/4

Celes dypolar me sinjalizim drite, brenda murit modular, 16A, 

250V per kondicioneret dhe bojleret cope 9

11 2.485/5 F.V Prize 2P+T DUO standart italian-bivalente 10/16A, 250V cope 10

12 2.485/5

F.V Prize 2P+T DUO standart italian-gjerman 10/16A, 

250V(shuko univ.) cope 26

13 An.77/1 F.V Panel elektrik jashte murit metalik 36 module siaps skemes 1

Shuma 8.1

1 3.17/a Pusete Elektrike 30x30x40, me kapak gize cope 15

2 An.78 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares Ø 40mm ml 10

3 480/2+AN F.V Kabell Telefonie 2x2x0.6mm ml 10

Shuma 8.2

1 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 25mm ml 80

2 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 40mm ml 10

3 480/2+AN F.V Kuti derivacioni me kapak me vida PT-2 (118x96x50mm) cope 4

4 2.487 F.V:prize telefonie RJ11 cope 4

5 An.80 F.V:prize informatike   RJ45 cope 4

6 An.81 F.V: kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG ml 60

7 An.82 F.V. router" cope 1

8 An.83

F.V.Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e 

pllake cope 4

9 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 60

Shuma 8.3

Shuma C (8.1 +8.2 + 8.3 )

D. (9)MONTIM PAJISJESH 

1 An-11 V. Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope 1

2 An.62 V. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  4

3 An.63

V. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 1

4 2490+AN

Kuader Elektrik jashte murit sipas skemes 24 module me 

aksesore per montim te elementeve modulare, zbarra e nulit e 

ndare nga ajo e tokezimit cope 1

5 2490+AN Ndricues i varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 2

6 An.91 Ndricues mural llampa Led 2X10w IP67 cope 1

7 An.90 Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 3

8 An.93

Ndricues i Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim 

emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 5

9 An.93/1 Panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3

10 An.102 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 5

11 An.100/1 V. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

12 An.100

V. Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose 

Ambulances cope 1

13  Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1

14

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. cope 2

SHUMA D (9)

a SHUMA TOTALE(A+B+C+D)

8.2 Lidhja me Rrjetin Telefoni/Internet

8.3 Instalime Telefoni/Rrjet



b Fond rezerve 5% *a

c SHUMA TOTALE(a+b)

d T.V.SH. 20% *c

e Shuma totale me T.V.SH. (c+d)

1

F. Kuader elektrik jashte murit ,sipas skemes 24 module esi me 

aksesore per montim te elementeve modulare ,zbarra e nulit e 

ndare nga ajo e tokezimit cope 1

2 F.Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 3

3 F.Ndriçues mural llampa Led 2x10w IP67 cope 3

4 F.Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 5

5

F.Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim 

emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 4

6 F. panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3

7 F. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 5

8 F. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

Shuma 10.1

1 F. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  1

2

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 1

3

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. cope 1

Shuma 10.2

1 F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1

Shuma 10.3

1
Oferte

Furnizim Kartele e vogel me emertimin e sherbimit qe kryhen 

ne te cope 
22.00

2
Oferte

Furnizim tabele me emertimin e qendres apo ambulances ne 

hyrje te objektit cope 
1.00

Shuma 10.4

f Shuma E (10.1 + 10.2+10.3+10.4)

Shuma totale (e+f)

Nr.
Nr analizes

Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 An.1 Prishje Suva  mur tulle h~4m m2 450          

3 An.2 Prishje suva solete m2 95            

4 An.3 Prishje pllaka perfshire nenshtresat m2 130          

5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 1              

6 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 12            

7 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 22            

8 An.6 Prishje cati me drase dhe heqje tjegulla vendi m2 100          

9
An.6/1

Prishje hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama 

perfshire shtresat
m2 37            

10 An.7 Heqje e pajisjeve hidrosanitare cope 6.0           

11 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 130.0       

Shuma  1

10.4 10.4 Kartela sinjalizimi 

Rikonstruksion QSH Fshati Qafe Mali

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje dhe germimi

10.1 10.1 Paisje Elektrike

10.2 10.2 Paisje Hidraulike

10.3 10.3 Paisje MNZ

E.PAISJE (me T.V.SH.)



1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 3              

2 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 0.50         

3 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.30         

4 2.264 F.V. Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 5              

5 2.196/c F.V. H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 5              

6 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 5              

7 2.326 Veshje me pllake majolike m2 30            

8 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 90            

9 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 100          

10 2.268/a Shkalle  montazhi mermeri m2 3              

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 330          

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2              95 

3
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + 

suva grafiato.
m2            120 

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 20            

5 An 8 Lyerje me boj akrilik 90 cm nga toka m2 90            

6 2.404 Lyerje tavani+brenda  me boje hidromat m2 335          

7 An.9 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml 100          

8
2.404/1

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e 

fasades)
m2 120          

9 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 10            

Shuma 3

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 110

2
2.200

Shtrese lluster cimento1:2, t = 20 mm (dy shtrese sipas detajit)
m2

110

3
2.310

Suva brenda parapetit mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 

25 m2
24

4 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm ne solete m2 110

5 2.283 Shtrese stirobetoni per pjeresi (i=3%) m3 11

6 2.206/b Kasete shkarkimi me llamarine bakri 1.0mm cope 4

7 2.209/b Ulluk shkarkimi vertikal me baker Ø 120 ml 20

8 2.203/a Veshje korrnize llamarine bakri t = 0.8 mm m2 20

9 2.407 Pllaka betonarme granili mbi parapetin e tarraces m2 16

10
2.64/2

Mur me tulla te plota me lartesi deri ne 3m me llac te perzier 

M=25(Parapet)
m3 24

Shuma 4

1 2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" per davancalet e 

dritareve, dyerve(ose Ekujvalent)
m2 3.4           

2 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 13.8         

3 2.375/1 F.V dritare d/alumini plastike me dopjo xham m2 4.2           

4 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2                2 

5 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a.(Per PAK) m2 2              

6 2.414

F.V zgara dekorative hekuri me figuracion dekorativ (dritaret 

kati perdhe)
ton 0.3           

Shuma 5

1 2.262 Shtrese betoni C 16/20 ( I ashper t= 10 cm pandus ) m3 3              

2 2.410

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm (Rampa per PAK) 
ml 10            

Shuma 6

Shuma A (1-6)

B. INSTALIME HIDRAULIKE 

5. Dyer dritare 

6. Punime per PAK

                7. Punime hidraulike 

2. Punime ndertimore dhe shtresash

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

4. Punime Tarace



1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20 X 3.4mm, PN16 ml 40

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25 X 4.2 mm, PN 16 ml 10

3 2.535/a F.V. Termoizolim tubi Ø1/2" me armofleks (d22x9) ml 40

4 2.535/b F.V. Termoizolim tubi Ø3/4" me armofleks (d28x9) ml 10

5 An.12

F.V Elemente  montimi dhe mberthimi (shirit metalik , gozhde, 

fasheta ) komp
1

6 An.13 F.V Saracineska kendore me hollandez 1/2' (dn 20) cope 6

7 An.14 F.V Mini valvula nderprerese per paisjet sanitare cope 12

Shuma 7.1

1 2.493 F.V Tub celiku zingato  dhe rakorderi Ø 11/4 (dn 40) kg 5

2 An.25 F.V Filter uji me rrjete DN 40Pn 10 cope 1

Shuma 7.2

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrullosur d200 mm + rakorderi    ml 6

2 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 18

3 An.31 F.V Tub shkarkimi  gri me gota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 20

4 An.33 F.V  Bryl 45º     PP     Ø110  cope 4

5 An.34 F.V  Bryl 45º     PP     Ø 50  cope 12

6 An.36 F.V  Bryl  90º   PP   Ø110 per klozetat  cope 2

7 An.37 F.V  Bryl  90º     PP          Ø 50  cope 5

8 An.38 FV   Reduksione  PP    Ø50-Ø40  cope 5

9 An.41 F.V Brage  PP     DN 50/50  cope 2

10 An.42 F.V Brage  PP    DN110/110  cope 4

11 An.43 F.V Brage PP    DN 110/50  cope 4

12 2.515 F.V Pilete dyshemeje    Ø 50 mm  cope 2

13 An.49 F.V Kapuç ajrimi  ne tarrace vertikal   Ø 110 dhe Ø 50 mm  cope 2

14 3.17/a Germim toke e zakonshme    m³ 9

15 3.47/1b Mbushje rafshim ngjeshje toke e zakoneshme    m³ 8

16 3.212/b Shtrese stabilizanti t-10cm m³ 1

17 An - 19 F.V Puseta betoni H-100 cm, me kapak gize Ø 60 cm, cope 1

18 2.495 F.V Lavaman porcelani importi me mishelator (komplet) cope 6

19 2.501 F.V WC allafrenga importi ë aksesueshme nga personat me aftësi të kufizuar.cope 1

20 An.60 F.V Lavaman per banjo handkap+ mishelator + strukture lavamani cope 1

21 An.61

F.V Kasete WC per banjo handkap+ rezervuare(flesh box + 

ndenjese plastike + doreza metalike cope 
1

Shuma 7.3

Shuma B (7.1 + 7.2 + 7.3 )

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3

2 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 20

3 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 450

4 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 750

5 480/5 F.V tub Plastmasi Ø31-36mm ml 20

6 2.487/a F.V kuti suport pllaket 3 modular cope 24

7 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 4

8 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 10

9 2.485 F.V Celesa 10 A, 250 V cope 11

10 2.485/4

Celes dypolar me sinjalizim drite, brenda murit modular, 16A, 

250V per kondicioneret dhe bojleret cope 9

11 2.485/5 F.V Prize 2P+T DUO standart italian-bivalente 10/16A, 250V cope 10

12 2.485/5

F.V Prize 2P+T DUO standart italian-gjerman 10/16A, 

250V(shuko univ.) cope 26

13 An.77/1 F.V Panel elektrik jashte murit metalik 36 module siaps skemes 1

Shuma 8.1

1 3.17/a Pusete Elektrike 30x30x40, me kapak gize cope 15

2 An.78 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares Ø 40mm ml 10

3 480/2+AN F.V Kabell Telefonie 2x2x0.6mm ml 10

Shuma 8.2

7.3 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

          C. Punime elektrike telefoni internet

8.1 Punime elektrike

8.2 Lidhja me Rrjetin Telefoni/Internet

7.2 Sistemi hidraulik tek ambientet  teknik  (rezervuret + pompat) sanitar



1 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 25mm ml 80

2 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 40mm ml 10

3 480/2+AN F.V Kuti derivacioni me kapak me vida PT-2 (118x96x50mm) cope 4

4 2.487 F.V:prize telefonie RJ11 cope 4

5 An.80 F.V:prize informatike   RJ45 cope 4

6 An.81 F.V: kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG ml 60

7 An.82 F.V. router" cope 1

8 An.83

F.V.Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e 

pllake cope 4

9 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 60

Shuma 8.3

Shuma C (8.1 +8.2 + 8.3 )

D. MONTIM PAJISJESH 

1 An.62 V. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  4

2 An.63

V. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 

1

3 2490+AN

Kuader Elektrik jashte murit sipas skemes 24 module me 

aksesore per montim te elementeve modulare, zbarra e nulit e 

ndare nga ajo e tokezimit cope 1

4 2490+AN Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 2

5 An.91 Ndricues mural llampa Led 2X10w IP67 cope 1

6 An.90 Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 3

7 An.93

Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim 

emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 5

8 An.93/1 Panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3

9 An.102 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 5

10 An.100/1 V. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

11 An.100 V. Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose Ambulances cope 1

12 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. copë 2.00

13  Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC copë 3.00

SHUMA D

a SHUMA TOTALE (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5% *a

c SHUMA TOTALE (a+b)

d T.V.SH. 20% *c

e Shuma totale me T.V.SH. (c+d)

1

F. Kuader elektrik jashte murit ,sipas skemes 24 module esi me 

aksesore per montim te elementeve modulare ,zbarra e nulit e 

ndare nga ajo e tokezimit cope 1

2 F.Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 3

3 F.Ndriçues mural llampa Led 2x10w IP67 cope 3

4 F.Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 5

5

F.Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim 

emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 4

6 F. panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3

7 F. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 5

8 F. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

9 F.Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose Ambulances cope 1

Shuma 10.1

E.PAISJE (me T.V.SH.)

10.1 Paisje Elektrike

8.3 Instalime Telefoni/Rrjet



1 F. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  1

2

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra 

cope 1

3

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. copë 2.00

Shuma 10.2

1 F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 3

Shuma 10.3

1 Oferte Furnizim Kartele e vogel me emertimin e sherbimit qe kryhen ne te cope 22.00

2
Oferte

Furnizim tabele me emertimin e qendres apo ambulances ne 

hyrje te objektit
cope 1.00

Shuma 10.4

f Shuma E (10.1 + 10.2+10.3+10.4)

Shuma totale (e+f)

Nr.
Nr analizes

Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 An.1 Prishje Suva  mur tulle h~4m m2 2,129       

2 An.2 Prishje suva solete m2 500          

3 An.3 Prishje pllaka perfshire nenshtresat m2 500          

4 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 3              

5 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 72            

6 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 56            

7 An 6 Prishje cati me drase dhe heqje tjegulla vendi m2 320          

8 An.7 Heqje e pajisjeve hidrosanitare cope 20            

9 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 320          

Shuma  1

1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 5              

2 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 1.0           

3 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.6           

4 2.264 F.V. Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 500          

5 2.196/c F.V. H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 20            

6 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 20            

7 2.326 Veshje me pllake majolike m2 150          

8 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 480          

9 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 270          

10 2.268/a Shkalle  montazhi mermeri m2 25            

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 1,700       

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2            500 

3
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + 

suva grafiato.
m2            429 

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 40            

5 An 8 Lyerje me boj akrilik 90 cm nga toka m2 250          

6 2.404 Lyerje tavani+brenda  me boje hidromat m2 1,950       

7 An.9 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml 250          

2. Punime ndertimore dhe shtresash

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

10.3Paisje MNZ

10.4 Kartela sinjalizimi

Rikonstruksion Ambulance Fshati Tamare

A. PUNIME NDERTIMI 

 1. Punime prishjeje dhe germimi

10.2 Paisje Hidraulike



8
2.404/1

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e 

fasades)
m2 429          

9 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 50            

Shuma 3

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 30

3 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 33

4 2.218 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar me tjegulla vendi m2 320

5 2.295 Tavan,rrjete teli +suva m2 500

Shuma 4

1 2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" per davancalet e 

dritareve, dyerve(Ekujvalent)
m2 17.00       

2 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 44.00       

3 2.375/1 F.V dritare d/alumini plastike me dopjo xham m2 72.00       

4 An.10/1 F.V rrjete teli per mizat m2 72.00       

5 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2           2.00 

6 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a.(Per PAK) m2 2.00         

7 2.414

F.V zgara dekorative hekuri me figuracion dekorativ (dritaret 

kati perdhe)
ton 1.200       

Shuma 5

1 2.262 Shtrese betoni C 16/20 ( I ashper t= 10 cm pandus ) m3 8              

2 2.410

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm (Rampa per PAK) 
ml 20            

Shuma 6

Shuma A (1-6)

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20 X 3.4mm, PN16 ml 65

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25 X 4.2 mm, PN 16 ml 5

3 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=32 X 5.4 mm, PN 16 ml 10

4 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40 X 6.7 mm, PN 16 ml 20

5 2.535/a F.V Termoizolim tubi Ø1/2" me armofleks (d22x9) ml 65

6 2.535/b F.V Termoizolim tubi Ø3/4" me armofleks (d28x9) ml 5

7 2.535/c F.V Termoizolim tubi Ø1" me armofleks (d35x9) ml 10

8 2.535/d F.V Termoizolim tubi Ø11/4" me armofleks (d42x9) ml 20

9 An.12

F.V Elemente  montimi dhe mberthimi (shirit metalik , gozhde, 

fasheta ) komp
1

10 An.13 F.V Saracineska kendore me hollandez 1/2' (dn 20) cope 8

11 An.14 F.V Mini valvula nderprerese per paisjet sanitare cope 22

Shuma  7.1

1 2.493 F.V Tub celiku zingato  dhe rakorderi Ø 11/4 (dn 40) kg 25

2 An.14/1 F.V Termoizolim tubi Ø11/4" me armafleks (d32x13) ml 10

3 An.22 F.V Galexhent mekanik DN40 (Ø11/ 2" ) cope 1

4 An.23 F.V Galexhand elektrik  per H/Z cope 1

5 2.493

F.V Elemente plotsues per instalimet e linjave hidraulike 

(Niple, Manikota, Hollandez, Fije lini, Paste, Loctide leng, etj) kg 

50

6 An.25 F.V Filter uji me rrjete DN 40Pn 10 cope 1

7 An.26 F.V Valvol nderprerese  DN40 mm cope 2

8 An.27 F.V Valvol moskthimi DN40 PN 6-10bar cope 1

Shuma 7.2

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrullosur d200 mm + rakorderi    ml 25

2 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 13

3 An.31 F.V Tub shkarkimi  gri me gota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 25

4 2.515 F.V Pilete dyshemeje    Ø 50 mm  cope 3

7.2 Sistemi hidraulik tek ambientet  teknik  (rezervuret + pompat) sanitar

7.3 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

5. Dyer dritare 

6. Punime per PAK

B. INSTALIME HIDRAULIKE

                 7. Punime hidraulike 

4. Punime Tarace/Catie



5 An - 19 F.V Puseta betoni H-100 cm, me kapak gize Ø 60 cm, cope 2

6 2.495 F.V Lavaman porcelani importi me mishelator (komplet) cope 6

7 2.501 F.V WC allafrenga importi ë aksesueshme nga personat me aftësi të kufizuar.cope 1

8 An.60

F.V Lavaman per banjo handkap+ mishelator + strukture 

lavamani cope 
1

9 An.61

F.V Kasete WC per banjo handkap+ rezervuare(flesh box + 

ndenjese plastike + doreza metalike cope 
1

Shuma 7.3

Shuma B ( 7.1 +7.2 + 7.3)

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3

2 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 20

3 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 800

4 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 1000

5 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 550

6 2.487/a F.V kuti suport pllaket 3 modular cope 16

7 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 4

8 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 50

9 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A me nulifikim cope 14

10 2.485/4 F.V Çeles 2 polar 220V 10A "Vimar" cope 13

11 2.485/c F.V priza bivalente 220V 10A 2P-T Ticino cope 10

12 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A me nulifikim cope 24

Shuma 8.1

1 3.17/a F.V pusete elektrike 30x30x40, me kapak gize cope 15

2 An.78 F.V Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares Ø 40mm ml 10

3 480/2+AN F.V kabell telefonie ml 10

Shuma 8.2

1 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 25mm ml 60

2 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 20

3 2.485/e F.V priza shuko jashte murit 2P+T IP=54 "Vimar" cope 7

4 An.80 F.V prize informatike   RJ45 cope 7

5 An.81 F.V kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG ml 150

7 An.83

F.V Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e 

pllake cope 7

9 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 150

Shuma 8.3

Shuma C  (8.1 +8.2 + 8.3 )

D. MONTIM PAJISJESH 

1 An-13 V rezervuari zingato 1000 litra  cope 1

2 An.62 V. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  7

3 An.63

V. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 

1

4 2490+AN V. Ndriçues  i varur nga tavani,me llampa led IP40,.1x25w cope 4

5 An.90 V. Ndriçues  me llampa led IP40,.1x40w cope 14

6 An.93/1 V. Panel ndriçues me llampe led 40w,IP40 cope 6

7 An.93 V. Ndriçues  i inkasuar ne tavan,(plafonier)ndriçim emergjence,S.E.1x10w,autonomi 6 orecope 13

8 2a-131 V. Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP65 cope 3

9 An.102 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 15

10 An.100/1 V. Sinjalistike Tabele "EXIT"(DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

11 An.100 V. Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose e Ambulancescope 1

12 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. cope 2

8.2 Lidhja me Rrjetin Telefoni/Internet

8.3 Instalime Telefoni/Rrjet

             C. Punime elektrike telefoni internet

8.1 Punime elektrike



13 Oferte Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 4

SHUMA D

a SHUMA TOTALE (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5%*a

c SHUMA TOTALE(a+b)

d T.V.SH. 20%*c

e Shuma totale me T.V.SH.(c+d)

1 Oferte F. Ndriçues  i varur nga tavani,me llampa led IP40,.1x25w cope 4

2 Oferte F. Ndriçues  me llampa led IP40,.1x40w cope 14

3 Oferte F. Panel ndriçues me llampe led 40w,IP40 cope 6

4 Oferte

F. Ndriçues  i inkasuar ne tavan,(plafonier)ndriçim 

emergjence,S.E.1x10w,autonomi 6 ore cope 13

5 Oferte F. Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP65 cope 3

6 Oferte F. Sirene e brendshme audio vizive cope 1

7 Oferte F.Sirene e jashtme cope 1

8 Oferte F. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 15

9 Oferte F.Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

10 Oferte F. Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose e Ambulancescope 1

Shuma 10.1

1 Oferte F. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  7

2 Oferte

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra 

cope 1

3 An-13 F rezervuari zingato 1000 litra  cope 1

4 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. cope 2

Shuma 10.2

1 Oferte F. Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 7

Shuma 10.3

f Shuma E (10.1+10.2+10.3)

Shuma totale (e+f)

Nr.
Nr analizes

Emertimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

1
analize

Çmontim çati vendi me tjegulla mersejeze si dhe prishje strehes 

se catise
m² 120.00     

2 An.1 Prishje Suva mur tulle h~4m m2 306.50     

3 An.2 Prishje suva solete > 4 m m2 78.00       

4 analize Prishje veshje me pllake majolike m2 40.00       

5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 1.50         

6 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 14.60       

7 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 10.60       

8 analize Heqje e pajisjeve elektrike cope 16.00       

9 analize Heqje e pajisjeve hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve cope 6.00         

10 analize Heqje e rrjeteve  hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve  ml 103.00     

Shuma  1

1 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 78.00       

10.3 Paisje MNZ

RIKONSTRUKSIONI I AMBULANCES NE FSHATIN SHEMRI

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje, rivendosje dhe germimi

2. Punime ndertimore dhe shtresash

E.PAISJE (me T.V.SH.)

10.1 Paisje Elektrike

10.2 Paisje Hidraulike



2 2.196/c F.V H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 4.40         

3
2.267/a

F.Vshtrese me pllaka gres porcelanat me siperfaqe poroze 

importi (Tualet)
m2 4.40         

4 2.267/b Shtrese me pllaka granit importi m2 76.00       

6 2.324/b Plintuse importi, h = 10 cm ml 91.00       

7 2.268a Shkalle mermeri montazhi m2 1.70         

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 287.00     

2 2.297/b Tavan me pllaka gipsi 60x60cm m2 78.00       

3
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + 

suva
m2 118.00     

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2 19.50       

5
analize

Hidroizolimi me nje shtese llaci me baze cimento pergatitur me 

dy komponente A+ B per ambjent te jashtem per xokol
m2 19.50

6 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 118.00     

7 2.326 Veshje me pllake majolike ne WC dhe te lavamanet m2 40.00       

8
2.196/b

Hidroizolim ne lartesine 1 m, me nje shtres lllaci  me baze 

cimento. Pergatitur nga dy komponente A+B,  ne WC
m2 10.00       

9 2.404 Lyerje tavani+mure te brendeshme me boje hidromat m2 284.00     

10 An.8 Lyerje me Boje akrilike muret 90 cm m lartesi nga dyshemeja m2 81.00       

11
An.9

F.V shirit mbrojtes prej derrase te punuar me gjeresi 15 cm, 

vendosur 1.2 m ne koridore dhe ne lartesine e karrikeve
ml 81.00       

12
2.410/a

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm (Rampa per PAK) 
ml 3.60         

13
analize

F.V tubiI noksi 1 1/2 " ne holl dhe koridore per personat me 

aftesi te kufizuar 
ml 14.00       

14
2.404/1

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e 

fasades)
m2 137.50     

Shuma 3

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2.00         

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 8.00         

3 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat ml 18.00       

4 2.218 Riparim çati vendi HD~8m mbuluar me tjegulla vendi m² 120.00     

Shuma 4

1
2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" ose me 

specifikime ekuvalente per davancalet e dritareve, dyerve
m2 3.10         

2 2.395/a F.V Dyer d/alumini dopio xham ne WC m2 2.10         

3 2.375/a F.V dritare d/alumini me dopjo xham m2 14.60       

4 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 6.30         

5 2.373 F.V Vetrato xhami te temperuar ne hyrje te godines m2 2.20         

6
M.2 An

F.V porte metalike dekorative rreshqitese ose me mentesha ne 

hyrje te ambulances
m2 2.20         

7
2.414

F.V zgara dekorativa hekuri a=1.4 mm/10 cm me figuracion 

dekorativ (dritaret kati perdhe)
ton 0.05         

Shuma 5

1
2.5

Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 

1.5m
m3 1.70         

2 2.258 Shtrese zhavorri m3 0.80         

3 2.262 Shtrese betoni C 6/10 m3 0.80         

4 2.114/1 Bazamente b/a monolite C16/20 per pandus m3 3.50         

5 2.2 Shtrese lluster cimento e gervishtur 1:2, t = 20 mm m2 8.40         

6
2.410/a

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm
ml 8.40         

7. Rampa per antikapat

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

4. Punime Tarace/Catie

5. Dyer dritare 



7

analize

Vendosje Sinjalistike  vertikale me tabele dhe vizatimi  me boje 

ne dysheme, qe destinojne   vend  parkimin vetem i per personat 

me aftesi te kufizuar.  

cope 1.00         

8 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m
3 1.70         

Shuma 7

Shuma A (1-7)

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20mm, PN 10 ml 16.00       

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25mm, PN 10 ml 42.00       

3 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=32mm, PN 10 ml 5.00         

4 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) ml 16.00       

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00         

6
2.494

F.V saracineska bronxi  per rrjetin dhe minisaraqineska per 

paisjet , 1/2 "
cope 11.00       

7 analize FV kontrasvalvol   1/2 " ne hyrje te depozites se ujit ml 1.00         

8 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 5.00         

9 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1.00         

Shuma  8.1

1 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 12.00       

2 An.32 F.V Tub shkarkimi  gri megota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 20.00       

3 An.33 F.V  Bryl 45º     PP     Ø110  cope 3.00         

4 An.34 F.V  Bryl 45º     PP     Ø 50  cope 4.00         

5 An.41 F.V Brage  PP     DN 50/50  cope 2.00         

6 An.42 F.V Brage  PP    DN110/110  cope 2.00         

7 An.43 F.V Brage PP    DN 110/50  cope 3.00         

8 An.46 F.V  Qafore  vete shuarse Ø 100 mm   cope 2.00         

9
An.47

F.V Fasheta metalike me seksion rrethor dhe gomina 

elastomere per mberthimin e tubave Ø 100 
 cope 2.00         

10
An.48

F.V Pike pastrimi e  inspektimi horizontale  dhe vertikale  Ø 

110 
 cope 1.00         

11 An.49 F.V Kapuç ajrimi  ne tarrace vertikal   Ø 110  cope 1.00         

12 2.513 F.V pilete dyshemeje Ø 30 mm cope 1.00         

Shuma 8.2

Shuma B  (8.1 +8.2)

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 420.00     

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 360.00     

3
analize

F.V.Percjelles   bakri   izolim  PVC  (NO7V-K)  6mm2 ose me 

specifikime ekuvalente
ml 45.00       

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 138.00     

5 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 138.00     

6 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 20.00       

7 analize FV kuti shperndarese PT-2 cope 12.00       

8 analize FV kuti shperndarese PT-5 cope 5.00         

9 2.485/1 F.V. çeles 1 polare, 10A cope 3.00         

10
2.485/4

F.V Çeles 2 polar 220V 10A "Vimar" ose me specifikime 

ekuvalente
cope 5.00         

11 2.485/h F.V. Prize " Schucko " 16A   te bardha cope 17.00       

12 analize F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 10A cope 4.00         

13 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3.00         

14 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 15.00       

Shuma 9.1

1 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 80.00       

2 analize F.V Prize telefonie      RJ 11                                    cope 4.00         

3 An.80 F.V prize informatike   RJ45 cope 4.00         

4 An.81 F.V kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG ml 44.00       

5 An.82 F.V ADSL + Router 19" cope 1.00

6
An.83

F.V Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e 

pllake
cope 4.00         

               C. Punime elektrike telefoni internet

9.1 Punime elektrike

9.2 Instalime Telefoni/Rrjet

                  B. Punime hidraulike 

8.1 Sistemi rrjetit hidraulikte furnizimit me uje

8.2 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)



7 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 120.00     

8 F V  Kasete telefonike  KT-2 cope 1.00         

Shuma 9.2

Shuma C (9.1 +9.2 )

D. MONTIM PAJISJESH

1 analize Montim Boiler 80 litra per uje te ngrohte cope  2.00         

2 An-13 Rezervuare zingato uji 1000 litra (per ujin sanitar) cope 1.00         

3 analize Montim pompe me pulmon 24 litra cope 1.00         

4 analize Montim Kasete plastike KE me 12 modular (vende) cope 1.00         

5
analize

Montim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, 

dl=0.03A
cope 1.00         

6
analize 

Montim tabele e vogel me emertimin e sherbimit qe kryhen ne 

te
cope 4.00

7
analize 

Montim tabele me emertimin e qendres apo ambulances ne 

hyrje te objektit
cope 1.00

8 analize Montim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 1.00         

9
analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w

cope 2.00         

10
analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w

cope 1.00         

11

analize

Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me 

kompensim,me  karkase metalike  IP-65
cope 8.00         

12
analize

Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me 

bateri per emergjence IP40
cope 5.00         

13

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. copë 2.00

14 Oferte Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 5.00         

SHUMA D (10)

a SHUMA TOTALE (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5% *a

c Shuma totale (a+b)

d T.V.SH 20%*c

e Shuma totale me T.V.SH (c+d)

1 Oferte Furnizim Kasete plastike KE me 12 modular (vende) cope 1.00

2
Oferte

Furnizim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, 

dl=0.03A
cope 1.00

3
Oferte

Furnizim F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 

10A
cope 4.00

4 Oferte Furnizim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 1.00

5
Oferte Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w

cope 2.00

6
Oferte Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w

cope 1.00

7

Oferte

Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me 

kompensim,me  karkase metalike  IP-65
cope 8.00

8
Oferte

Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me 

bateri per emergjence IP40
cope 5.00

9

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. copë 2.00

10 An-13 Rezervuare zingato uji 1000 litra (per ujin sanitar) cope 1.00         

Shuma 11.1

11.2 Paisje te MNZ

E.PAISJE (me T.V.SH)

11.1 Paisje Elektrike



1 Oferte Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 5.00         

Shuma 11.2

1 Oferte Furnizim Boiler 80 litra per uje te ngrohte cope  2.00

2 Oferte Furnizim Pompe me pulmon 24 litra cope 1.00

Shuma 11.3

1 Oferte

Furnizim tabele e vogel me emertimin e sherbimit qe kryhen ne 

te cope 4.00

2
Oferte

Furnizim tabele me emertimin e qendres apo ambulances ne 

hyrje te objektit cope 1.00

Shuma 11.4

f Shuma E (11.1+11.2+11.3+11.4)

Shuma totale (e+f)

Nr.
Nr analizes

Emertimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

1
analize

Çmontim çati vendi me tjegulla mersejeze si dhe prishje strehes 

se catise
m2 65.30

2 analize Prishje mur guri themel e xokol m3 12.00

3 An.1 Prishje Suva mur tulle h~4m m2 46.40

4 An.2 Prishje suva solete > 4 m m2 203.20

5 analize Prishje veshje me pllake majolike m2 14.00

6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 0.50

7 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 5.40

8 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 7.88

9 analize Heqje e pajisjeve elektrike cope 8.00

10 analize Heqje e pajisjeve hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve cope 6.00

11 analize Heqje e rrjeteve  hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve  ml 65.00

Shuma  1

1
2.5

Germim  e mbushje dheu me krahe kategoria e III per themele 

H deri 1.5 m 
m3 0.50

2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 0.30

3 2.109/2 Themel e xokol betoni C - 12/15 m3 2.90

4 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per  t=10 cm m3 0.50

5 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 46.40

6 2.196/c F.V H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 5.90

7
2.267/a

F.Vshtrese me pllaka gres porcelanat me siperfaqe poroze 

importi (Tualet)
m2 2.30

8 2.267/b Shtrese me pllaka granit importi m2 39.30

9 2.324/b Plintuse importi, h = 10 cm ml 53.50

10 2.268a Shkalle mermeri montazhi m2 3.30

11 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m
3 0.50

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 189.00

2 2.297/b Tavan me pllaka gipsi 60x60cm m2 46.40

3
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + 

suva
m2 90.00

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2 14.20

5
analize

Hidroizolimi me nje shtese llaci me baze cimento pergatitur me 

dy komponente A+ B per ambjent te jashtem per xokol
m2 14.20

6 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 90.00

7 2.326 Veshje me pllake majolike ne WC dhe te lavamanet m2 14.00

8
2.196/b

Hidroizolim ne lartesine 1 m, me nje shtres lllaci  me baze 

cimento. Pergatitur nga dy komponente A+B,  ne WC
m2 6.00

2. Punime ndertimore dhe shtresash

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

11.3 Paisje Hidrosanitare

11.4 Kartela sinjalizimi

PREVENTIV TREGTAN

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje, rivendosje dhe germimi



9 2.404 Lyerje tavani+mure te brendeshme me boje hidromat m2 187.40

10 An.8 Lyerje me Boje akrilike muret 90 cm m lartesi nga dyshemeja m2 48.00

11 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 48.00

12
An.9

F.V shirit mbrojtes prej derrase te punuar me gjeresi 15 cm, 

vendosur 1.2 m ne koridore dhe ne lartesine e karrikeve
ml 48.00

13
2.410/a

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm (Rampa per PAK) 
ml 5.50

14
analize

F.V tubiI noksi 1 1/2 " ne holl dhe koridore per personat me 

aftesi te kufizuar 
ml 6.00

15
2.404/1

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e 

fasades)
m2 104.20

Shuma 3

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2.00

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 8.00

3 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat ml 9.50

4 2.218 Ndertim çati vendi HD~8m mbuluar me tjegulla vendi m2 65.30

Shuma 4

1
2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" ose me 

specifikime ekuvalente per davancalet e dritareve, dyerve
m2 1.20

2 2.395/a F.V Dyer d/alumini dopio xham ne WC m2 1.90

3 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a.(Per PAK) m2 6.60

4 2.375/a F.V dritare d/alumini  me dopjo xham m2 5.40

5 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 3.78

6 2.373 F.V Vetrato xhami te temperuar ne hyrje te godines m2 2.20

7
M.2 An

F.V porte metalike dekorative rreshqitese ose me mentesha ne 

hyrje te ambulances
m2 2.20

8
2.414

F.V zgara dekorativa hekuri a=1.4 mm/10 cm me figuracion 

dekorativ (dritaret kati perdhe)
ton 0.15

Shuma 5

ShumaA (1-5)

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20mm, PN 10 ml 8.00

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25mm, PN 10 ml 28.00

3 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=32mm, PN 10 ml 5.00

4 2.535/a Termoizolim tuba me armofleks  Ø½ (22x9mm) ml 8.00

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00

7
2.494

F.V.  saracineska bronxi  per rrjetin dhe  minisaraqineska per  

paisjet , 1/2 "
cope 7.00

8 analize FV kontrasvalvol   1/2 " ne hyrje te depozites se ujit ml 1.00

Shuma  9.1

1 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 12.00

2 An.32 F.V Tub shkarkimi  gri megota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 12.00

3 2.513 F.V pilete dyshemeje Ø 30 mm cope 1.00

Shuma 9.2

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 3.00

2 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1.00

Shuma 9.3

Shuma B (9.1 +9.2 + 9.3 )

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 252.00

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 216.00

3
analize

F.V.Percjelles   bakri   izolim  PVC  (NO7V-K)  6mm2 ose me 

specifikime ekuvalente
ml 45.00

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 78.00

9.3 Punime furnizimi dhe montimi (hidraulike)

               C. Punime elektrike telefoni internet

10.1 Punime elektrike

5. Dyer dritare 

                B. Punime hidraulike 

9.1 Sistemi rrjetit hidraulikte furnizimit me uje

9.2 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

4. Punime Tarace/Catie



5 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 78.00

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 10.00

7 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 2.00

8 analize FV kuti shperndarese PT-2 cope 8.00

9 analize FV kuti shperndarese PT-5 cope 1.00

10
An.83

F.V Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e 

pllake
cope 2.00         

11 2.485/1 F.V. çeles 1 polare, 10A cope 3.00

12
2.485/4

F.V Çeles 2 polar 220V 10A "Vimar" ose me specifikime 

ekuvalente
cope 1.00

13 2.485/6 F.V Çeles rregullator 220V 10A cope 1.00

14 2. a-100 Çeles me dy pozicione, I-0-2  380V,20A cope 1.00

15 2.485/h F.V. Prize " Schucko " 16A   te bardha cope 9.00

16 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3.00

17 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 12.00

Shuma 10.1

1 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 32.00

2 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 2.00

3 analize F.V Prize telefonie      RJ 11                                    cope 1.00

4 An.80 F.V prize informatike   RJ45 cope 2.00

5 An.81 F.V kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG cope 24.00

6 An.82 F.V ADSL + Router 19" cope 1.00

7 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm m 60.00

8 analize F V  Kasete telefonike  KT-2 cope 1.00

Shuma 10.2

Shuma 10 (10.1 +10.2 )

D. MONTIM PAJISJESH 

1

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. copë

2.00

2 analize Montim Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  2.00

3 An-13 Rezervuare zingato uji 1000 litra (per ujin sanitar) cope 1.00         

4 analize Montim pompe me pulmon 24 litra cope 1.00

5 analize Montim Kasete plastike KE me 12 modular (vende) cope 1.00

6
analize

Montim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, 

dl=0.03A
cope 1.00

7 analize Montim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 10A cope 4.00

8 analize Montim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 1.00

9
analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w

cope 2.00

10
analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w

cope 1.00

11

analize

Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me 

kompensim,me  karkase metalike  IP-65
cope 4.00

12
analize

Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me 

bateri per emergjence IP40
cope 1.00

13
analize 

Montim tabele e vogel me emertimin e sherbimit qe kryhen ne 

te
cope 6.00

14
analize 

Montim tabele me emertimin e qendres apo ambulances ne 

hyrje te objektit
cope 1.00

SHUMA D

a Shuma Totale   (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5%

c Shuma totale 

d T.V.SH 20%

e Shuma totale me T.V.SH 

11.1 Paisje Elektrike

10.2 Instalime Telefoni/Rrjet

E.PAISJE (me T.V.SH)



1 Oferte Furnizim Kasete plastike KE me 12 modular (vende) cope 1.00

2
Oferte

Furnizim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, 

dl=0.03A
cope 1.00

3
Oferte

Furnizim F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 

10A
cope 4.00

4 Oferte Furnizim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 1.00

5
Oferte Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w

cope 2.00

6
Oferte Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w

cope 1.00

7

Oferte

Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me 

kompensim,me  karkase metalike  IP-65
cope 4.00

8
Oferte

Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me 

bateri per emergjence IP40
cope 1.00

9

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. copë

2.00

10 An-13 Rezervuare zingato uji 1000 litra (per ujin sanitar) cope 1.00         

Shuma 11.1

1 Oferte Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1.00

Shuma 11.2

1 Oferte Furnizim Boiler 12 litra per uje te ngrohte cope  2.00

2 Oferte Furnizim Pompe me pulmon 24 litra cope 1.00

Shuma 11.3

1
Oferte

Furnizim tabele e vogel me emertimin e sherbimit qe kryhen ne 

te
cope 6.00

2
Oferte

Furnizim tabele me emertimin e qendres apo ambulances ne 

hyrje te objektit
cope 1.00

Shuma 11.4

f Shuma E (11.1+11.2+11.3+11.4)

Shuma totale (e+f)

Nr.
Nr analizes

Emertimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

1
analize

Çmontim çati vendi me tjegulla mersejeze si dhe prishje strehes 

se catise
m2 245.00

2 An.1 Prishje Suva mur tulle h~4m m2 502.00

3 An.2 Prishje suva solete > 4 m m2 162.00

4 analize Prishje veshje me pllake majolike m2 62.00

5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 4.70

6 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 23.50

7 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 33.60

8 analize Heqje e pajisjeve elektrike cope 38.00

9 analize Heqje e pajisjeve hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve cope 17.00

10 analize Heqje e rrjeteve  hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve  ml 384.00

Shuma  1

1 2.166 F.V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.20

2 2.114/1 Bazamente b/a monolite C16/20 per shkallet ne hyrje m3 4.70

3 2.264 F.V Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 162.00

4 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 162.00

5 2.196/c F.V H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 62.00

 1. Punime prishjeje, rivendosje dhe germimi

2. Punime ndertimore dhe shtresash

11.2 Paisje te MNZ

11.3 Paisje Hidrosanitare

11.4 Kartela sinjalizimi dhe fikse hidranti 

RIKONSTRUKSIONI I QENDRES SHENDETESORE NE FSHATIN BUSHTRICE

A. PUNIME NDERTIMI



6
2.267/a

F.Vshtrese me pllaka gres porcelanat me siperfaqe poroze 

importi (Tualet)
m2 27.00

7 2.267/b Shtrese me pllaka granit importi m2 162.00

8 2.324/b Plintuse importi, h = 10 cm ml 165.00

9 2.268a Shkalle mermeri montazhi m2 3.90

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 502.00

2 2.297/b Tavan me pllaka gipsi 60x60cm m2 162.00

3
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + 

suva
m2 190.00

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2 46.00

5
analize

Hidroizolimi me nje shtese llaci me baze cimento pergatitur me 

dy komponente A+ B per ambjent te jashtem per xokol
m2 46.00

6 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 190.00

7 2.326 Veshje me pllake majolike ne WC dhe te lavamanet m2 62.00

8
2.196/b

Hidroizolim ne lartesine 1 m, me nje shtres lllaci  me baze 

cimento. Pergatitur nga dy komponente A+B,  ne WC
m2 27.00

9 2.404 Lyerje tavani+mure te brendeshme me boje hidromat m2 518.00

10 An.8 Lyerje me Boje akrilike muret 90 cm m lartesi nga dyshemeja m2 146.00

11 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 146.00

12
An.9

F.V shirit mbrojtes prej derrase te punuar me gjeresi 15 cm, 

vendosur 1.2 m ne koridore dhe ne lartesine e karrikeve
ml 146.00

13
2.410/a

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm (Rampa per PAK) 
ml 6.20

14
analize

F.V tubiI noksi 1 1/2 " ne holl dhe koridore per personat me 

aftesi te kufizuar 
ml 20.00

15
2.404/1

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e 

fasades)
m2 236.00

Shuma 3

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4.00

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 16.00

3 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat ml 20.00

4 2.218 Ndertim çati vendi HD~8m mbuluar me tjegulla vendi m2 245.00

Shuma 4

1
2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" ose me 

specifikime ekuvalente  per davancalet e dritareve, dyerve
m2 5.80

2 2.395/a F.V Dyer d/alumini dopio xham ne WC m2 6.30

3 2.375/a F.V dritare d/alumini me dopjo xham m2 23.50

4 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 18.90

5 2.373 F.V Vetrato xhami te temperuar ne hyrje te godines m2 8.40

6
M.2 An

F.V porte metalike dekorative rreshqitese ose me mentesha ne 

hyrje te ambulances
m2 8.40

7
2.414

F.V zgara dekorativa hekuri a=1.4 mm/10 cm me figuracion 

dekorativ (dritaret dhe dera kryesore)
ton 0.44         

Shuma 5

Shuma A(1-5)

1
2.491/a

FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=20mm, t = 2.0 mm, Pn 10 

per ujin e ngrohte 
ml 100.00

2 2.491/b F.V. tubo e rakorderi ujesjellesi PE d= 25 mm , t= 2.2 mm dhe PN 10 ml 112.00

3 2.491/c F.V. tubo e rakorderi ujesjellesi PE d= 32 mm , t= 2.4 mm dhe PN 10 ,per shkarkimin e ujrave nga depozita kur nuk funksionon galexhantiml 32.00

4 2.535/a Termoizolim tuba me armofleks  Ø½ (22x9mm) ml 68.00

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00

4. Punime Tarace/Catie

5. Dyer dritare 

                 B. Punime hidraulike 

6.1 Sistemi rrjetit hidraulikte furnizimit me uje

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje



7
2.494

F.V saracineska bronxi  per rrjetin dhe  minisaraqineska per  

paisjet, 1/2 "
cope 29.00

8 analize FV kontrasvalvol   1/2 " ne hyrje te depozites se ujit ml 1.00

Shuma  6.1

1 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 60.00

2 An.32 F.V Tub shkarkimi  gri megota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 80.00

3 2.513 F.V pilete dyshemeje Ø 30 mm cope 3.00

4 An.33 F.V  Bryl 45º     PP     Ø110  cope 5.00

5 An.34 F.V  Bryl 45º     PP     Ø 50  cope 3.00

6 An.41 F.V Brage  PP     DN 50/50  cope 4.00

7 An.42 F.V Brage  PP    DN110/110  cope 2.00

8 An.43 F.V Brage PP    DN 110/50  cope 2.00

9 An.46 F.V  Qafore  vete shuarse Ø 100 mm   cope 3.00

10
An.47

F.V Fasheta metalike me seksion rrethor dhe gomina 

elastomere per mberthimin e tubave Ø 100 
 cope 4.00

11
An.48

F.V Pike pastrimi e  inspektimi horizontale  dhe vertikale  Ø 

110 
 cope 3.00

12 An.49 F.V Kapuç ajrimi  ne tarrace vertikal   Ø 110  cope 2.00

13 Oferte Furnizim mates uji 1/2"  nga ndermarrja e ujesjellesit cope 1.00

Shuma 6.2

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 13.00

2 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 3.00

3 analize F.V lavaman + aksesore, per personat me aftesi te kufizuar cope 1.00

4 analize F.V Wc + aksesore, per personat me aftesi te kufizuar cope 1.00

Shuma 6.3

Shuma B (6.1+6.2+6.3)

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 1,150.00

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 1,200.00

3
analize

F.V.Percjelles   bakri   izolim  PVC  (NO7V-K)  6mm2 ose me 

specifikime ekuvalente
ml 75.00

4
analize

F.V Percjelles bakri fleksibel  PVC  (N07V-K) 10 mm² ose me 

specifikime ekuvalente    
ml 80.00

5 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 350.00

6 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 300.00

7 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 25.00

8 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 53.00

9 analize FV kuti shperndarese PT-2 cope 48.00

10 analize FV kuti shperndarese PT-5 cope 11.00

11 2.485/1 F.V. çeles 1 polare, 10A cope 14.00

12 2. a-100 Çeles me dy pozicione, I-0-2  380V,20A cope 8.00

13 2.485/6 F.V Çeles rregullator 220V 10A cope 2.00

14 2.485/h F.V. Prize " Schucko " 16A te bardha cope 31.00

15 analize Kasete plastike KE me 54 modular (vende) cope 1.00

23 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3.00

24 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 12.00

Shuma 7.1

1 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 130.00

2 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 3.00

3 analize F.V Prize telefonie      RJ 11                                    cope 9.00

4 An.80 F.V prize informatike   RJ45 cope 9.00

5 An.81 F.V kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG ml 50.00

6 An.82 F.V ADSL + Router 19" cope 1.00

7 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 110.00

8 analize F V  Kasete telefonike  KT-2 cope 1.00

Shuma 7.2

Shuma C(7.1+7.2)

D. MONTIM PAJISJESH 

1 analize Montim Boiler 80 litra per uje te ngrohte cope  2.00

7.2 Instalime Telefoni/Rrjet

6.2 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

6.3 Punime furnizimi dhe montimi (hidraulike)

              C. Punime elektrike telefoni internet

7.1 Punime elektrike



2 An-12 Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope 1.00

3

An.63

V. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra 

cope 1.00

4
analize

Montim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, 

dl=0.03A
cope 1.00

5 analize Montim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 10A cope 17.00

6 analize Montim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 1.00

7 analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w cope 3.00

8 analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w cope 1.00

9

analize

Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me 

kompensim,me  karkase metalike  IP-65
cope 22.00       

10
analize

Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me 

bateri per emergjence IP40
cope 12.00

11
analize 

Montim tabele e vogel me emertimin e sherbimit qe kryhen ne 

te
cope 13.00

12
analize 

Montim tabele me emertimin e qendres apo ambulances ne 

hyrje te objektit
cope 1.00

SHUMA D (8)

a Shuma Totale  (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5% *a

c Shuma totale (a+b)

d T.V.SH 20%*c

e Shuma totale me T.V.SH (c+d)

1 Oferte Furnizim Kasete plastike KE me 54 modular (vende) cope 1.00

2
Oferte

Furnizim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, 

dl=0.03A
cope 1.00

3
Oferte

Furnizim F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 

10A
cope 17.00

4 Oferte Furnizim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 1.00

5
Oferte

Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w cope 3.00

6
Oferte

Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w cope 1.00

7

Oferte

Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me 

kompensim,me  karkase metalike  IP-65
cope 22.00       

8
Oferte

Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me 

bateri per emergjence IP40
cope 12.00

shuma 9.1

1 Oferte Furnizim Boiler 80 litra per uje te ngrohte cope  2.00

2

Oferte

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra 

cope 1.00

3 An-12 Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope 1.00

4 F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 3

Shuma 9.2

1
Oferte

Furnizim tabele e vogel me emertimin e sherbimit qe kryhen ne 

te
cope 13.00

2
Oferte

Furnizim tabele me emertimin e qendres apo ambulances ne 

hyrje te objektit
cope 1.00

Shuma 9.3

f Shuma E (9.1+9.2+9.3)

E.PAISJE (me T.V.SH)

9.1 Paisje Elektrike

9.2Paisje Hidrosanitare

9.3 Kartela sinjalizimi 



Shuma totale (e+f)

Nr.
Nr analizes

Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 An.1 Prishje Suva  mur tulle h~4m m2 1,068       

2 An.2 Prishje suva solete m2 240          

3 2.426 Prishje mur tulle m3 0.3           

4 An.3 Prishje pllaka perfshire nenshtresat m2 280          

5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 2              

6 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 26            

7 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 38            

8
An.6/1

Prishje hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama 

perfshire shtresat
m2 120          

9 2.426 Prishje mur tulle m3 0.3           

10 An.7 Heqje e pajisjeve hidrosanitare cope 11            

11 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 190          

Shuma  1

1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 4              

2 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 1              

3 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.60         

4 2.264 F.V. Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 280          

5 2.196/c F.V. H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 27            

6 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 27            

7 2.326 Veshje me pllake majolike m2 45            

8 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 113          

9 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 125          

10 2.268/a Shkalle  montazhi mermeri m2 9              

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 780          

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2            240 

3
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + 

suva grafiato.
m2            288 

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 20            

5 An 8 Lyerje me boj akrilik 90 cm nga toka m2 112          

6 2.404 Lyerje tavani+brenda  me boje hidromat m2 788          

7 An.9 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml 125          

8
2.404/1

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e 

fasades)
m2 288          

9 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 20            

Shuma 3

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2            125 

2
2.200

Shtrese lluster cimento1:2, t = 20 mm (dy shtrese sipas detajit)
m2

           125 

3
2.310

Suva brenda parapetit mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 

25 m2
             27 

4 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm ne solete m2            125 

5 2.283 Shtrese stirobetoni per pjeresi (i=3%) m3              12 

6 2.206/b Kasete shkarkimi me llamarine cope                4 

7 2.209/b Ulluk shkarkimi vertikal me baker Ø 120 ml              30 

8 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2              40 

9 2.407 Pllaka betonarme granili mbi parapetin e tarraces m2              45 

10
2.64/2

Mur me tulla te plota me lartesi deri ne 3m me llac te perzier 

M=25(Parapet)
m3             5.6 

Shuma 4

Rikonstruksion QSH Fshati Luf

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje dhe germimi

2. Punime ndertimore dhe shtresash

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

4. Punime Tarace



1 2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" per davancalet e 

dritareve, dyerve(ose Ekujvalent)
m2                9 

2 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2              24 

3 2.375/1 F.V dritare d/alumini plastike me dopjo xham m2              27 

4 An.10/1 F.V rrjete teli per mizat m2              27 

5 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2                2 

6 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a.(Per PAK) m2                2 

7 2.414

F.V zgara dekorative hekuri me figuracion dekorativ (dritaret 

kati perdhe)
ton 0.4           

Shuma 5

1 2.262 Shtrese betoni C 16/20 ( I ashper t= 10 cm pandus ) m3 10            

2 2.410

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm (Rampa per PAK) 
ml 10            

Shuma 6

Shuma A (1-6)

B. INSTALIME HIDRAULIKE

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~3.4mm, PN 16 ml 30            

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25~4.2mm, PN 16 ml 10            

3 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) ml 30            

4 2.535/b Termoizolim tubi Ø 3/4" me armofleks (d28x9) ml 10            

5
An.12

F.V Elemente  montimi dhe mberthimi (shirit metalik , gozhde, 

fasheta ) komp
1              

6 An.13 F.V Saracineska kendore me hollandez 1/2' (dn 20) cope 3              

7 An.14 F.V Mini valvula nderprerese per paisjet sanitare cope 7              

Shuma  7.1

1 2.493 F.V tub te zeze dhe rakorderi kg 10            

2 2.535/d Termoizolim tubi Ø 11/4" me armofleks (d42x9) ml 4              

3 An.16 F.V Valvol nderprerese DN 32(Ø11/4")  cope 2              

4 An.22 F.V Galexhent mekanik DN40 (Ø11/ 2" ) cope 1              

5 An.23 F.V. Galexhand elektrik  per H/Z cope 1              

6 An.24 F.V. Elemente plotsues per instalimet e linjave hidraulike (Niple, Manikota, Hollandez, Fije lini, Paste, Loctide leng, etj) kg 20            

7 An.25 F.V Filter uji me rrjete DN 40Pn 10 cope 1              

8 An.26 F.V Valvol nderprerese  DN40 mm cope 2              

9 An.27 F.V. Valvol moskthimi DN40 PN 6-10bar cope 1              

Shuma 7.2

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrullosur d200 mm + rakorderi    ml 15            

2 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 6              

3 An.32 F.V Tub shkarkimi  gri megota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 6              

4 An.33 F.V  Bryl 45º     PP     Ø110  cope 3              

5 An.34 F.V  Bryl 45º     PP     Ø 50  cope 9              

6 An.36 F.V  Bryl  90º   PP   Ø110 per klozetat  cope 1              

7 An.37 F.V  Bryl  90º     PP          Ø 50  cope 3              

8 An.38 FV   Reduksione  PP    Ø50-Ø40  cope 3              

9 An.41 F.V Brage  PP     DN 50/50  cope 2              

10 An.42 F.V Brage  PP    DN110/110  cope 1              

11 An.43 F.V Brage PP    DN 110/50  cope 2              

12 2.515 F.V Pileta Ø 50mm  cope 1              

13 An.47

F.V Fasheta metalike me seksion rrethor dhe gomina 

elastomere per mberthimin e tubave Ø 100  cope
4              

14 An.49 F.V Kapuç ajrimi  ne tarrace vertikal   Ø 110  cope 1              

15 3.17/a

Germime dheu ne seksion te lire me krahe,ne toke te 

bute,kateg.I-II, trans.k d deri 10 m    m³
20            

16 3.47/1b

Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke 

zak    m³
10            

17 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m³ 1              

18 An - 19 F.V Puseta betoni H-100 cm, me kapak gize Ø 60 cm, cope 1              

5. Dyer dritare 

6. Punime per PAK

                  7. Punime hidraulike 

7.2 Sistemi hidraulik tek ambientet  teknik I perbashket  (rezervuret + pompat) sanitar 

7.3 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)



19 2.495 F.V Lavaman porcelani importi me mishelator (komplet) cope 6              

20 2.501

F.V WC allafrenga importi ë aksesueshme nga personat me 

aftësi të kufizuar. cope 
1              

21 An.60 F.V Lavaman per banjo handkap+ mishelator + strukture lavamani cope 1              

22 An.61

F.V Kasete WC per banjo handkap+ rezervuare(flesh box + 

ndenjese plastike + doreza metalike cope 
1              

Shuma 7.3

Shuma B (7.1 + 7.2 + 7.3 )

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3              

2 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 20            

3 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 180          

4 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 240          

5 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 150          

6 2.487/a F.V kuti suport pllaket 3 modular cope 16            

7 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 2              

8 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 8              

9 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A me nulifikim cope 2              

10 2.485/4

Celes dypolar me sinjalizim drite, brenda murit modular, 16A, 

250V per kondicioneret dhe bojleret cope
2              

11 2.485/5 F.V Prize 2P+T DUO standart italian-bivalente 10/16A, 250V cope
2              

12 2.485/5

F.V Prize 2P+T DUO standart italian-gjerman 10/16A, 

250V(shuko univ.) cope
10            

Shuma 8.1

1 3.17/a Pusete Elektrike 30x30x40, me kapak gize cope 15            

2 An.78 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares Ø 40mm ml 10            

3 480/2+AN F.V Kabell Telefonie 2x2x0.6mm ml 10            

Shuma 8.2

1 4.164/d F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 25mm ml 20            

2 480/2+AN F.V Kuti derivacioni me kapak me vida PT-2 (118x96x50mm) cope
4              

3 2.485/e F.V priza shuko jashte murit 2P+T IP=54 "Vimar" cope 2              

4 2.487 F.V:prize telefonie RJ11 cope 2              

5 An.80 F.V:prize informatike   RJ45 cope 2              

6 An.81 F.V: kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG ml 40            

7 An.82 F.V. router" cope 1              

8 An.83

F.V.Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e 

pllake cope
11            

9 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 40            

Shuma 8.3

Shuma C (8.1+8.2+8.3)

D. MONTIM PAJISJESH

23 An-13 V rezervuari zingato 1000 litra  cope 1              

1 An.62 V. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  1              

2 An.63

V. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 

1              

1 2490+AN

V. Kuader Elektrik jashte murit sipas skemes 24 module me 

aksesore per montim te elementeve modulare, zbarra e nulit e 

ndare nga ajo e tokezimit cope

1              

2 2490+AN V. Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 1              

3 An.90 V. Ndricues me llampa Led IP40, 1X40w cope 2              

4 An.91 V. Ndricues mural llampa Led 2X10w IP67 cope 3              

5 An.93

V. Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim 

emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope
2              

6 An.96 V. Sirene alarmi cope 2              

                C. Punime elektrike telefoni internet

8.1 Punime elektrike

8.2 Lidhja me Rrjetin Telefoni/Internet

8.3 Instalime Telefoni/Rrjet



8 An.102 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope
7              

9 An.100/1 V. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3              

10 An.100 V. Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose Ambulances cope 1              

11  Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1.0           

12

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. cope 2.0           

SHUMA D

a SHUMA TOTALE (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5% *a

c SHUMA TOTALE (a+b)

d T.V.SH. 20%*c

e Shuma totale me T.V.SH. (c+d)

1 Oferte

F. Kuader elektrik jashte murit ,sipas skemes 24 module esi me 

aksesore per montim te elementeve modulare ,zbarra e nulit e 

ndare nga ajo e tokezimit cope

1              

2 Oferte F.Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 3              

3 Oferte F.Ndriçues mural llampa Led 2x10w IP67 cope 3              

4 Oferte F.Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 5              

5 Oferte

F.Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim 

emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope
4              

6 Oferte F. panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3              

7 Oferte F. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope
7              

8 Oferte F. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3              

9 Oferte F. tabeles me emertimin e QSH ose Ambulances cope 1              

Shuma 9.1

1 Oferte F. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  1

2

Oferte

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra 

cope 1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

cope 2

Shuma 9.2

2 Oferte F. Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 3              

Shuma 9.3

f Shuma E (9.1 + 9.2+9.3+9.4)

Shuma totale(e+f)

A. PUNIME NDERTIMI

1. Punime prishje 

1 An 2.300 Prishje suvatim tavani m2 17

2 An 2.310 Prishje suvatim ne ambjentet e brendshme te godines m2 79

3 An 2.331 Prishje suvatim te fasades m2 80

4 An 2.267/a Prishje veshje & shtrim me pllaka m2 17

5 2.426 Prishje mur tulle m3 0.45

6 An Heqje dyer/dritare m2 7.8

E.PAISJE (me T.V.SH.)

9.1 9.1 Paisje Elektrike

9.2 9.2 Paisje Hidraulike

9.3 9.3 Paisje MNZ

OBJEKTI: Qendra Shendetesore Lagja Skenderbeg, Lezhe 

Nr.
Ref.

Emërtimi i procesit të punës Njësia SASITE  Çmimi (lek) Vlera (lek)



7 An Prishje instalime hidrosanitare ekzistuese perfshire edhe aparatet dp 1

8 An Prishje instalime elektrike ekzistuese dp 1

9 2.37/5a Transport matrteriale ndertimi, dheu me auto deri ne 5.0 km m3 6

10 2.5/a Germim dheu per themele m3 6

11 An 2.196 Prishje shtrese hidroizolimi + shtrese lluster cimento m2 21

12 2.1 Germim dhe transport dheu per kanalet e tubave dhe pusetave te ujerave te zezam3 2

13 An Germim transport dhe mbushje dheu per shkarkimet elektrike m3 2

14 2.1 Germim dhe transport dheu per kanalet e tubave dhe pusetave te ujerave te shiutm3 0.4

Shuma 1

2. Punime murature, betoni, shtresa, suvatime & veshje 

1 2.110/2 Themele butobetoni m3 1.64

2 2.114/1 Plinta beton arme m3 4

3 2.118/1 Kollona beton arme m3 1.5

4 2.125 Soleta B/ arme monolite m2 2.4

5 2.71/2 Mure tulle 25 cm m3 10.4

6 2.167 FV hekur te ndryshem ton 0.56

7 2.200 Shtrese mbrojtese lluster cimento 1:2 m2 30

8 2.197

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtresa k katrama, 4 

mm, & parapeti m2
42

9 2.203 Veshje kornize parapeti me llamarine xingat m2 7

10 2.331 Suvatim I prapetit te soletes (brenda+jashte) m2 13

11 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4

12 2.209

F.V ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat diameter 110 

mm ml
29

13 2.308/a Suvatim fasade me grafiato h>4 m m2 102

14 2.31 Suvatim brenda muri tulle h-4 m me krah, llac I perzier M25 m2 148

15 2.328 Patinim mure te brendshme me stuko importi m2 64

16 2.300 Suvatim tavani me drejtues me krah m2 40

17 2.195

Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum te gjithe siperfaqen 

e katit perdhe dhe tek muret deri ne lartesine h=0.5 m mbi 

dysheme 

m2 6

18 2.267/1 Shtrese me pllaka grez porcelanato (hyrje, korridor, dhoma) m2 32

19 2.267/1 Shtrese me pllaka grez porcelanato me siperfaqe poroze (tualet) m2
2.5

20 2.267/1 Veshje pllaka grez porcelanato (tualet) m2 13

21 2.324/b Plintusa grez importi h=10 cm ml 24

22 2.273/6 Veshje shkalle me pllake mermeri t=3 cm m2 16.00

Shuma 2 

3. Punime bojatisje 

1 2.404/1

Boje hidroplastike importi e cilesise se I-re per lyerje e fasades 

se godines m2
102

2 2.404/1

Boje hidroplastike importi e cilesise se I-re per lyerje e 

ampjenteve te brendshme te godines 
m2 212

3 3 An 144

Boje akrilike per lyerje e pjese se poshtme te mureve te 

brendshme (deri ne lartesine 150 cm)
m2 64

4 2.401

Boje vaji siperfaqe matalike per kangjellat e dritareve te katit 

perdhe m2
1.7

Shuma 3 

4. Punime dyer/dritare & te tjera

1 2.388 F.V Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 3.6

2 2.395/a

F.V Dyer d/alumini pa xham me mbushje d/a (1 dere per 

tualetet 80cm x 200cm) m2
1.6

3 2.375/1

F.V Dritare d/alumini plastike me dopio xham, hapje me 

rrotullim
m2 3.6

4 2.386/2 F.V Dere e blinduar importi (dera e hyrjes kryesore) m2 3.6

5 2.413

F.V Zgara metalike e thjeshte per kangjellat e dritareve te katit 

perdhe ton
0.046

6 2.273/6 F.V Pragje dritare pllaka mermeri t=3 cm m2 14

7 2.96/b

F.V Shirit muri perimetral ne dhoma dhe korridore MDF ne 

lartesine nga dyshemeja 75 cm me t=20 cm
m2 4.6

8 An F.V Rrjete teli ne dritare m2 3.6

9 3.643 Mbjellje me bar m2 76

10 An 163 F.V Fidane lule dekorative cope 50



Shuma 4 

Shuma A (1+2+3+4)

B. PUNIME HIDRAULIKE

1. Punime hidraulike 

1 2.491/1d
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=40mm, t=4.5 mm, PN 20 ml              14 

2 An F.V Rakorderi (brryla, ti, reduksion, etj) komplet                1 

3 2.494/6 F.V Valvol nderprerese me sfere DN 40(2") cope                1 

4 An F.V Filter uji me rrjete DN 40, PN 6 bar cope                1 

5 An F.V Valvol moskthimi DN 40, PN 6 bar cope                1 

6 An F.V Tubo PE-Xa, DN 25 (Ø32x3.0)mm ml              10 

7 An F.V Tubo PE-Xa, DN 15 (Ø26x2.8)mm ml                8 

8 An F.V Tubo PE-Xa, DN 12 (Ø16x2.2)mm ml                6 

9 An F.V Rakorderi (brryla, ti, reduksion, etj) komplet                1 

10 2.535/c

F.V Termoizolim armoflex per tubo PE-Xa, DN 25  

(Ø32x3.0)mm
ml              10 

11 2.535/c

F.V Termoizolim armoflex per tubo PE-Xa, DN 15  

(Ø26x2.8)mm
ml 8

12 2.535/b

F.V Termoizolim armoflex per tubo PE-Xa, DN 12  

(Ø16x2.2)mm
ml                6 

13 An

F.V Kolektor shperndares 3/4" -3" dalje, perfshire valvulen 

ndarese 3/4", tap mbyllese 3/4", reduksione 1/2"x16mm dhe 

1/2"x20mm

komplet                1 

14 An

F.V Kuti kolektoresh shperndarese te ujit sanitar, perfshire 

sistemin e mberthimit te kolektoreve
cope 1.0 

15 2.495 F.V lavaman me mishelator cope 3 

16 2.501 F.V WC allafranga + kuti shperndarese cope 2 

17 2.515 F.V Pilete dyshemeje Ø50 mm cope 2 

18 2.494 F.V Minivalvula nderprerese per pajisjet sanitare Ø1/2" cope              16 

Shuma 1

2. Punime shkarkimi I brendshem I ujrave te zeza 

1 2.52 F.V Tub Kanalizimi PVC Ø 110mm ml 5

2 An F.V Tubo shkarkimi RAU-PP d75 ml 8

3 An F.V Tubo shkarkimi RAU-PP d50 ml 3

4 An F.V Brryla  RAU-PP d110, kendi 45 cope                2 

5 An F.V Brryla  RAU-PP d50, kendi 46 cope                2 

6 An F.V Reduksion  RAU-PP d110/d75 cope 4

7 An F.V Manikota  RAU-PP (HTU) d110 cope 4

8 An F.V Brag kendi 45 d110/110 cope                2 

9 An F.V Brag kendi 45 d110/75 cope                1 

10 An F.V Brag kendi 45 d75/50 cope                1 

11 An F.V Brag kendi 45 d50/50 cope                6 

Shuma 2

3. Punime shkarkimi I jashtem I ujrave te zeza, drenazhimi

1 2.261 F.V Shtrese rere + transport m3             0.4 

2 An-19 F.V Pusete betoni 80x80cm, me kapak gize Ø60mm cope                1 

3 An F.V Pusete plastike shiu me kapak gize 40x25cm cope                1 

4 An F.V Tubo shkarkimi Ø110mm ml                8 

5 An F.V Elemente dhe rakorderi per tuba shkarkimi komplet                1 

Shuma 3

SHUMA B (1+2+3) 

C. PUNIME ELEKTRIKE

1. Instalime elektrike

1 2.490/h

F.V Kuader plastik, komplet me kit zbara 63A & aksesore 

B/M, me 54 module cope
1

2 An F.V Llamba sinjalizimi me sigurese te brendshme 3w, 220V cope 1

3 An 

F.V Automat magneto-termik, In=63A/4P kl. C; lcc=10 KA, 

Un=400V cope
1

4 2.490/1d

F.V Automat magneto-termik diferencial, tip C120N, In=40A  

kl. C; lcc=6 KA, Un=400V
cope 2



5 2.490/1c

F.V Automat magneto-termik diferencial, tip C40N, In=32A/2P  

kl. C; lcc=6 KA, Un=220V
cope 3

6 2.490/1b

F.V Automat magneto-termik diferencial, tip C40N, In=16A/2P  

kl. C; lcc=6 KA, Un=220V
cope 3

7 An F.V Morseta "Neuter-Toke" per kuadrin e katit cope 1

8 An F.V Kuader, morseteri, kabllime, kanaline, aksesore etj set 1

9 2.481/1 F.V Percjelles I veshur, flex; k.z; S=1.5 mm2 ml 8

10 An 

F.V Kabell bakri me izolim dhe veshje me PVC m; K.Z FG7-

OR; S=3x2.5 mm2 ml
42

11 An 

F.V Kabell bakri me izolim dhe veshje me PVC m; K.Z FG7-

OR; S=3x1.5 mm2 ml
45

12 An F.V Tub PVC fleksibel vetshuares (d=16) dj=20m/m ml 8

13 An F.V Tub PVC fleksibel vetshuares (d=20) dj=25m/m ml 45

14 An F.V Tub PVC fleksibel vetshuares (d=28) dj=32m/m ml 42

15 4.154/1 F.V Frut celes 1 polare, 10A cope 10

16 4.154/3 F.V Prize 1 fazore + nulifikim (bivalente) 16A cope 5

17 4.154/3 F.V Prize "Schucko" 16A te bardha cope 10

18 An 

F.V Kuti per celesa e priza 3-modulare suport, kapak, tapa ne 

mure cope
15

19 An 

F.V Kuti shperndarese b/m me kapak PT-2-4 dim,. 150x100x50 

mm cope
6

20 An 

F.V Panel shperndares per Rack, kompletuar me dy shuko, me 

dy priza monofaze 16A, dy priza monofaze 32A
cope 1

21 An F.V Rele me dy gjendje Finder, In=16A, Un=250V cope 1

Shuma 1

2. Punime telefoni, kompjuter

1 An F.V Priza kompjuterike, Tip RJ-45 cat 6e cope 4

2 An F.V Kablla rrjeti, Tip FTP-cat6e ml 40

Shuma 2

3. Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike

1 An F.V Elektroda togezimi te zinguara L=1.5m cope 15

2 4.167 F.V Shirit zing dim D=10 mm ton 0.03

3 An F.V Morseta bashkuese T-I & kryq universal cope 4

4 An F.V Puseta per elektroda 0.5x0.5x0.5 cope 15

5
An

F.V Shkeputes per matje komplet & kuti PT-5; Ip-65, me 

shenje "toke"
cope 4

6 An F.V Morseta kryq per shirit D=10mm cope 12

7 An F.V Tulla betoni 150x100x70mm cope 4

Shuma 3

Shuma C (1+2+3)

D. PUNIME MONTIMI

1. Punime elektrike 

1 An V. Ndricuesa luminishent FL 4x18w, IP 20 inkaso cope              14 

2 An V. Ndricuesa luminishent FL 1x60w, IP 40 cope                6 

3 An V. Ndricuesa luminishent FL 1x40w, IP 65 PAR, tualet cope                2 

4 An

V. Ndricuesa luminishent IP 40, FL 1x8w (me mbishkrimin 

dalje) bat NiCd me autonomi 2 ore
cope                2 

5 An

V. Ndricuesa emergjence IP 40, FL 1x8w bat NiCd me 

autonomi 2 ore
cope                2 

6 An V. Switch 10/100 Mbps, 24 porta RJ-45, FTP cat6e cope                1 

7 An V. Patch panel me 24 porta RJ-45, FTP cat6e cope                1 

Shuma 1

2. Punime MKZ

1 An V. Fikese zjarri me pluhur Code Al -5204 cope                1 

Shuma 2

3. Punime hidraulike

1 An V. Pompe uji, prurja:3.5m3/h cope                1 

2 An.12 V. Rezervuar 500 litra cope                2 

3 An-16 V. Bolier 12 litra, uji I ngrohte cope                3 

Shuma 3

4. Punime sinjalistika 

1 An. 100 V. Logo ne hyrje cope                1 

2 An. V.Tabele "EXIT" te ndricuar llambe Led cope                5 



3 An. 102 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme 
cope                5 

Shuma 4

5. Punime ngrohje 

1 An.63

V. Pompa e sistemit te ujit sanitar me karakteristika teknike per 

Objekti Fuqi e instaluar 3 kw, Intensiteti i rrymes (3.5)A 

Lidhjet 11/2 PN16, Tensioni i dhene 3F 400V, 50Hz Prurja 

2.3m3/ore. Prevalenca 25mKH2O me ene zgjerimi 24 litra 

cope 1

Shuma 5

Shuma D (1+2+3+4+5)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 5%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. PUNIME FURNIZIMI me tvsh 

1. Punime elektrike 

1 An F. Ndricuesa luminishent FL 4x18w, IP 20 inkaso cope              14 

2 An F. Ndricuesa luminishent FL 1x60w, IP 40 cope                6 

3 An F. Ndricuesa luminishent FL 1x40w, IP 65 PAR, tualet cope                2 

4 An

F. Ndricuesa luminishent IP 40, FL 1x8w (me mbishkrimin 

dalje) bat NiCd me autonomi 2 ore
cope                2 

5 An

F. Ndricuesa emergjence IP 40, FL 1x8w bat NiCd me 

autonomi 2 ore
cope                2 

6 An F. Switch 10/100 Mbps, 24 porta RJ-45, FTP cat6e cope                1 

7 An F. Patch panel me 24 porta RJ-45, FTP cat6e cope                1 

Shuma 1

2. Punime MKZ

1 An F. Fikese zjarri me pluhur Code Al -5204 cope                1 

Shuma 2

3. Punime hidraulike

1 An F. Pompe uji, prurja:3.5m3/h cope                1 

2 An.12 F. Rezervuar 500 litra cope                2 

3 An-16 F. Bolier 12 litra, uji I ngrohte cope                3 

Shuma 3

4. Punime sinjalistika 

1 An. 100 F. Logo ne hyrje cope                1 

2 An. F.Tabele "EXIT" te ndricuar llambe Led cope                5 

3 An. 102
F. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope                5 

Shuma 4

5. Punime ngrohje 

1 An.63

F. Pompa e sistemit te ujit sanitar me karakteristika teknike per 

Objekti Fuqi e instaluar 3 kw, Intensiteti i rrymes (3.5)A 

Lidhjet 11/2 PN16, Tensioni i dhene 3F 400V, 50Hz Prurja 

2.3m3/ore. Prevalenca 25mKH2O me ene zgjerimi 24 litra 

cope 1

Shuma 5

f Shuma E (1+2+3+4+5)

TOTALI (e+f) me tvsh 

Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An 5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 416.0       

2 An 6 Prishje pllaka mure m2 2.0           

3 An 7 Prishje pllaka dyshemeje m2 148.0       

4 An 9 Prishje catije m2 168.0       

5 An 21 Prishje tavan i varur m2 143.0       

6 An 10/1 Heqje ulluke llamarine catije ml 50.0         

7 An 10/1 Prishje mbulese llamarine e valezuar ml 9.0           

Objekti: "Rikonstruksioni i qendres shendetsore Gruemire"

 1. Punime Prishjeje



8 An 12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 2.0           

9 An 13 Heqje lavamane m2 2.0           

10 An 14 Heqje dyer m2 20.5         

11 An 15 Heqje dritare m2 11.2         

12 An 16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 11.2         

13 An 17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0           

14 An 18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0           

15 An 11 Heqje ulluke vertikale ml 26.00       

16 2,426/7 Prishje kolona, trare b/a m3 0.50         

17 2,426/4 Prishje soleta b/a m3 2.20         

18 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 25.0         

Shuma  1

1 An 30 Çati vendi me 1 kullim HD~7m, tjegulla importi m2        177     

2 2.297/a Tavan me kartonxhes m2        147     

3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml       59.0     

4 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 26

5 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 148

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 162

3 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 72

4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 17.5

5 2.326 Veshje me pllake majolike m2 43.4

6 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 13.5

7
2.410/a

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm
ml 14

Shuma 3

1 2.31 Suvatim mur te brendshem m2 416.0       

2 An 31 Veshje muri me polisterol (sistemi kapote) m2 266.0       

3
An 32

Veshje muri me polisteren (ne perimeter te themelit) sistemi 

ETICS
m2 24.0         

4 An 3 Davancale dritareje mermeri m2 5.2           

5 2.33 Patinim tavani allçi (stuko) m2 147.0       

6 An Korimano druri me gjeresi 10cm ml 150.0       

7 An 34 Injektim silikati per  papershkueshmeri ne lartesi te lageshtise. m2 24.0         

8 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 519.6       

9 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 275.0       

Shuma 4

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 11.2         

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 12.0         

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesata m2 0.1           

4 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2 8.6           

Shuma 5

1 An Montim depozite uji cope 1.0           

2 An Sistemim shpatulla dritare ml 20.4         

3 2,114/1 Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 m3 C - 16/20 m3 1.0           

4 2,117/1a Kollona b/a monolite C 20/25 h ~ 4m m3 1.2           

5 2,122/1a Soleta te plota b/a C 20/25  t = 10 cm, h ~ 4m m3 3.1           

6 2.167 F V hekur betoni periodik ton 0.7           

Shuma 6

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 8.0           

2 An F.V. tabele informuese cope 2.0           

3 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0           

Shuma 7

Shuma  A (1-7)

2. Punime catije

3. Punime Shtresash 

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje

                  5.Punime dyer dritare

6. Punime te ndryshme

                 7.Punime te ndryshme



B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 20.0         

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 6.0           

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 10.0         

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 2.0           

5 Anal F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 14.0         

6 An - 9 F.V Saracineska 1/2 '' cope 14.0         

7 An - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 2.0           

8 An F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0           

9 An F.V Filtra 1'' cope 1.0           

10 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0           

Shuma 1

1 An - 6 F.V Tub PP Φ 250 mm ml 25.0         

2 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 15.0         

3 An F.V Tub PP Φ 50 mm ml 30.0         

4 An F.V Tub PP Φ 40 mm ml 10.0         

5 An Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0           

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 4.0           

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 6.0           

2 2.501 F.V  W.C alla frenga komplet+ kaseta shkarkimi porcelan copë 2.0           

4 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 2.0           

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1
2.490/d

F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 

module IP40
copë 2.0           

2
2.a-120

F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 6.0           

3
An

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A 4P kl. C 

;Icc=10KA, Un=380V ; 0.03A
copë 1.0           

4
2.a-108

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=25A 4P kl. C 

;Icc=10KA, Un=380V ; 0.03A
copë 1.0           

5
2.490/1a

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; 

Icc=6 KA, Un=230V
copë 6.0           

6
2.490/1b

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; 

Icc=6KA, Un=230V
copë 10.0         

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 250.0       

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 365.0       

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm² ml 320.0       

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 250.0       

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 75.0         

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 25.0         

7 An F.V kabell FG70R  5*10mm² ml 25.0         

8 An F.V kabell FG70R  5*6mm² ml 5.0           

9 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 15.0         

10 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 72.0         

11 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 35.0         

12 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 26.0         

13 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 12.0         

Shuma 2

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 15.0         

2 An F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 2.0           

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 30.0         

                                  1. Furnizimi me uje

                                  2. Punime kanalizimi i ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare

                                  1. Kuadrot elektrike

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi



4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 35.0         

5 An F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 5.0           

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 5.0           

7 An F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 5.0           

Shuma 3

4.PUNIME RRJETI KOMPJUTERIK, TELEFONIK, KAMERA

1
2.485/i

F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe 

kapak
copë 4.0           

2 An FV Cable Cat 6 ml 60.0         

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 60.0         

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 2.0           

shuma 4 

Shuma  C (1-4)

D

1 An Montim Ndricues LED 26W  IP65 copë 8.0           

2 2.a-131 Montim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 10.0         

3 An Montim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 14.0         

Shuma 1

1

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia 

elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te 

gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 3.0           

Shuma 2

1 An Montim Switch L2, 8 porta POE copë 1.0           

2 An Montim Kamera indoor copë 1.0           

3
An

Montim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal copë
1.0           

4 An Montim NVR copë 1.0           

5 An Montim Central Telefonik copë 1.0           

6 An Montim Telefona IP copë 2.0           

7 An Montim UPS 1000 VA copë 1.0           

8
An

Montim Rack 16U,+Power Bar 6 SHK 16A 220V+Patch panel 

24 RJ45-Cat6 copë
1.0           

Shuma 3

1  montim Bolier 80l ne banja copë 2.0           

Shuma 4

Shuma  D (1-4)

a Shuma  A - D

b fond rezerve 5% *a 5%

c Shuma  a+b

d TVSH *c 20%

e Shuma  c+d

E FURNIZIM PAJISJE me tvsh 

1 Furnizim Ndricues LED 26W  IP65 copë 8.0           

2 Furnizim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 10.0         

3 Furnizim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 14.0         

Shuma 1

MONTIM PAJISJE  ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIE DHE KAMERA

                                 1. Pajisje elektrike

                                  2. Pajisje mekanike

3. Pajisje kompjuterike, telefonie, kamera

4. Pajisje hidraulike

1. Pajisje elektrike

2. Pajisje mekanike



1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia 

elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te 

gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 3.0           

Shuma 2

1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 3.0           

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0           

3 Tabela orientuese copë 6.0           

Shuma 3

1 F Switch L2, 8 porta POE copë 1.0           

2 F.Kamera indoor copë 1.0           

3
F.Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese 

antivandal
copë 1.0           

4 F. NVR copë 1.0           

5 F. Central Telefonik copë 1.0           

6 F. Telefona IP copë 2.0           

7 F. UPS 1000 VA copë 1.0           

8
F. Rack 16U,+Power Bar 6 SHK 16A 220V+Patch panel 24 

RJ45-Cat6
copë 1.0           

Shuma 4

1 Aparat Ujematese 1/2'' cope 1.0           

2  Bolier 80l ne banja copë 2.0           

Shuma 5

f Shuma E (1-5)

Shuma (e+f) me tvsh 

Nr. Nr.An . Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An   5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 478.0       

2 An   6 Prishje pllaka mure m2 28.0         

3 An   7 Prishje pllaka dyshemeje m2 230.0       

4 An   8 Heqje davancale m2 6.8           

5 An   9 Prishje catije m2 170.0       

6 An  21 Prishje tavan i varur m2 103.0       

7 An  10/1 Heqje ulluke llamarine catije ml 43.0         

8 2,426/4 Prishje soleta b/a m3 2.6           

9 An   12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 2.0           

10 An   13 Heqje lavamane cope 8.0           

11 An   14 Heqje dyer m2 22.0         

12 An   15 Heqje dritare m2 27.0         

13 An   16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 27.0         

14 An   17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0           

15 An   18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0           

16 An   19 Cmontim depozite uji cope 1.0           

17 An   20 Cmontim strukture metalike komplet 1.0           

18 An   20/1 Cmontim parapet metalik ml 14.0         

19 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 37.0         

Shuma  1

1 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m2 184

2 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 45.6

3 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 24

4 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 221

3. Pajisje MNZ

4. Pajisje kompjuterike, telefonie dhe kamera

5. Pajisje hidraulike

Objekti: "Rikonstruksioni I qendres shendetsore Balldren"

 1. Punime Prishjeje

2. Punime catije

3. Punime Shtresash 



2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 246

3 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 131

4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 15.5         

5 2.297/a Tavan me kartonxhes m2 103.0       

6 2.326 Veshje me pllake majolike m2 40.0         

Shuma 3

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 506.0       

2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 250.0       

3 An 31 Veshje muri me polisterol (sistemi kapote) m2 250.0       

4
An 32

Veshje muri me polisteren (ne perimeter te themelit) sistemi 

ETICS
m2 32.0         

5 An 34 Injektim silikati per  papershkueshmeri ne lartesi te lageshtise. m2 32.0         

6 An  3 Davancale dritareje mermeri m2 6.8           

7 An Korimano druri me gjeresi 10cm ml 180.0       

8 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 683.0       

9 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 250.0       

Shuma 4

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 27.0         

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 16.2         

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesata ton 0.2           

Shuma 5

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 1.5           

2 An  3 Germim dheu me makineri m3 8.0           

3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 6.0           

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 3.0           

Shuma 6

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 5.0           

2 An F.V. tabele informuese cope 1.0           

3 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0           

Shuma 7

Shuma  A (1-7)

B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 20.0         

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 6.0           

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 4.0           

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 4.0           

5 An al F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 14.0         

6 An  - 9 F.V Saracineska 1/2 '' cope 14.0         

7 An  - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 2.0           

8 An al F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0           

9 An al F.V Filtra 1'' cope 1.0           

10 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0           

Shuma 1

1 An  - 6 F.V Tub PP Φ 250 mm ml 20.0         

2 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 20.0         

3 An al F.V Tub PP Φ 50 mm ml 20.0         

4 An al F.V Tub PP Φ 40 mm ml 4.0           

5 An al Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0           

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 3.0           

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 6.0           

2 2.501 F.V  W.C alla frenga komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 2.0           

3 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 2.0           

Shuma 3

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje

                  5.Punime dyer dritare

                  6.Punime sistemimi

                 7.Punime te ndryshme

                                  1. Furnizimi me uje

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare



Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1
2.490/d

F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 

module IP40
copë 1.0           

2
2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V

copë 1.0           

3
2.490/1d

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=40A/2P kl. C 

;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A
copë 1.0           

4
2.490/1a

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; 

Icc=6 KA, Un=230V
copë 1.0           

5
2.490/1b

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; 

Icc=6KA, Un=230V
copë 7.0           

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 90.0         

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 220.0       

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500 4 mm² ml 150.0       

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 120.0       

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 10.0         

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20.0         

7 An F.V kabell FG70R  5*10mm² ml 25.0         

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 11.0         

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 58.0         

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 25.0         

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 11.0         

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 5.0           

Shuma 2

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 3.0           

2 An F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 4.0           

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 5.0           

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 10.0         

5 An F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 1.0           

6 3An /pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7.0           

7 An F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 1.0           

Shuma 3

 4. PUNIME RRJETI KOMPJUTERIK, TELEFONIK, KAMERA

1
2.485/i

F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe 

kapak
copë 10.0         

2 An FV Cable Cat 6 ml 150.0       

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 150.0       

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 2.0           

shuma 4

Shuma C (1-4)

D

1 An Montim Ndricues LED 26W  IP65 copë 3.0           

2 2.a-131 Montim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 8.0           

3 An Montim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 17.0         

Shuma 1

1

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia 

elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te 

gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 5.0           

Shuma 2

                                  1. Kuadrot elektrike

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi

MONTIM PAJISJE  ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIE DHE KAMERA

                                 1. Pajisje elektrike

                                  2. Pajisje mekanike

3. Pajisje kompjuterike, telefonie, kamera



1 An Montim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0           

2 An Montim Kamera indoor copë 1.0           

3
An

Montim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal copë
1.0           

4 An Montim NVR copë 1.0           

5 An Montim Central Telefonik copë 1.0           

6 An Montim Telefona IP copë 4.0           

7 An Montim UPS 1000 VA copë 1.0           

8
An

MontimRack 16U,+Power Bar 6 SHK 16A 220V+Patch panel 

24 RJ45-Cat6 copë
1.0           

Shuma 3

1 An - 15  Bolier 80l ne banja copë 2.0           

Shuma 4

Shuma  D (1-4)

a Shuma  A - D

b fond rezerve 5% *a 5%

c Shuma  a+b

d TVSH *c 20%

e Shuma  c+d

E FURNIZIM PAJISJE me tvsh

1 Furnizim Ndricues LED 26W  IP65 copë 3.0           

2 Furnizim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 8.0           

3 Furnizim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 17.0         

Shuma 1

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia 

elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te 

gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 5.0           

Shuma 2

1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 4.0           

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0           

3 Tabela orientuese Cope 6.0           

Shuma 3

1 Furnizim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0           

2 Furnizim Kamera indoor copë 1.0           

3
Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal copë
1.0           

4 Furnizim NVR copë 1.0           

5 Furnizim Central Telefonik copë 1.0           

6 Furnizim Telefona IP copë 4.0           

7 Furnizim UPS 1000 VA copë 1.0           

8
Furnizim Rack 16U,+Power Bar 6 SHK 16A 220V+Patch 

panel 24 RJ45-Cat6 copë
1.0           

Shuma 4

1  Bolier 80l ne banja copë 2.0           

Shuma 5

f Shuma E(1-5)

Shuma e+f

Nr. Nr.An . Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

                                  4. Pajisje hidraulike

1. Pajisje elektrike

2. Pajisje mekanike

3. Pajisje MNZ

3. Pajisje kompjuterike, telefonie dhe kamera

1. Pajisje hidraulike

Objekti: "Rikonstruksioni i qendres shendetsore "Shtoj i ri"



A PUNIME NDERTIMI

1 An  5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 197.0       

2 An  6 Prishje pllaka mure m2 35.0         

3 An  7 Prishje pllaka dyshemeje m2 79.0         

4 An  8 Heqje davancale m2 2.8           

5 An  9 Prishje catije m2 137.0       

6 An 21 Prishje tavan i varur m2 64.0         

7 An 10/1 Heqje ulluke llamarine catije ml 17.0         

8 An  10/2 Heqje  llamarine ml 33.0         

9 An  11 Heqje ulluke vertikale ml 16.0         

10 An  12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 1.0           

11 An  13 Heqje lavamane cope 2.0           

12 An  14 Heqje dyer m2 15.5         

13 An  15 Heqje dritare m2 14.5         

14 An  16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 14.5         

15 An  17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0           

16 An  18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0           

17 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 45.0         

Shuma  1

1 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m2        137     

2 2.297/a Tavan me kartonxhes m2       64.0     

3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml       17.0     

4 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 16

5 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4

6 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 19.8

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 74

2 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 11.1         

3 2.261 Shtrese rere m3 5.18         

4 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 85

5 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 71

6 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 14.7

7 2.326 Veshje me pllake majolike m2 37.5

8 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 3.4           

9 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, h=80~90cmml 5.0           

Shuma 3

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 232.0       

2 An 31 Veshje muri me polisterol (sistemi kapote) m2 161.0       

3
An 32

Veshje muri me polisteren (ne perimeter te themelit) sistemi 

ETICS
m2 17.0         

4 An 34 Injektim silikati per  papershkueshmeri ne lartesi te lageshtise. m2 17.0         

5 An  3 Davancale dritareje mermeri m2 4.6           

6 An Korimano druri me gjeresi 10cm ml 82.0         

7 2.33 Patinim tavani allçi (stuko) m2 64.0         

8 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 197.0       

9 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 185.3       

Shuma 4

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 14.5         

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 15.50       

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesata ton 0.130       

Shuma 5

1 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 20.0         

2 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 40.0         

Shuma 6

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 6.0           

2 An F.V. tabele informuese cope 1.0           

 1. Punime Prishjeje

2. Punime catije

3. Punime Shtresash 

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje

                  5.Punime dyer dritare

                  6.Punime sistemimi

                 7.Punime te ndryshme



3 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0           

Shuma 7

Shuma  A (1-7)

B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 20.0         

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 7.0           

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 5.0           

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 2.0           

5 An al F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 10.0         

6 An  - 9 F.V Saracineska 1/2 '' cope 10.0         

7 An  - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 1.0           

8 An al F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0           

9 An al F.V Filtra 1'' cope 1.0           

10 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0           

Shuma 1

1 An  - 6 F.V Tub PP Φ 250 mm ml 35.0         

2 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 10.0         

3 An al F.V Tub PP Φ 50 mm ml 10.0         

4 An al F.V Tub PP Φ 40 mm ml 2.0           

5 An al Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0           

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 3.0           

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 4.0           

2 2.501 F.V  W.C alla frenga komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 2.0           

3 2.515 F.V Pileta dyshemeje d=50mm copë 1.0           

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40copë 1.0           

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1.0           

3 2.490/1 F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=25A/2P kl. C ;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03Acopë 1.0           

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230Vcopë 1.0           

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230Vcopë 6.0           

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 100.0       

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 310.0       

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm253 ml 60.0         

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 110.0       

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 27.0         

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20.0         

7 An-E 16 F.V kabell FG70R  3*6mm² ml 25.0         

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 11.0         

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 31.0         

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 24.0         

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 9.0           

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 7.0           

Shuma 2

1 2.a-73 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 7.0           

2 An-E20 F.V Shtizë rrufepritesi copë 4.0           

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 21.0         

4 2.a-98 F.V. Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 60.0         

5 An -E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 4.0           

6 3An /pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7.0           

                                  1. Furnizimi me uje

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare

                                  1. Kuadrot elektrike

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi



7 An -E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 4.0           

Shuma 3

4. PUNIME RRJETI KOMPJUTERIK, TELEFONIK, KAMERA

1 2.485/i F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 8.0           

2 An FV Cable Cat 6 ml 120.0       

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 120.0       

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 3.0           

shuma 4

Shuma  C (1-4)

D

1 An -E 23 Montim Ndricues LED 26W  IP65 copë 2.0           

2 An -E 25 Montim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 6.0           

3 An -E 24 Montim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 13.0         

Shuma 1

1

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia 

elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te 

gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2.0           

Shuma 2

1 An Montim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0           

2 An Montim Kamera indoor copë 1.0           

3
An 

Montim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal
copë 1.0           

4 An Montim NVR copë 1.0           

5 An Montim Central Telefonik copë 1.0           

6 An Montim Telefona IP copë 3.0           

7 An Montim UPS 1000 VA copë 1.0           

8
An 

Montim Rack 16U,+Power Bar 16sh 16A 220V+Patch panel 

24 RJ45-Cat6
copë 1.0           

Shuma 3

1 An - 15 Bolier 80l ne banja copë 1.0           

Shuma 4

Shuma  D (1-4)

a Shuma  A -D

b Fond rezerve 5%* a

c Shuma a+b

d TVSH 20%* c
e Shuma c+d

E FURNIZIM PAJISJE me tvsh 

1 Furnizim Ndricues LED 26W  IP65 copë 2.0           

2 Furnizim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 6.0           

3 Furnizim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 13.0         

Shuma 1

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia 

elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te 

gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2.0           

Shuma 2

MONTIM PAJISJE  ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIE DHE KAMERA

                                 1. Pajisje elektrike

                                  2. Pajisje mekanike

3. Pajisje kompjuterike, telefonie, kamera

4. Pajisje hidraulike

1. Pajisje elektrike

2. Pajisje mekanike

3. Pajisje MNZ



1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 1.0           

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0           

3 Tabela orientuese Cope 2.0           

Shuma 3

1 Furnizim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0           

2 Furnizim Kamera indoor copë 1.0           

3
Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal copë
1.0           

4 Furnizim NVR copë 1.0           

5 Furnizim Central Telefonik copë 1.0           

6 Furnizim Telefona IP copë 3.0           

7 Furnizim UPS 1000 VA copë 1.0           

8
Furnizim Rack 16U,+Power Bar 16sh 16A 220V+Patch panel 

24 RJ45-Cat6 copë
1.0           

Shuma 4

1 Bolier 80l ne banja copë 1.0           

Shuma 5

f Shuma E (1-5)

totali (e+f) me tvsh 

Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 353.0       

2 An6 Prishje pllaka mure m2 40.6         

3 An7 Prishje pllaka dyshemeje m2 121.0       

4 An9 Prishje catije m2 246.0       

5 An21 Prishje tavan i varur m2 118.0       

6 An10/1 Heqje ulluke llamarine catije ml 62.2         

7 An11 Heqje ulluke vertikale ml 18.0         

8 An12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 2.0           

9 An13 Heqje lavamane cope 6.0           

10 An14 Heqje dyer m2 14.3         

11 An15 Heqje dritare m2 21.7         

12 An16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 21.7         

13 An17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0           

14 An18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0           

15 An19 Cmontim depozite uji cope 1.0           

16 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 0.4           

17 An20 Cmontim strukture metalike komplet 1.0           

18 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 26.0         

Shuma  1

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 121

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 132

3 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 118

4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 12.7

5 2.326 Veshje me pllake majolike m2 40.6

Shuma 2

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 394.0       

2 An31 Veshje muri me polisterol (sistemi kapote) m2 126.0       

3 An32
Veshje muri me polisteren (ne perimeter te themelit) sistemi 

ETICS
m2 49.0         

4 An3 Davancale dritareje mermeri m2 5.0           

5 An Korimano druri me gjeresi 10cm ml 132.0       

6 An34 Injektim silikati per  papershkueshmeri ne lartesi te lageshtise. m2 49.0         

7 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 471.0       

8 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 126.0       

Objekti: "Rikonstruksioni i qendres shendetsore "Gruda e re"

 1. Punime Prishjeje

2. Punime Shtresash 

                  3.Punime suvatimi dhe lyerje

4. Pajisje kompjuterike, telefonie dhe kamera

5. Pajisje hidraulike



Shuma 3

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 21.7         

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 14.30       

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesata ton 0.2           

Shuma 4

Shuma  A (1-4)

B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 30.0         

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 4.0           

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 4.0           

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 4.0           

5 An F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 18.0         

6 An- 9 F.V Saracineska 1/2 '' cope 18.0         

7 An- 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 1.0           

9 An F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0           

10 An F.V Filtra 1'' cope 1.0           

11 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0           

Shuma 1

1 An- 6 F.V Tub PP Φ 250 mm ml 20.0         

2 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 10.0         

3 An F.V Tub PP Φ 50 mm ml 24.0         

4 An F.V Tub PP Φ 40 mm ml 5.0           

5 An Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0           

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 3.0           

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 8.0           

2 2.501 F.V  W.C alla frenga komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 3.0           

4 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 1.0           

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1 2.490/e
F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 24 

module IP40
copë 2.0           

2 2.a-120
F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V

copë 4.0           

3 2.a-108
F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=25A4P kl. C 

;Icc=10KA, Un=380V ; 0.03A
copë 1.0           

4 2.490/1a
F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; 

Icc=6 KA, Un=230V
copë 3.0           

5 2.490/1b
F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; 

Icc=6KA, Un=230V
copë 9.0           

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 244.0       

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 450.0       

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 177.0       

4 480/3 F.V tub plastmasi Ø  25 mm ml 50.0         

5 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 150.0       

6 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 75.0         

7 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20.0         

8 An F.V kabell FG70R  5*6mm² ml 25.0         

9 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 13.0         

10 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 56.0         

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare

                                  1. Kuadrot elektrike

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

                  4.Punime dyer dritare

                                  1. Furnizimi me uje



11 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 27.0         

12 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 21.0         

13 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 8.0           

Shuma 2

3. PUNIME RRJETI KOMPJUTERIK, TELEFONIK, KAMERA

1 2.485/i
F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe 

kapak
copë 8.0           

2 An FV Cable Cat 6 ml 127.0       

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 120.0       

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 2.0           

Shuma  2

SHUMA C (1-2)

D

1 An F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 2.0           

2 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 3.0           

3 An F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 3.0           

Shuma 1

1 An

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

Cope 3.0           

12 An Montim Ndricues LED 26W  IP65 copë 5.0           

13 2.a-131 Montim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 13.0         

14 An Montim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 19.0         

Shuma 2

1 An Montim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0           

2 An Montim Kamera indoor copë 1.0           

3 An
Montim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal
copë 1.0           

4 An Montim NVR copë 1.0           

6 An Montim Telefona IP copë 6.0           

7 An Montim UPS 1000 VA copë 1.0           

8 An
Montim Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 

24 RJ45-Cat6
copë 1.0           

4 An- 15 V Bolier 80l ne banja copë 2.0           

Shuma 3

Shuma  D (1-3)

a Shuma  A - D

b fond rezerve 5%*a 5%

c Shuma a+b

d TVSH *c 20%

e Shumac+d

E FURNIZIM PAJISJE

1 FurnizimNdricues LED 26W  IP65 copë 5.0           

2 FurnizimNdricues emergjence 1x18W  IP66 copë 13.0         

3 FurnizimNdricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 19.0         

Shuma 1

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. Cope 3.0           

Shuma 2 -                             

                                  2. Pajisje mekanike

3. Pajisje kompjuterike, telefonie, kamera

1. Pajisje elektrike

2. Pajisje mekanike

MONTIM PAJISJE  ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIE DHE KAMERA

                                 1. Pajisje elektrike



1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 2.0           

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0           

3 Tabela orientuese Cope 8.0           

4 An- 15 F.Bolier 80l ne banja copë 2.0           

Shuma 3

1 Furnizim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0           

2 Furnizim Kamera indoor copë 1.0           

3
Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal copë
1.0           

4 Furnizim NVR copë 1.0           

6 Furnizim Telefona IP copë 6.0           

7 Furnizim UPS 1000 VA copë 1.0           

8
Furnizim Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 

24 RJ45-Cat6 copë
1.0           

Shuma 4

f Shuma E (1-4)

shuma e+f

Nr. Nr.An  . Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An  5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 720.0       

2 An  6 Prishje pllaka mure m2 12.4         

3 An  7 Prishje pllaka dyshemeje m2 173.0       

4 An  8 Heqje davancale m2 4.1           

5 An  9 Heqje shtresa ne tarace m2 234.0       

6 An  10 Heqje ulluke  llamarine ml 67.5         

7 An  11 Heqje ulluke vertikale ml 6.0           

8 An  12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 1.0           

9 An  13 Heqje lavamane cope 3.0           

10 An  14 Heqje dyer m2 20.7         

11 An  15 Heqje dritare m2 17.8         

12 An  16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 17.8         

13 An  17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0           

14 An  18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0           

15 An  19 Cmontim depozite uji cope 1.0           

16 An  20 Cmontim strukture metalike komplet 1.0           

17 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 43.0         

Shuma  1

1 2.283 Shtrese stirobetoni m3 234

2 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m2 234

3 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 234

4 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 234

5 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm m2 234

6 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml       62.5     

7 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 6

8 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 173

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 186

3 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 163

4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 13

5 2.326 Veshje me pllake majolike m2 26

6 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 3.4           

Shuma 3

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 554.0       

2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 167.0       

3. Pajisje MNZ

4. Pajisje kompjuterike, telefonie dhe kamera

Objekti: "Rikonstruksioni i qendres shendetsore "Hajmel"

 1. Punime Prishjeje

2. Punime tarace

3. Punime Shtresash 

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje



3 An 31 Veshje muri me polisterol (sistemi kapote) m2 202.0       

4
An 32

Veshje muri me polisteren (ne perimeter te themelit) sistemi 

ETICS
m2 36.3         

5 An 34 Injektim silikati per  papershkueshmeri ne lartesi te lageshtise. m2 36.3         

6 An  3 Davancale dritareje mermeri m2 4.1           

7 An Korimano druri me gjeresi 10cm ml 197.0       

8 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 151.1       

9 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 238.3       

Shuma 4

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 17.8         

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 18.70       

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesata ton 0.160       

4 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2 2.0           

Shuma 5

1 An  3 Germim dheu me makineri m3 60.0         

2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 47.0         

3 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 8.0           

4 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 2.7           

Shuma 6

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 10.0         

2 An F.V. tabele informuese cope 1.0           

3 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0           

Shuma 7

Shuma  A (1-7)

B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 30.0         

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 4.0           

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 4.0           

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 4.0           

5 An al F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 18.0         

6 An  - 9 F.V Saracineska 1/2 '' cope 18.0         

7 An  - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 1.0           

8 An al F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0           

9 An al F.V Filtra 1'' cope 1.0           

10 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0           

Shuma 1

1 An  - 6 F.V Tub PP Φ 250 mm ml 20.0         

2 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 10.0         

3 An al F.V Tub PP Φ 50 mm ml 25.0         

4 An al F.V Tub PP Φ 40 mm ml 5.0           

5 An al Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0           

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 3.0           

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 8.0           

2 2.501 F.V  W.C alla frenga komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 2.0           

3 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 1.0           

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1
2.490/e

F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 24 

module IP40
copë 1.0           

                  5.Punime dyer dritare

                  6.Punime sistemimi

                 7.Punime te ndryshme

                                  1. Furnizimi me uje

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare

                                  1. Kuadrot elektrike



2
2.a-120

F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 3.0           

3
An -E 01

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A 4P kl. C 

;Icc=10KA, Un=380V ; 0.03A
copë 1.0           

4
2.490/1a

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; 

Icc=6 KA, Un=230V
copë 3.0           

5
2.490/1b

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; 

Icc=6KA, Un=230V
copë 10.0         

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 200.0       

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 330.0       

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 120.0       

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 210.0       

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 45.0         

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20.0         

7 An -E 12 F.V kabell FG70R  5*10mm² ml 25.0         

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 18.0         

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 62.0         

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 36.0         

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 22.0         

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 8.0           

Shuma 2

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 15.0         

2 An -E 20 F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 2.0           

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 30.0         

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 35.0         

5 An -E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 5.0           

6 3An /pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7.0           

7 An -E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 5.0           

Shuma 3

4. PUNIME RRJETI KOMPJUTERIK, TELEFONIK, KAMERA

1 2.485/i F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 8.0           

2 An FV Cable Cat 6 ml 160.0       

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 160.0       

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 2.0           

SHUMA 4

Shuma  C (1-4)

D

1 An -E 23 Montim Ndricues LED 26W  IP65 copë 4.0           

2 An -E 25 Montim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 15.0         

3 An -E 24 Montim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 18.0         

Shuma 1

1

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia 

elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te 

gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 3.0           

Shuma 2

1 An Montim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0           

2 An Montim Kamera indoor copë 1.0           

3
An 

Montim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal
copë 1.0           

4 An Montim NVR copë 1.0           

5 An Montim Central Telefonik copë 1.0           

6 An Montim Telefona IP copë 6.0           

7 An Montim UPS 1000 VA copë 1.0           

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi

MONTIM PAJISJE  ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIE DHE KAMERA

                                 1. Pajisje elektrike

                                  2. Pajisje mekanike

3. Pajisje kompjuterike, telefonie, kamera



8
An 

Montim Rack 16U,+Power Bar 6 SHK 16A 220V+Patch panel 

24 RJ45-Cat6
copë 1.0           

Shuma 3

1 An - 15 Bolier 80l ne banja copë 1.0           

Shuma 4

Shuma  D (1-4)

a Shuma  A - D

b fond rezerve 5%* a

c Shuma a+b

d TVSH 20%* c
e Shuma c+d

E FURNIZIM PAJISJE

1 An-E 21 Furnizim Ndricues LED 26W  IP65 copë 4.0           

2 2.a-131 Furnizim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 15.0         

3 An-E 22 Furnizim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 18.0         

Shuma 1

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia 

elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te 

gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 3.0           

Shuma 2

1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 2.0           

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0           

3 Tabela orientuese Cope 3.0           

Shuma 3

1 Furnizim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0           

2 Furnizim Kamera indoor copë 1.0           

3
Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal
copë 1.0           

4 Furnizim NVR copë 1.0           

5 Furnizim Central Telefonik copë 1.0           

6 Furnizim Telefona IP copë 6.0           

7 Furnizim UPS 1000 VA copë 1.0           

8
Furnizim Rack 16U,+Power Bar 6 SHK 16A 220V+Patch 

panel 24 RJ45-Cat6
copë 1.0           

Shuma 4

1 Bolier 80l ne banja copë 1.0           

Shuma 5

f Shuma E (1-5)

TOTALI (e+f) me tvsh 

Nr. Nr.An . Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An  5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 208.0       

2 An  6 Prishje pllaka mure m2 15.8         

3 An  7 Prishje pllaka dyshemeje m2 77.0         

4 An  8 Heqje davancale m2 1.6           

5 An  9 Prishje catije m2 157.0       

6 An 21 Prishje tavan i varur m2 75.0         

4. Pajisje hidraulike

1. Pajisje elektrike

2. Pajisje mekanike

3. Pajisje MNZ

4. Pajisje kompjuterike, telefonie dhe kamera

5. Pajisje hidraulike

Objekti: "Rikonstruksioni i qendres shendetsore Ishull Lezhe"

 1. Punime Prishjeje



7 An 10/1 Heqje ulluke llamarine catije ml 4.6           

8 2,426/4 Prishje soleta b/a m3 6.5           

9 An  12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 1.0           

10 An  13 Heqje lavamane cope 1.0           

11 An  14 Heqje dyer m2 9.5           

12 An  15 Heqje dritare m2 11.7         

13 An  16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 11.7         

14 An  17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0           

15 An  18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0           

16 An  20 Cmontim strukture metalike m2 6.5           

17 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 12.0         

Shuma  1

1 An 30 Çati vendi me 1 kullim HD~7m, tjegulla importi m2 157

2 2.297/a Tavan me kartonxhes m2 75

3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 30

4 An Montim llamarine m2 6.5

5 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta m2 0.2

6 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 9.4

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 81.6

2 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 8.2

3 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 87.7

4 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 67

5 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 4.1

6 2.326 Veshje pllaka ne WC m2 15

Shuma 3

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 208

2 An 31 Veshje muri me polisterol (sistemi kapote) m2 77

3
An 32

Veshje muri me polisteren (ne perimeter te themelit) sistemi 

ETICS
m2 18

4 An  3 Davancale dritareje mermeri m2 1.6

5 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 5.4

6 2.33 Patinim tavani allçi (stuko) m2 75

7 An Korimano druri me gjeresi 10cm ml 78

8 An 34 Injektim silikati per  papershkueshmeri ne lartesi te lageshtise. m2 18

9 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 283

10 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 77

Shuma 4

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 11.7         

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 6.1           

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesata ton 0.1           

4 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2 3.3           

Shuma 5

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 1.5           

2 An  3 Germim dheu me makineri m3 4.5           

3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 3.0           

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 3.0           

Shuma 6

1 An  Montim depozite uji cope 1.0           

2 An  Sistemim shpatulla dritare ml 28.0         

3 An F.V tabela te vogla informuese cope 4.0           

4 An F.V. tabele informuese cope 1.0           

5 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0           

Shuma 7

Shuma  A (1-7)

2. Punime catije

3. Punime Shtresash 

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje

                  5.Punime dyer dritare

                  6.Punime sistemimi

7. Punime te ndryshme



B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 10.0         

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 3.0           

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 2.0           

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 2.0           

5 An al F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 7.0           

6 An  - 9 F.V Saracineska 1/2 '' cope 7.0           

7 An  - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 1.0           

8 An al F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0           

9 An al F.V Filtra 1'' cope 1.0           

10 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0           

Shuma 1

1 An  - 6 F.V Tub PP Φ 250 mm ml 30.0         

2 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 10.0         

3 An al F.V Tub PP Φ 50 mm ml 10.0         

4 An al F.V Tub PP Φ 40 mm ml 2.0           

5 An al Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0           

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 3.0           

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 3.0           

2 2.501 F.V  W.C alla frenga komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 1.0           

3 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 1.0           

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1
2.490/d

F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 

module IP40
copë 1.0           

2
2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V

copë 1.0           

3
2.490/1d

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=40A/2P kl. C 

;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A
copë 1.0           

4
2.490/1a

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; 

Icc=6 KA, Un=230V
copë 1.0           

5
2.490/1b

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; 

Icc=6KA, Un=230V
copë 7.0           

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 90.0         

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 220.0       

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 120.0       

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 120.0       

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 10.0         

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20.0         

7 An -E 17 F.V kabell FG70R  3*10mm² ml 25.0         

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 11.0         

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 58.0         

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 25.0         

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 11.0         

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 5.0           

Shuma 2

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 3.0           

2 An -E 20 F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 2.0           

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 5.0           

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 10.0         

5 An -E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 2.0           

6 3An /pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7.0           

                                  1. Furnizimi me uje

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare

                                  1. Kuadrot elektrike

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi



7 An - E18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 3.0           

Shuma 3

4. PUNIME RRJETI KOMPJUTERIK, TELEFONIK, KAMERA

1
2.485/i

F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe 

kapak
copë 8.0           

2 An FV Cable Cat 6 ml 120.0       

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 120.0       

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 2.0           

SHUMA 4

Shuma  C(1-4)

D

1 An-E 23 Montim Ndricues LED 26W  IP65 copë 3.0           

2 An-E 25 Montim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 8.0           

3 An-E 24 Montim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 17.0         

Shuma 1

1

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia 

elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te 

gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2.0           

Shuma 2

1 An Montim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0           

2 An Montim Kamera indoor copë 1.0           

3
An 

Montim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal
copë 1.0           

4 An Montim NVR copë 1.0           

5 An Montim Central Telefonik copë 1.0           

6 An Montim Telefona IP copë 4.0           

7 An Montim UPS 1000 VA copë 1.0           

8
An 

Montim Rack 16U,+Power Bar 6 SHK 16A 220V+Patch panel 

24 RJ45-Cat6
copë 1.0           

Shuma 3

1 An - 15 Bolier 80l ne banja copë 1.0           

Shuma 4

Shuma  D (1-4)

a Shuma  A - D

b fond rezerve 5%* a

c Shuma a+b

d TVSH 20%* c
e Shuma c+d

E FURNIZIM PAJISJE me tvsh 

1 An-E 21 Furnizim Ndricues LED 26W  IP65 copë 3.0           

2 2.a-131 Furnizim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 8.0           

3 An-E 22 Furnizim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 17.0         

Shuma 1

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia 

elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te 

gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2.0           

Shuma 2

MONTIM PAJISJE  ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIE DHE KAMERA

                                 1. Pajisje elektrike

                                  2. Pajisje mekanike

3. Pajisje kompjuterike, telefonie, kamera

4. Pajisje hidraulike

1. Pajisje elektrike

2. Pajisje mekanike



1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 1.0           

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0           

3 Tabela orientuese Cope 3.0           

Shuma 3

1 Furnizim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0           

2 Furnizim Kamera indoor copë 1.0           

3
Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal copë
1.0           

4 Furnizim NVR copë 1.0           

5 Furnizim Central Telefonik copë 1.0           

6 Furnizim Telefona IP copë 4.0           

7 Furnizim UPS 1000 VA copë 1.0           

8
Furnizim Rack 16U,+Power Bar 6 SHK 16A 220V+Patch 

panel 24 RJ45-Cat6 copë
1.0           

Shuma 4

1 Bolier 80l ne banja copë 1.0           

Shuma 5

f Shuma E (1-5)

TOTALI (e+f)

Nr.
Nr analizes

Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 An.1 Prishje Suva  mur tulle h~4m m2 182          

2 An.2 Prishje suva solete m2 38            

3 An.3 Prishje pllaka perfshire nenshtresat m2 38            

4 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 0.5           

5 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 6              

6 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 8              

7
An.6/1

Prishje hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama 

perfshire shtresat
m2 40            

8 An.7 Heqje e pajisjeve hidrosanitare cope 3              

9 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 28            

Shuma  1

1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 2              

2 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 0.2           

3 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.2           

4 2.264 F.V. Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 38            

5 2.196/c F.V. H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 5              

6 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 5              

7 2.326 Veshje me pllake majolike m2 18            

8 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 33            

9 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 30            

10 2.268/a Shkalle  montazhi mermeri m2 2.2           

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 110          

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2              38 

3
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + 

suva grafiato.
m2              72 

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 10            

5 An 8 Lyerje me boj akrilik 90 cm nga toka m2 34            

6 2.404 Lyerje tavani+brenda  me boje hidromat m2 114          

7 An.9 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml 30            

Rikonstruksion Ambulance Fshati Kimez

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje dhe germimi

2. Punime ndertimore dhe shtresash

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

3. Pajisje MNZ

4. Pajisje kompjuterike, telefonie dhe kamera

5. Pajisje hidraulike



8
2.404/1

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e 

fasades)
m2 72            

9 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 10            

Shuma 3

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2              38 

2
2.200

Shtrese lluster cimento1:2, t = 20 mm (dy shtrese sipas detajit)
m2

             38 

3
2.310

Suva brenda parapetit mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 

25 m2
             19 

4 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm ne solete m2              38 

5 2.283 Shtrese stirobetoni per pjeresi (i=3%) m3                4 

6 2.206/b Kasete shkarkimi me llamarine bakri 1.0mm cope                4 

7 2.209/b Ulluk shkarkimi vertikal me baker Ø 120 ml              15 

8 2.203/a Veshje korrnize llamarine m2              11 

9 2.407 Pllaka betonarme granili mbi parapetin e tarraces m2              12 

10
2.64/2

Mur me tulla te plota me lartesi deri ne 3m me llac te perzier 

M=25(Parapet)
m3                3 

11 2.182 Konstruksione  metalike te thjeshta ton                1 

12 2.256/b Mbulim catie me panel sandwich (Streha) m2                3 

Shuma 4

1 2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" per davancalet e 

dritareve, dyerve(ose Ekujvalent)
m2                2 

2 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2                2 

3 2.375/1 F.V dritare d/alumini plastike me dopjo xham m2                5 

4 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2                2 

5 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a.(Per PAK) m2                2 

6 2.414

F.V zgara dekorative hekuri me figuracion dekorativ (dritaret 

kati perdhe)
ton             0.4 

Shuma 5

1 2.262 Shtrese betoni C 16/20 ( I ashper t= 10 cm pandus ) m3 5              

2 2.410

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm (Rampa per PAK) 
ml 10            

Shuma 6

Shuma A (1-6)

B. INSTALIME HIDRAULIKE

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~3.4mm, PN 16 ml 30

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25~4.2mm, PN 16 ml 10

3 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) ml 30

4 2.535/b Termoizolim tubi Ø 3/4" me armofleks (d28x9) ml 10

5
An.12

F.V Elemente  montimi dhe mberthimi (shirit metalik , gozhde, 

fasheta ) komp 1

6 An.13 F.V Saracineska kendore me hollandez 1/2' (dn 20) cope 3

7 An.14 F.V Mini valvula nderprerese per paisjet sanitare cope 7

Shuma  7.1

1 2.493 F.V tub te zeze dhe rakorderi kg 5

2 2.535/d Termoizolim tubi Ø 11/4" me armofleks (d42x9) ml 3.5

3 An.22 F.V Galexhent mekanik DN40 (Ø11/ 2" ) cope 1

4 An.23 F.V. Galexhand elektrik  per H/Z cope 1

5 An.24

F.V. Elemente plotsues per instalimet e linjave hidraulike 

(Niple, Manikota, Hollandez, Fije lini, Paste, Loctide leng, etj) kg 20

6 An.25 F.V Filter uji me rrjete DN 40Pn 10 cope 1

7 An.26 F.V Valvol nderprerese  DN40 mm cope 2

8 An.27 F.V. Valvol moskthimi DN40 PN 6-10bar cope 1

Shuma 7.2

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrullosur d200 mm + rakorderi    ml 15

2 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 6

5. Dyer dritare 

6. Punime per PAK

                 7. Punime hidraulike 

7.2 Sistemi hidraulik tek ambientet  teknik I perbashket  (rezervuret + pompat) sanitar 

7.3 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

4. Punime Tarace



3 An.32 F.V Tub shkarkimi  gri megota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 6

4 An.33 F.V  Bryl 45º     PP     Ø110  cope 3

5 An.34 F.V  Bryl 45º     PP     Ø 50  cope 9

6 An.36 F.V  Bryl  90º   PP   Ø110 per klozetat  cope 1

7 An.37 F.V  Bryl  90º     PP          Ø 50  cope 3

8 An.38 FV   Reduksione  PP    Ø50-Ø40  cope 3

9 An.41 F.V Brage  PP     DN 50/50  cope 2

10 An.42 F.V Brage  PP    DN110/110  cope 1

11 An.43 F.V Brage PP    DN 110/50  cope 2

12 2.515 F.V Pileta Ø 50mm  cope 1

13 An.49 F.V Kapuç ajrimi  ne tarrace vertikal   Ø 110  cope 1

14 3.17/a

Germime dheu ne seksion te lire me krahe,ne toke te 

bute,kateg.I-II, trans.k d deri 10 m m³ 20

15 3.47/1b

Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke 

zak m³ 10

16 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m³ 1

17 An - 19 F.V Puseta betoni H-100 cm, me kapak gize Ø 60 cm, cope 1

19 2.495 F.V Lavaman porcelani importi me mishelator (komplet) cope 6

20 2.501 F.V WC allafrenga importi ë aksesueshme nga personat me aftësi të kufizuar.cope 1

21 An.60 F.V Lavaman per banjo handkap+ mishelator + strukture lavamani cope 1

22 An.61

F.V Kasete WC per banjo handkap+ rezervuare(flesh box + 

ndenjese plastike + doreza metalike cope 
1

Shuma 7.3

Shuma B (7.1 + 7.2 + 7.3 )

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3

2 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 20

3 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 180

4 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 240

5 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 150

6 2.487/a F.V kuti suport pllaket 3 modular cope 16

7 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 2

8 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 8

9 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A me nulifikim cope 2

10 2.485/4

Celes dypolar me sinjalizim drite, brenda murit modular, 16A, 

250V per kondicioneret dhe bojleret cope 2

11 2.485/5 F.V Prize 2P+T DUO standart italian-bivalente 10/16A, 250V cope 2

12 2.485/5

F.V Prize 2P+T DUO standart italian-gjerman 10/16A, 

250V(shuko univ.) cope 10

Shuma 8.1

1 3.17/a Pusete Elektrike 30x30x40, me kapak gize cope 15

2 An.78 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares Ø 40mm m 10

3 480/2+AN F.V Kabell Telefonie 2x2x0.6mm m 10

Shuma 8.2

1 4.164/d F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 25mm m 20

2 480/2+AN F.V Kuti derivacioni me kapak me vida PT-2 (118x96x50mm) cope 4

3 2.485/e F.V priza shuko jashte murit 2P+T IP=54 "Vimar" cope 2

4 2.487 F.V:prize telefonie RJ11 cope 2

5 An.80 F.V:prize informatike   RJ45 cope 2

6 An.81 F.V: kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG m 40

7 An.82 F.V. router" cope 1

8 An.83

F.V.Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e 

pllake cope 11

9 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm m 40

Shuma 8.3

Shuma C (8.1 +8.2 + 8.3  )

D. MONTIM PAJISJESH 

1 An.62 V. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  1

                 C.Punime elektrike telefoni internet

8.1 Punime elektrike

8.2 Lidhja me Rrjetin Telefoni/Internet

8.3 Instalime Telefoni/Rrjet



2 An-13 V rezervuari zingato 1000 litra  cope 1

3 An.63

V. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 1

4 2490+AN

V. Kuader Elektrik jashte murit sipas skemes 24 module me 

aksesore per montim te elementeve modulare, zbarra e nulit e 

ndare nga ajo e tokezimit cope 1

5 2490+AN V. Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 1

6 An.90 V. Ndricues me llampa Led IP40, 1X40w cope 2

7 An.91 V. Ndricues mural llampa Led 2X10w IP67 cope 3

8 An.93

V. Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim 

emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 2

9 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 3

10 An.100/1 V. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

11 An.100 V. Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose ambulences cope 1

12 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. cope 1

13 V. Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1

14

V. Fikse zjarri portabel me CO2, 5kg, tipi 113B, per ambjentin 

e kabines  elektrike ose pajisje elektrike cope
1

SHUMA D

a Shuma Totale pa T.V.SH.  (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5%*a

c SHUMA TOTALE (a+b)

d T.V.SH. 20%*c

e Shuma totale me T.V.SH. (c+d)

1

F. Kuader elektrik jashte murit ,sipas skemes 24 module esi me 

aksesore per montim te elementeve modulare ,zbarra e nulit e 

ndare nga ajo e tokezimit cope 1

2 F.Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 3

3 F.Ndriçues mural llampa Led 2x10w IP67 cope 3

4 F.Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 5

5

F.Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim 

emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 4

6 F. panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3

9 F. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 3

10 F. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

11 F. Vendosje jashte tabeles me emertimin e QSH ose Ambulances cope 1

Shuma 9.1

1 F. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope 1

2 F rezervuari zingato 1000 litra  cope 1

3

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 1

Shuma 10.2

1 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. cope 1

9.1  Paisje Elektrike

9.2 Paisje Hidraulike

9.3 Paisje MNZ

E. PAISJE (me T.V.SH.)



F. Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1

F. Fikse zjarri portabel me CO2, 5kg, tipi 113B, per ambjentin 

e kabines  elektrike ose pajisje elektrike cope
1

Shuma 9.3

e Shuma E (9.1+9.2+9.3)

Shuma totale(e+f)

Nr.
Nr analizes

Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 An.1 Prishje Suva  mur tulle h~4m m2 282          

2 An.2 Prishje suva solete m2 52            

3 An.3 Prishje pllaka perfshire nenshtresat m2 56            

4 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 0.5           

5 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 12            

6 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 10            

7 An 6 Prishje cati me drase dhe heqje tjegulla vendi m2 63            

8 An.7 Heqje e pajisjeve hidrosanitare cope 3              

9 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 48            

Shuma  1

1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 4              

2 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 0.5           

3 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.4           

4 2.264 F.V. Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 52            

5 2.196/c F.V. H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 6              

6 2.267/A Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 6              

7 2.326 Veshje me pllake majolike m2 40            

8 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 44            

9 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 67            

10 2.268/a Shkalle  montazhi mermeri m2 2              

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 190          

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2              52 

3
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + 

suva grafiato.
m2              92 

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 12            

5 An 8 Lyerje me boj akrilik 90 cm nga toka m2 60            

6 2.404 Lyerje tavani+brenda  me boje hidromat m2 181          

7 An.9 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml 67            

8
2.404/1

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e 

fasades)
m2 92            

9 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 41            

Shuma 3

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 15

3 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 22

4 2.218 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar me tjegulla vendi m2 63

5 2.295 Tavan,rrjete teli +suva m2 52

6 2.182 Konstruksione  metalike te thjeshta ton 0.5

7 2.256/b Mbulim catie me panel sandwich (Streha) m2 3.0

Shuma 4

1 2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" per davancalet e 

dritareve, dyerve(Ekujvalent)
m2 1.00         

2 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 4.00         

3 2.375/1 F.V dritare d/alumini plastike me dopjo xham m2 4.00         

5 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2           2.00 

7 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a.(Per PAK) m2 2.00         

5. Dyer dritare 

Rikonstruksion Ambulance Fshati Mjedë

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje dhe germimi

2. Punime ndertimore dhe shtresash

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

4. Punime Tarace/Catie



8 2.414

F.V zgara dekorative hekuri me figuracion dekorativ (dritaret 

kati perdhe) ton 0.40         

Shuma 5

5 2.262 Shtrese betoni C 16/20 ( I ashper t= 10 cm pandus ) m3 1              

6 2.410

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm (Rampa per PAK) ml 10            

Shuma 6

Shuma A (1-6)

B. INSTALIME HIDRAULIKE 

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20 X 3.4mm, PN16 ml 40

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25 X 4.2 mm, PN 16 ml 10

3 2.535/a F.V. Termoizolim tubi Ø1/2" me armofleks (d22x9) ml 40

4 2.535/b F.V. Termoizolim tubi Ø3/4" me armofleks (d28x9) ml 10

5 An.12

F.V Elemente  montimi dhe mberthimi (shirit metalik , gozhde, 

fasheta ) komp
1

6 An.13 F.V Saracineska kendore me hollandez 1/2' (dn 20) cope 6

7 An.14 F.V Mini valvula nderprerese per paisjet sanitare cope 12

Shuma  7.1

1 2.493 F.V Tub celiku zingato  dhe rakorderi Ø 11/4 (dn 40) kg 5

2 An.25 F.V Filter uji me rrjete DN 40Pn 10 cope 1

3 An.28 F.V. Mates uji  DN40 PN 6-10bar cope 1

Shuma 7.2

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrullosur d200 mm + rakorderi    ml 6

2 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 18

3 An.31 F.V Tub shkarkimi  gri me gota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 20

4 An.33 F.V  Bryl 45º     PP     Ø110  cope 4

5 An.34 F.V  Bryl 45º     PP     Ø 50  cope 12

6 An.36 F.V  Bryl  90º   PP   Ø110 per klozetat  cope 2

7 An.37 F.V  Bryl  90º     PP          Ø 50  cope 5

8 An.38 FV   Reduksione  PP    Ø50-Ø40  cope 5

9 An.41 F.V Brage  PP     DN 50/50  cope 2

10 An.42 F.V Brage  PP    DN110/110  cope 4

11 An.43 F.V Brage PP    DN 110/50  cope 4

12 2.515 F.V Pilete dyshemeje    Ø 50 mm  cope 2

13 An.49 F.V Kapuç ajrimi  ne tarrace vertikal   Ø 110 dhe Ø 50 mm  cope 2

14 3.17/a Germim toke e zakonshme    m³ 9

15 3.47/1b Mbushje rafshim ngjeshje toke e zakoneshme    m³ 8

16 3.212/b Shtrese stabilizanti t-10cm m³ 1

17 An - 19 F.V Puseta betoni H-100 cm, me kapak gize Ø 60 cm, cope 1

18 2.495 F.V Lavaman porcelani importi me mishelator (komplet) cope 6

19 2.501 F.V WC allafrenga importi ë aksesueshme nga personat me aftësi të kufizuar.cope 1

20 An.60 F.V Lavaman per banjo handkap+ mishelator + strukture lavamani cope 1

21 An.61

F.V Kasete WC per banjo handkap+ rezervuare(flesh box + 

ndenjese plastike + doreza metalike cope 
1

Shuma 7.3

Shuma B  (7.1 +7.2 +7.3 )

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3

2 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 20

3 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 450

4 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 750

5 480/5 F.V tub Plastmasi Ø31-36mm ml 20

6 2.487/a F.V kuti suport pllaket 3 modular cope 24

7 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 4

8 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 10

9 2.485 F.V Celesa 10 A, 250 V cope 11

10 2.485/4

Celes dypolar me sinjalizim drite, brenda murit modular, 16A, 

250V per kondicioneret dhe bojleret cope 9

                C. Punime elektrike telefoni internet

8.1 Punime elektrike

6. Punime sistemime te jashtme

                  7. Punime hidraulike 

7.2 Sistemi hidraulik tek ambientet  teknik (rezervuret + pompat) sanitar 

7.3 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)



11 2.485/5 F.V Prize 2P+T DUO standart italian-bivalente 10/16A, 250V cope 10

12 2.485/5

F.V Prize 2P+T DUO standart italian-gjerman 10/16A, 

250V(shuko univ.) cope 26

13 An.77/1 F.V Panel elektrik jashte murit metalik 36 module siaps skemes 1

Shuma 8.1

1 3.17/a Pusete Elektrike 30x30x40, me kapak gize cope 15

2 An.78 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares Ø 40mm ml 10

3 480/2+AN F.V Kabell Telefonie 2x2x0.6mm ml 10

Shuma 8.2

1 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 25mm ml 80

2 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 40mm ml 10

3 480/2+AN F.V Kuti derivacioni me kapak me vida PT-2 (118x96x50mm) cope 4

4 2.487 F.V:prize telefonie RJ11 cope 4

5 An.80 F.V:prize informatike   RJ45 cope 4

6 An.81 F.V: kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG ml 60

7 An.82 F.V. router" cope 1

8 An.83

F.V.Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e 

pllake cope 4

9 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 60

Shuma 8.3

Shuma C (8.1 +8.2 + 8.3  )

D. MONTIM PAJISJESH 

1 An.62 Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  4

2 An-112 V. Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope 1

3 An.63

V. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 1

4 2490+AN

Kuader Elektrik jashte murit sipas skemes 24 module me 

aksesore per montim te elementeve modulare, zbarra e nulit e 

ndare nga ajo e tokezimit cope 1

5 2490+AN Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 2

6 An.91 Ndricues mural llampa Led 2X10w IP67 cope 1

7 An.90 Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 3

8 An.93

Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim 

emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 5

9 An.93/1 Panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3

10 An.102 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 5

11 An.100/1 V. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

12 An.100 V.Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose Ambulances cope 1

13 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. copë 1

14 V Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1

Shuma D

a SHUMA TOTALE (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5%*a

c SHUMA TOTALE(a+b)

d T.V.SH. 20%*c

e Shuma totale me T.V.SH. (c+d)

10.1  Paisje Elektrike

8.2 Lidhja me Rrjetin Telefoni/Internet

8.3 Instalime Telefoni/Rrjet

E. PAISJE (me T.V.SH.)



1

F. Kuader elektrik jashte murit ,sipas skemes 24 module esi me 

aksesore per montim te elementeve modulare ,zbarra e nulit e 

ndare nga ajo e tokezimit cope 1

2 F.Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 3

3 F.Ndriçues mural llampa Led 2x10w IP67 cope 3

4 F.Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 5

5

F.Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim 

emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 4

6 F. panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3

7 F. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 5

8 F. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

9 F.Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose Ambulances cope 1

Shuma 10.1

1 F. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope 1

2 An-12 Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope  1

3

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 1

4 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. copë 1

Shuma 10.2

1 F. Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1

Shuma 10.3

f Shuma E 10.1+10.2+10.3)

Shuma totale (e+f)

Nr. Nr.An . Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An 5/1 Prishje suva muri brenda m2 448

2 An 5/2 Prishje suva muri jashte m2 161

3 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 5.8

4 An 21 Prishje tavan i varur m2 119

5 An  7 Prishje shtresa dyshemeje m2 128

6 An  9 Prishje catije m2 275

7 An  14 Heqje dyer m2 22

8 An  15 Heqje dritare m2 16

9 An  16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 16

10 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 110

Shuma  1

1 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m2 275

2 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 56.6

3 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 16

Shuma  2

1 2,71/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M25 m3 7.2

2 An  3 Germim dheu me makineri m3 2.45

3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 0.75

4 2,109/2 Themel e xokol betoni C - 12/15 m3 1.7

Shuma  3

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3 26

2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 13

Objekti: "Rikonstruksioni i qendres shendetsore Pac, Tropoje

 1. Punime Prishje

2. Punime catie

3. Punime murature dhe betoni

3. Punime shtresash

10.2 Paisje Hidraulike

10.3 Paisje MNZ



3 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 139

4 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 125

5 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 22.2

6 2.326 Veshje me pllake majolike m2 63.5

7 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 6.5

8 2.297/a Tavan me kartonxhes m2 119

Shuma  4

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 387

2 An 31 Veshje muri me polisterol (sistemi kapote) m2 170

3
An 32

Veshje muri me polisteren (ne perimeter te themelit) sistemi 

ETICS
m2 40

4 An 34 Injektim silikati per  papershkueshmeri ne lartesi te lageshtise. m2 40

5 2.33 Patinim tavani allçi (stuko) m2 119

6 An Korimano druri me gjeresi 10cm ml 130

7 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 506

8 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 80

Shuma  5

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 16

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 18.7

3 2.383 F.V dyer druri m2 3.8

4 An  3 Davancale dritareje mermeri m2 6.5

5 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesata ton 2.72

Shuma  5

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 1

2 An  3 Germim dheu me makineri m3 19

3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 9

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 4.6

Shuma  6

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 7.0           

2 An F.V. tabele informuese cope 1.0           

3 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0           

Shuma 7

Shuma  A (1-7)

B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 80.0         

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 40.0         

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 40.0         

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 4.0           

5 An al F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 24.0         

6 An  - 9 F.V Saracineska 1/2 '' cope 24.0         

7 An  - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 4.0           

8 An al F.V Kondravalvola  1'' cope 2.0           

9 An al F.V Filtra 1'' cope 2.0           

10 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0           

Shuma 1

1 An - 6 F.V Tub PP Φ 250 mm ml 20.0         

2 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 60.0         

3 Anal F.V Tub PP Φ 50 mm ml 40.0         

4 Anal F.V Tub PP Φ 40 mm ml 20.0         

5 Anal Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 2.0           

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 3.0           

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 6.0           

2 2.501 F.V  W.C alla frenga komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 2.0           

5. Punime dyer dritare

                  6.Punime sistemimi

                 7.Punime te ndryshme

                                  1. Furnizimi me uje

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare

4. Punime suvatimi dhe lyerje



3 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 2.0           

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1
2.490/e

F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 

module IP40
copë 1.0           

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1.0           

3
2.490/1

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A 2P kl. C 

;Icc=10KA, Un=220V ; 0.03A
copë 1.0           

4
2.490/1a

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; 

Icc=6 KA, Un=230V
copë 2.0           

5
2.490/1b

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; 

Icc=6KA, Un=230V
copë 6.0           

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm² ml 250.0       

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm² ml 470.0       

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 135.0       

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 170.0       

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 80.0         

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20.0         

7 An-E 17 F.V kabell FG70R 3*10mm² ml 25.0         

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 14.0         

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 48.0         

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 26.0         

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 18.0         

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 10.0         

Shuma 2

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 9.0           

2 An -E 20 F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 2.0           

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 30.0         

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 35.0         

5 An -E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 3.0           

6 3An /pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 3.0           

7 An -E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 3.0           

Shuma 3

4. PUNIME RRJETI KOMPJUTERIK, TELEFONIK, KAMERA

1 2.485/i F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 8.0           

2 An FV Cable Cat 6 ml 120.0       

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 120.0       

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 3.0           

shuma 4

Shuma  C (1-4)

D

1 An -E23 MontimNdricues LED 26W  IP65 copë 13.0         

2 An -E25 MontimNdricues emergjence 1x18W  IP66 copë 14.0         

3 An -E24 MontimNdricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 11.0         

Shuma 1

1 An Montim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0           

2 An Montim Kamera indoor copë 1.0           

3
An 

Montim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal
copë 1.0           

4 An Montim NVR copë 1.0           

5 An Montim Central Telefonik copë 1.0           

6 An Montim Telefona IP copë 6.0           

                                  1. Kuadrot elektrike

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi

MONTIM PAJISJE  ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIE DHE KAMERA

                                 1. Pajisje elektrike

2. Pajisje kompjuterike, telefonie, kamera



7 An Montim UPS 1000 VA copë 1.0           

8
An 

Montim Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 

24 RJ45-Cat6
copë 1.0           

Shuma 2

1 An - 15 Bolier 80l ne banja copë 2.0           

2 An - 15/1 Bolier 10l ne banja copë 2.0           

Shuma 3

Shuma  D (1-3)

a Shuma  A - D

b fond rezerve 5%* a 5%

c Shuma a+b

d TVSH 20%* c 20%

e Shuma c+d

E FURNIZIM PAJISJE ME TVSH 

1 An-E 21 FurnizimNdricues LED 26W  IP65 copë 13.0         

2 2.a-131 FurnizimNdricues emergjence 1x18W  IP66 copë 14.0         

3 An-E 22 FurnizimNdricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 11.0         

Shuma 1

1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 4

2 Tabela orientuese Cope 3

Shuma 2

1 Furnizim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0           

2 Furnizim Kamera indoor copë 1.0           

3
Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal copë
1.0           

4 Furnizim NVR copë 1.0           

5 Furnizim Central Telefonik copë 1.0           

6 Furnizim Telefona IP copë 6.0           

7 Furnizim UPS 1000 VA copë 1.0           

8 Furnizim Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6copë 1.0           

Shuma 3

1 Bolier 80l ne banja copë 2.0           

2 Bolier 10l ne banja copë 2.0           

Shuma 4

f Shuma E (1-4)

TOTALI (e+f)

Nr.
Nr analizes

Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 An.1 Prishje Suva  mur tulle h~4m m2 320          

2 An.2 Prishje suva solete m2 63            

3 An.3 Prishje pllaka perfshire nenshtresat m2 68            

4 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 0.5           

5 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 10            

6 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 12            

7
An.6/1

Prishje hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama 

perfshire shtresat
m2 63.00       

8 An.7 Heqje e pajisjeve hidrosanitare cope 5              

9 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 100          

Shuma  1

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje dhe germimi

3. Pajisje hidraulike

1. Pajisje elektrike

2. Pajisje MNZ

3. Pajisje kompjuterike, telefonie dhe kamera

4. Pajisje hidraulike

Rikonstruksion Ambulance Fshati Qelez



1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 2              

2 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 0.2           

3 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.2           

4 2.264 F.V. Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 63            

5 2.196/c F.V. H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 8              

6 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 8              

7 2.326 Veshje me pllake majolike m2 35            

8 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 55            

9 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 85            

10 2.268/a Shkalle  montazhi mermeri m2 1              

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 220          

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2              63 

3
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + 

suva grafiato.
m2            100 

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 13            

5 An 8 Lyerje me boj akrilik 90 cm nga toka m2 78            

6 2.404 Lyerje tavani+brenda  me boje hidromat m2 205          

7 An.9 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml 85            

8
2.404/1

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e 

fasades)
m2 100          

9 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 19            

Shuma 3

1 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2         63.00 

2
2.200

Shtrese lluster cimento1:2, t = 20 mm (dy shtrese sipas detajit)
m2

        63.00 

3
2.310

Suva brenda parapetit mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 

25 m2
        20.00 

4 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm ne solete m2         63.00 

5 2.283 Shtrese stirobetoni per pjeresi (i=3%) m3           7.00 

6 2.206/b Kasete shkarkimi me llamarine cope           4.00 

7 2.209/b Ulluk shkarkimi vertikal me baker Ø 120 ml         15.00 

8 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2         11.00 

9 2.407 Pllaka betonarme granili mbi parapetin e tarraces m2         16.00 

10
2.64/2

Mur me tulla te plota me lartesi deri ne 3m me llac te perzier 

M=25(Parapet)
m3           4.50 

11 2.182 Konstruksione  metalike te thjeshta ton           0.50 

12 2.256/b Mbulim catie me panel sandwich (Streha) m2           4.00 

Shuma 4

1 2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" per davancalet e 

dritareve, dyerve(Ekujvalent)
m2 1.80         

2 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 8.00         

3 2.375/1 F.V dritare d/alumini plastike me dopjo xham m2 10.00       

4 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2           2.00 

5 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a.(Per PAK) m2 2.00         

6 2.414

F.V zgara dekorative hekuri me figuracion dekorativ (dritaret 

kati perdhe)
ton 0.20         

Shuma 5

1 2.262 Shtrese betoni C 16/20 ( I ashper t= 10 cm pandus ) m3 7              

2 2.410

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm (Rampa per PAK) 
ml 10            

Shuma 6

Shuma A (1-6)

B. INSTALIME HIDRAULIKE 

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20 X 3.4mm, PN16 ml 40

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25 X 4.2 mm, PN 16 ml 10

3 2.535/a F.V. Termoizolim tubi Ø1/2" me armofleks (d22x9) ml 40

6. Punime per PAK

                 7. Punime hidraulike 

2. Punime ndertimore dhe shtresash

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

4. Punime Tarace

5. Dyer dritare 



4 2.535/b F.V. Termoizolim tubi Ø3/4" me armofleks (d28x9) ml 10

5 An.12

F.V Elemente  montimi dhe mberthimi (shirit metalik , gozhde, 

fasheta ) komp
1

6 An.13 F.V Saracineska kendore me hollandez 1/2' (dn 20) cope 6

7 An.14 F.V Mini valvula nderprerese per paisjet sanitare cope 12

Shuma  7.1

1 2.493 F.V Tub celiku zingato  dhe rakorderi Ø 11/4 (dn 40) kg 5

2 An.25 F.V Filter uji me rrjete DN 40Pn 10 cope 1

Shuma 7.2

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrullosur d200 mm + rakorderi    ml 6

2 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 18

3 An.31 F.V Tub shkarkimi  gri me gota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 20

4 An.33 F.V  Bryl 45º     PP     Ø110  cope 4

5 An.34 F.V  Bryl 45º     PP     Ø 50  cope 12

6 An.36 F.V  Bryl  90º   PP   Ø110 per klozetat  cope 2

7 An.37 F.V  Bryl  90º     PP          Ø 50  cope 5

8 An.38 FV   Reduksione  PP    Ø50-Ø40  cope 5

9 An.41 F.V Brage  PP     DN 50/50  cope 2

10 An.42 F.V Brage  PP    DN110/110  cope 4

11 An.43 F.V Brage PP    DN 110/50  cope 4

12 2.515 F.V Pilete dyshemeje    Ø 50 mm  cope 2

13 An.49 F.V Kapuç ajrimi  ne tarrace vertikal   Ø 110 dhe Ø 50 mm  cope 2

14 3.17/a Germim toke e zakonshme    m³ 9

15 3.47/1b Mbushje rafshim ngjeshje toke e zakoneshme    m³ 8

16 3.212/b Shtrese stabilizanti t-10cm m³ 1

17 An - 19 F.V Puseta betoni H-100 cm, me kapak gize Ø 60 cm, cope 1

18 2.495 F.V Lavaman porcelani importi me mishelator (komplet) cope 6

19 2.501 F.V WC allafrenga importi ë aksesueshme nga personat me aftësi të kufizuar.cope 1

20 An.60 F.V Lavaman per banjo handkap+ mishelator + strukture lavamani cope 1

21 An.61

F.V Kasete WC per banjo handkap+ rezervuare(flesh box + 

ndenjese plastike + doreza metalike cope 
1

Shuma 7.3

Shuma B  (7.1 +7.2 +7.3 )

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3

2 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 20

3 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 450

4 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 750

5 480/5 F.V tub Plastmasi Ø31-36mm ml 20

6 2.487/a F.V kuti suport pllaket 3 modular cope 24

7 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 4

8 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 10

9 2.485 F.V Celesa 10 A, 250 V cope 11

10 2.485/4

Celes dypolar me sinjalizim drite, brenda murit modular, 16A, 

250V per kondicioneret dhe bojleret cope 9

11 2.485/5 F.V Prize 2P+T DUO standart italian-bivalente 10/16A, 250V cope 10

12 2.485/5

F.V Prize 2P+T DUO standart italian-gjerman 10/16A, 

250V(shuko univ.) cope 26

13 An.77/1 F.V Panel elektrik jashte murit metalik 36 module siaps skemes 1

Shuma 8.1

1 3.17/a Pusete Elektrike 30x30x40, me kapak gize cope 15

2 An.78 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares Ø 40mm m 10

3 480/2+AN F.V Kabell Telefonie 2x2x0.6mm m 10

Shuma 8.2

1 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 25mm m 80

2 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 40mm m 10

                C. Punime elektrike telefoni internet

8.1 Punime elektrike

8.2 Lidhja me Rrjetin Telefoni/Internet

8.3 Instalime Telefoni/Rrjet

7.2 Sistemi hidraulik tek ambientet  teknik (rezervuret + pompat) sanitar

7.3 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)



3 480/2+AN F.V Kuti derivacioni me kapak me vida PT-2 (118x96x50mm) cope 4

4 2.487 F.V:prize telefonie RJ11 cope 4

5 An.80 F.V:prize informatike   RJ45 cope 4

6 An.81 F.V: kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG m 60

7 An.82 F.V. router" cope 1

8 An.83

F.V.Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e 

pllake cope 4

9 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm m 60

Shuma 8.3

Shuma C (8.1 +8.2 + 8.3  )

D. MONTIM PAJISJESH 

1 An.62 Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  4

2 An-13 V rezervuari zingato 1000 litra  cope 1

3 An.63

V. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 

1

4 2490+AN

Kuader Elektrik jashte murit sipas skemes 24 module me 

aksesore per montim te elementeve modulare, zbarra e nulit e 

ndare nga ajo e tokezimit cope 1

5 2490+AN Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 2

6 An.91 Ndricues mural llampa Led 2X10w IP67 cope 1

7 An.90 Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 3

8 An.93

Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim 

emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 5

9 An.93/1 Panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3

10 An.102 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 4

11 An.100/1 V. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

12 An.100 V. Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose ambulances cope 1

13 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. cope 1

14 V. Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 2

SHUMA D

a SHUMA TOTALE (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5% *a

c SHUMA TOTALE (a+b)

d T.V.SH. 20% *c

e Shuma totale me T.V.SH. (c+d)

1 Oferte

F. Kuader elektrik jashte murit ,sipas skemes 24 module esi me 

aksesore per montim te elementeve modulare ,zbarra e nulit e 

ndare nga ajo e tokezimit cope 1

2 Oferte F.Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 3

3 Oferte F.Ndriçues mural llampa Led 2x10w IP67 cope 3

4 Oferte F.Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 5

5 Oferte

F.Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim 

emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 4

6 Oferte F. panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3

9 Oferte F. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 4

10 Oferte F. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

11 Oferte F.  jashte e tabeles me emertimin e QSH ose ambulances cope 1

Shuma 10.1

1 Oferte F. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope 1

2 Oferte F rezervuari zingato 1000 litra  cope 1

10.1 Paisje Elektrike

10.2 Paisje Hidraulike

E. PAISJE (me T.V.SH.)



3

Oferte

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra 

cope 1

Shuma 10.2

1 Oferte F.Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 3

2 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. cope 1

Shuma 10.3

f Shuma E.(10.1 + 10.2+10.3)

Shuma totale(e+f) me tvsh

Nr. Nr.An . Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An  5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 176.0       

2 An  7 Prishje pllaka dyshemeje m2 68.0         

3 An  8 Heqje davancale m2 1.3           

4 An  10/1 Heqje  ulluke llamarine ml 33.5         

5 An  11 Heqje ulluke vertikale ml 3.5           

6 An  12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 1.0           

7 An  14 Heqje dyer m2 10.6         

8 An  15 Heqje dritare m2 6.1           

9 An  15/1 Heqje vetrate duralumini m2 20.3         

10 An  16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 6.1           

11 An  17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0           

13 An  18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0           

13 An  10/2 Heqje  llamarine m2 13.4         

14 An  20 Cmontim strukture metalike komplet 1.0           

15 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 8.0           

Shuma  1

1 An  29 Strukture mbulimi me llamarine xingat m2 7.1           

2 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml       33.5     

3 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 7

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 68

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 73.5

3 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 63.5

4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 9.7

5 2.326 Veshje me pllake majolike m2 34.9

Shuma 3

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 110.0       

2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 66.0         

3 An  31 Veshje muri me polisterol (sistemi kapote) m2 104.0       

4
An  32

Veshje muri me polisteren (ne perimeter te themelit) sistemi 

ETICS
m2 13.0         

5 An  3 Davancale dritareje mermeri m2 1.3           

6 An Korimano druri me gjeresi 10cm ml 52.0         

7 An  34 Injektim silikati per  papershkueshmeri ne lartesi te lageshtise. m2 13.0         

8 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 141.1       

9 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 104.0       

Shuma 4

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 6.1           

Objekti: "Rikonstruksioni i qendres shendetsore "Solo Salihi"

 1. Punime Prishjeje

2. Punime tarace

3. Punime Shtresash 

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje

                  5.Punime dyer dritare

10.3 Paisje MNZ



2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 8.80         

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesata ton 0.05         

4 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2 1.8           

Shuma 5

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 1.4           

2 An  3 Germim dheu me makineri m3 8.5           

3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 5.7           

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 2.9           

Shuma 6

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 5.0           

2 An F.V. tabele informuese cope 1.0           

3 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0           

Shuma 7

Shuma  A (1-7)

B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 10.0         

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 3.0           

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 2.0           

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 2.0           

5 An F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 7.0           

6 An  - 9 F.V Saracineska 1/2 '' cope 7.0           

7 An  - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 1.0           

8 An F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0           

9 An F.V Filtra 1'' cope 1.0           

10 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0           

Shuma 1

1 An  - 6 F.V Tub PP Φ 250 mm ml 30.0         

2 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 10.0         

3 An F.V Tub PP Φ 50 mm ml 10.0         

4 An F.V Tub PP Φ 40 mm ml 2.0           

5 An Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0           

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 3.0           

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 3.0           

2 2.501 F.V  W.C alla frenga komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 1.0           

3 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 1.0           

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1
2.490/d

F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 

module IP40
copë 1.0           

2
2.a-120

F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1.0           

3
2.490/1

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=25A/2P kl. C 

;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A
copë 1.0           

4
2.490/1a

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; 

Icc=6 KA, Un=230V
copë 1.0           

5
2.490/1b

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; 

Icc=6KA, Un=230V
copë 5.0           

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 60.0         

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 200.0       

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

                  6.Punime sistemimi

                 7.Punime te ndryshme

                                  1. Furnizimi me uje

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare

                                  1. Kuadrot elektrike



3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 45.0         

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 80.0         

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 5.0           

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20.0         

7 An -E 16 F.V kabell FG70R  3*6mm² ml 25.0         

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 7.0           

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 23.0         

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 12.0         

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 9.0           

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 3.0           

Shuma 2

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 7.0           

2 An -E 20 F.V Shtizë rrufepritesi copë 2.0           

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 15.0         

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 40.0         

5 An -E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 4.0           

6 3An /pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7.0           

7 An -E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 4.0           

Shuma 3

4. PUNIME RRJETI KOMPJUTERIK, TELEFONIK, KAMERA

1
2.485/i

F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe 

kapak
copë 8.0           

2 An FV Cable Cat 6 ml 120.0       

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 120.0       

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 2.0           

SHUMA 4

Shuma  C (1-4)

D

1 An -E 23 Montim Ndricues LED 26W  IP65 copë 3.0           

2 An -E 25 Montim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 5.0           

3 An -E 24 Montim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 6.0           

Shuma 1

1

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia 

elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te 

gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2.0           

Shuma 2

1 An Montim Switch L2, 8 porta POE copë 1.0           

2 An Montim Kamera indoor copë 1.0           

3
An 

Montim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal
copë 1.0           

4 An Montim NVR copë 1.0           

5 An Montim Central Telefonik copë 1.0           

6 An Montim Telefona IP copë 3.0           

7 An Montim UPS 1000 VA copë 1.0           

8
An 

Montim Rack 16U,+Power Bar 8 SHK 16A 220V+Patch panel 

24 RJ45-Cat6
copë 1.0           

Shuma 3

1 An - 15 Bolier 80l ne banja copë 1.0           

Shuma 4

Shuma  D (1-4)

a Shuma  A - D

b fond rezerve 5%* a

c Shuma a+b

4. Pajisje hidraulike

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi

MONTIM PAJISJE  ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIE DHE KAMERA

                                 1. Pajisje elektrike

                                  2. Pajisje mekanike

3. Pajisje kompjuterike, telefonie, kamera



d TVSH 20%*c
e Shuma  c+d

E FURNIZIM PAJISJE ME TVSH 

1 An-E 21 Furnizim Ndricues LED 26W  IP65 copë 3.0           

2 2.a-131 Furnizim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 5.0           

3 An-E 22 Furnizim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 6.0           

Shuma 1

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia 

elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te 

gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2.0           

Shuma 2

1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 1.0           

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0           

3 Tabela orientuese Cope 2.0           

Shuma 3

1 Furnizim Switch L2, 8 porta POE copë 1.0           

2 Furnizim Kamera indoor copë 1.0           

3
Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal
copë 1.0           

4 Furnizim NVR copë 1.0           

5 Furnizim Central Telefonik copë 1.0           

6 Furnizim Telefona IP copë 3.0           

7 Furnizim UPS 1000 VA copë 1.0           

8
Furnizim Rack 16U,+Power Bar 8 SHK 16A 220V+Patch 

panel 24 RJ45-Cat6
copë 1.0           

Shuma 4

1 Bolier 80l ne banja copë 1.0           

Shuma 5

f Shuma E (1-5)

TOTALI (e+f) me tvsh 

Nr. Nr.An . Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An  5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 296.0       

2 An  6 Prishje pllaka mure m2 32.5         

3 An  7 Prishje pllaka dyshemeje m2 111.0       

4 An  8 Heqje davancale m2 3.6           

5 An  9 Heqje shtresa ne tarace m2 140.0       

6 An  10 Heqje  llamarine parapeti ml 47.0         

7 An  11 Heqje ulluke vertikale ml 7.0           

8 An  12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 2.0           

9 An  13 Heqje lavamane cope 3.0           

10 An  14 Heqje dyer m2 18.0         

11 An  15 Heqje dritare m2 14.7         

12 An  16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 14.7         

13 An  17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0           

14 An  18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0           

15 An  19 Cmontim depozite uji cope 1.0           

16 An  20 Cmontim strukture metalike komplet 1.0           

17 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 35.0         

Shuma  1

Objekti: "Rikonstruksioni I qendres shendetsore Shen Koll"

 1. Punime Prishjeje

1. Pajisje elektrike

2. Pajisje mekanike

3. Pajisje MNZ

4. Pajisje kompjuterike, telefonie dhe kamera

5. Pajisje hidraulike



1 2.283 Shtrese stirobetoni m3 140

2 An 33 Shtrese termpoizolimi  tarace me polisteren 2 shtresa x5 cm m2 140

3 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 140

4 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 154

5 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm m2 140

6 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 47

7 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 7

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 111

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 120.2

3 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 103

4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 13.5         

5 2.326 Veshje me pllake majolike m2 32.5         

Shuma 3

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 227.5       

2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 101.0       

3 An 31 Veshje muri me polisterol (sistemi kapote) m2 148.0       

4
An 32

Veshje muri me polisteren (ne perimeter te themelit) sistemi 

ETICS
m2 9.2           

5 An  3 Davancale dritareje mermeri m2 3.6           

6 An Korimano druri me gjeresi 10cm ml 91.0         

7 An 34 Injektim silikati per  papershkueshmeri ne lartesi te lageshtise. m2 9.2           

8 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 195.0       

9 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 155.7       

Shuma 4

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 14.7         

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 12.92       

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesata ton 0.12         

4 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2 5.1           

Shuma 5

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 9.2           

2 An  3 Germim dheu me makineri m3 13.7         

3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 9.2           

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 4.6           

5 An  Montim depozite uji cope 1.0           

Shuma 6

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 7.0           

2 An F.V. tabele informuese cope 1.0           

3 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0           

Shuma 7

Shuma  A (1-7)

B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 24.0         

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 6.0           

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 4.0           

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 4.0           

5 An al F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 14.0         

6 An  - 9 F.V Saracineska 1/2 '' cope 14.0         

7 An  - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 2.0           

8 An al F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0           

9 An al F.V Filtra 1'' cope 1.0           

10 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0           

Shuma 1

                  6.Punime sistemimi

                 7.Punime te ndryshme

                                  1. Furnizimi me uje

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

2. Punime tarace

3. Punime Shtresash 

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje

                  5.Punime dyer dritare



1 An  - 6 F.V Tub PP Φ 250 mm ml 40.0         

2 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 10.0         

3 An al F.V Tub PP Φ 50 mm ml 26.0         

4 An al F.V Tub PP Φ 40 mm ml 6.0           

5 An al Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0           

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 3.0           

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 6.0           

2 2.501 F.V  W.C alla frenga komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 2.0           

3 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 2.0           

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1
2.490/e

F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 24 

module IP40
copë 1.0           

2
2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V

copë 3.0           

3
2.a-108

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=25A 4P kl. C 

;Icc=10KA, Un=380V ; 0.03A
copë 1.0           

4
2.490/1a

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; 

Icc=6 KA, Un=230V
copë 3.0           

5
2.490/1b

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; 

Icc=6KA, Un=230V
copë 8.0           

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 120.0       

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 270.0       

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 90.0         

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 145.0       

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 25.0         

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 25.0         

7 An -E 10 F.V kabell FG70R  5*6mm² ml 30.0         

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 13.0         

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 49.0         

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 24.0         

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 19.0         

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 4.0           

Shuma 2

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 10.0         

2 An -E20 F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 4.0           

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 20.0         

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 75.0         

5 An -E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 4.0           

6 3An /pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7.0           

7 An -E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 4.0           

Shuma 3

4. PUNIME RRJETI KOMPJUTERIK, TELEFONIK, KAMERA

1
2.485/i

F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe 

kapak
copë 10.0         

2 An FV Cable Cat 6 ml 150.0       

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 150.0       

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 3.0           

SHUMA 4

Shuma  C (1-4)

D

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi

MONTIM PAJISJE  ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIE DHE KAMERA

                                 1. Pajisje elektrike

                                  3. Aparate hidrosanitare

                                  1. Kuadrot elektrike



1 An -E 23 Montim Ndricues LED 26W  IP65 copë 5.0           

2 An -E 25 Montim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 14.0         

3 An -E 24 Montim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 16.0         

Shuma 1

1

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia 

elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te 

gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2.0           

Shuma 2

1 An F.V Switch L2, 16 porta POE copë 1.0           

2 An F.V Kamera indoor copë 1.0           

3
An 

F.V Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal
copë 1.0           

4 An F.V NVR copë 1.0           

5 An F.V Central Telefonik copë 1.0           

6 An F.V Telefona IP copë 4.0           

7 An F.V UPS 1000 VA copë 1.0           

8
An 

F.V Rack 16U,+Power Bar 6 SHK 16A 220V+Patch panel 24 

RJ45-Cat6
copë 1.0           

Shuma 3

1 An - 15 Bolier 80l ne banja copë 2.0           

Shuma 4

Shuma  D (1-4)

a Shuma  A - D

b fond rezerve 5%* a 5%

c Shuma  a+b

d TVSH 20%* c 20%

e Shuma c+d

E FURNIZIM PAJISJE

1 An-E 21 Furnizim Ndricues LED 26W  IP65 copë 5.0           

2 2.a-131 Furnizim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 14.0         

3 An-E 22 Furnizim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 16.0         

Shuma 1

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia 

elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te 

gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2.0           

Shuma 2

1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 1.0           

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0           

3 Tabela orientuese Cope 3.0           

Shuma 3

1 Furnizim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0           

2 Furnizim Kamera indoor copë 1.0           

3
Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal
copë 1.0           

4 Furnizim NVR copë 1.0           

5 Furnizim Central Telefonik copë 1.0           

6 Furnizim Telefona IP copë 4.0           

7 Furnizim UPS 1000 VA copë 1.0           

4. Pajisje hidraulike

1. Pajisje elektrike

2. Pajisje mekanike

3. Pajisje MNZ

4. Pajisje kompjuterike, telefonie dhe kamera

                                  2. Pajisje mekanike

3. Pajisje kompjuterike, telefonie, kamera



8
Furnizim Rack 16U,+Power Bar 6 SHK 16A 220V+Patch 

panel 24 RJ45-Cat6
copë 1.0           

Shuma 4

1 Bolier 80l ne banja copë 2.0           

Shuma 5

f Shuma E  (1-5)

TOTALI (e+f) me tvsh 

Nr. Nr.An . Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 An 23 Prishje catie me mbulese llamarine m2 39

2 An 5/2 Prishje suva muri jashte m2 12

3 An  14 Heqje dyer m2 2

Shuma  1

1 2.121/1 Brez b/a C 16/20, h ~ 8 m m3 4

2 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m2 49

3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 34

4 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 6

5 An  24 Riparim i pjeshem i suvatimeve m2 5

6 An  25 Pastrim oxhaku cope 1

7 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 68

8 An  1 Veshje fasade me kapote m2 68

9 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2 2

10 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 90

11 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 68

12
2.1

Germim dheu me krah e transport me k dore 10 m, kategoria III m3 6

13 2.258 Nenshtrese zhavori m3 3

14 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m2 14.5

15 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 1

Shuma  2

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 2.0           

2 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0           

Shuma 3

Shuma  A (1-3)

B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 20.0         

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 7.0           

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 5.0           

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 2.0           

5 An F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 6.0           

6 An  - 9 F.V Saracineska 1/2 '' cope 6.0           

7 An  - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 1.0           

8 An F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0           

9 An F.V Filtra 1'' cope 1.0           

Shuma 1

1 An  - 6 F.V Tub PP Φ 250 mm ml 1.0           

2 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 10.0         

3 An F.V Tub PP Φ 50 mm ml 5.0           

4 An F.V Tub PP Φ 40 mm ml 2.0           

5 An Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0           

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0           

Shuma 2

                                  3. Aparate hidrosanitare

Objekti: "Rikonstruksioni i ambulances  Shoshaj " Margegaj, Tropoje

 1. Punime Prishje

2. Punime ndertimi

                 3.Punime te ndryshme

                                  1. Furnizimi me uje

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

5. Pajisje hidraulike



1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 2.0           

2 2.501 F.V  W.C alla frenga komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 1.0           

3 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 1.0           

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1
2.490/d

F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 

module IP40
copë 1.0           

2
2.a-120

F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1.0           

3
2.490/1

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=25A/2P kl. C 

;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A
copë 1.0           

4
2.490/1a

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; 

Icc=6 KA, Un=230V
copë 2.0           

5
2.490/1b

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; 

Icc=6KA, Un=230V
copë 3.0           

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 50.0         

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 150.0       

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 15.0         

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 60.0         

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 15.0         

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20.0         

7 An -E 16 F.V kabell FG70R  3*6mm² ml 25.0         

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 4.0           

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 10.0         

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 8.0           

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 3.0           

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 3.0           

13 An -E 23 Montim Ndricues LED 26W  IP65 copë 2.0           

14 An -E 25 Montim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 3.0           

15 An -E 24 Montim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 2.0           

Shuma 2

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 9.0           

2 An -E 20 F.V Shtize rrufepritesi l=0.6-1m 2.0           

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 15.0         

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 40.0         

Shuma 3

4. PUNIME RRJETI KOMPJUTERIK, TELEFONIK, KAMERA

1 2.485/i F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 3.0           

2 An FV Cable Cat 6 ml 60.0         

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 60.0         

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 2.0           

SHUMA 4

Shuma  C (1-4)

D

1 An -E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 4.0           

2 3An /pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 3.0           

3 An -E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 3.0           

Shuma 1

1 An Montim Switch L2, 8 porta POE copë 1.0           

2
An 

Montim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me 

mbulese antivandal
copë 1.0           

3 An Montim NVR copë 1.0           

2. Pajisje kompjuterike, telefonie, kamera

                                  1. Kuadrot elektrike

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi

MONTIM PAJISJE  ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIE DHE KAMERA

                                 1. Pajisje elektrike



4 An Montim Central Telefonik copë 1.0           

5 An Montim Telefona IP copë 2.0           

6 An Montim UPS 1000 VA copë 1.0           

7
An 

Montim Rack 16U,+Power Bar 6 SHK 16A 220V+Patch panel 

24 RJ45-Cat6
copë 1.0           

Shuma 2

1 An - 15 Bolier 80l ne banja copë 1.0           

2 An - 15/1 Bolier 10l ne banja copë 1.0           

Shuma 3

Shuma  D (1-3)

a Shuma  A - D

b fond rezerve 5%* a 5%

c Shuma a+b

d TVSH 20%* c 20%

e Shuma c+d

E FURNIZIM PAJISJE

1 An-E 21 Furnizim Ndricues LED 26W  IP65 copë 2.0           

2 2.a-131 Furnizim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 3.0           

3 An-E 22 Furnizim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 2.0           

Shuma 1

1 Sobe ngrohje me dru ose me pellet Cope 1.0           

Shuma 2

1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 1.0           

2 Tabela orientuese Cope 1.0           

Shuma 3

1 Furnizim Switch L2, 8 porta POE copë 1.0           

2 Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandalcopë 1.0           

3 Furnizim NVR copë 1.0           

4 Furnizim Central Telefonik copë 1.0           

5 Furnizim Telefona IP copë 2.0           

6 Furnizim UPS 1000 VA copë 1.0           

7 Furnizim Rack 16U,+Power Bar 6 SHK 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6copë 1.0           

Shuma 4

1 Bolier 80l ne banja copë 1.0           

2 Bolier 10l ne banja copë 1.0           

Shuma 5

f Shuma E (1-5)

totali (e+f) me tvsh 

Nr.
Nr analizes

Emertimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

1
analize

Çmontim çati vendi me tjegulla mersejeze si dhe prishje strehes 

se catise
m2 118.70

2 analize Prishje tavani plastik ose me derase m2 102.80

3 An.1 Prishje Suva mur tulle h~4m m2 310.00

6 analize Heqje kangjella ekzistuese ne dritare m2 12.43

8 analize Prishje veshje me pllake majolike m2 23.20

9 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 0.50

10 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 11.30

5. Pajisje hidraulike

RIKONSTRUKSIONI I AMBULANCES NE FSHATIN MYC-MAMEZ

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje, rivendosje dhe germimi

3. Pajisje hidraulike

1. Pajisje elektrike

2. Pajisje mekanike

3. Pajisje MNZ

4. Pajisje kompjuterike, telefonike dhe kamera



11 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 10.60

13 analize Heqje e pajisjeve elektrike cope 16.00

14 analize Heqje e pajisjeve hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve cope 7.00

15 analize Heqje e rrjeteve  hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve  ml 111.00

Shuma  1

1 2.166 F.V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.08

2 2.114/1 Bazamente b/a monolite C16/20 per shkallet ne hyrje m3 0.50

3 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 81.00

4 2.196/c F.V H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 23.20

5
2.267/a

F.Vshtrese me pllaka gres porcelanat me siperfaqe poroze 

importi (Tualet)
m2 10.00

6 2.267/b Shtrese me pllaka granit importi m2 71.00

7 2.324/b Plintuse importi, h = 10 cm ml 82.80

8 2.268a Shkalle mermeri montazhi m2 3.75

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 265.00

2 2.297/b Tavan me pllaka gipsi 60x60cm m2 81.00

4
2.358/b

Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + 

suva
m2 124.50

5 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2 45.00

6
analize

Hidroizolimi me nje shtese llaci me baze cimento pergatitur me 

dy komponente A+ B per ambjent te jashtem per xokol
m2 45.00

7 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 124.50

8 2.326 Veshje me pllake majolike ne WC dhe te lavamanet m2 23.20

9
2.196/b

Hidroizolim ne lartesine 1 m, me nje shtres lllaci  me baze 

cimento. Pergatitur nga dy komponente A+B,  ne WC
m2 9.10

10 2.404 Lyerje tavani+mure te brendeshme me boje hidromat m2 254.80

11 An.8 Lyerje me Boje akrilike muret 90 cm m lartesi nga dyshemeja m2 68.00

12 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 68.00

13
An.9

F.V shirit mbrojtes prej derrase te punuar me gjeresi 15 cm, 

vendosur 1.2 m ne koridore dhe ne lartesine e karrikeve
ml 68.00

14
2.410/a

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm (Rampa per PAK) 
ml 15.00

15
analize

F.V tubiI noksi 1 1/2 " ne holl dhe koridore per personat me 

aftesi te kufizuar 
ml 12.00

16
2.404/1

Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e 

fasades)
m2 169.50

Shuma 3

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2.00

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 8.00

3 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat ml 12.00

4 2.218 Riparim çati vendi HD~8m mbuluar me tjegulla vendi m2 118.70

Shuma 4

1
2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" ose me 

specifikime ekuvalente per davancalet e dritareve, dyerve
m2 2.40

2 2.395/a F.V Dyer d/alumini dopio xham ne WC m2 2.10

3 2.375/a F.V dritare d/alumini me dopjo xham m2 11.30

4 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 6.30

5 2.373 F.V Vetrato xhami te temperuar ne hyrje te godines m2 2.20

6
M.2 An

F.V porte metalike dekorative rreshqitese ose me mentesha ne 

hyrje te ambulances
m2 2.20

7
2.414

F.V zgara dekorativa hekuri a=1.4 mm/10 cm me figuracion 

dekorativ (dritaret dhe dera kryesore)
ton 0.32

Shuma 5

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

4. Punime Tarace/Catie

5. Dyer dritare 

2. Punime ndertimore dhe shtresash



1
2.5

Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 

1.5m
m3 3.75

2 2.258 Shtrese zhavorri m3 0.75

3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per  t=10 cm m3 0.75

4 2.114/1 Bazamente b/a monolite C16/20 per pandus m3 3.36

5 2.200 Shtrese lluster cimento e gervishtur 1:2, t = 20 mm m2 7.50

6
2.410/a

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm
ml 16.00

7

An proj

Vendosje Sinjalistike  vertikale me tabele dhe vizatimi  me boje 

ne dysheme, qe destinojne   vend  parkimin vetem i per personat 

me aftesi te kufizuar.  

cope 1.00

8
2.273/5

Davancal me pllaka mermeri t=3cm "JANINA" ose me 

specifikime ekuvalente
m2 1.40

9 2.310 Suva mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 3.75

10
2.355/b

Veshje e xokolit te rampes se personave me aftesi te kufizuar 

me  travertine 
m2 3.75

11 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m
3 3.75

Shuma 6

Shuma A (1-6)

1
2.491/a

FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=20mm, t = 2.0 mm, Pn 10 

per ujin e ngrohte 
ml 32.00

2
2.491/b

F.V. tubo e rakorderi ujesjellesi PE d= 25 mm , t= 2.2 mm dhe 

PN 10 
ml 42.00

3

2.491/c

F.V. tubo e rakorderi ujesjellesi PE d= 32 mm , t= 2.4 mm dhe 

PN 10 ,per shkarkimin e ujrave nga depozita kur nuk 

funksionon galexhanti

ml 5.00

4 2.535/a Termoizolim tuba me armofleks  Ø½ (22x9mm) ml 32.00

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00

7
2.494

F.V saracineska bronxi  per rrjetin dhe  minisaraqineska per  

paisjet, 1/2 "
cope 11.00

8 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 5.00

9 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1.00

10 AN projekt FV kontrasvalvol   1/2 " ne hyrje te depozites se ujit ml 1.00

Shuma  7.1

1 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 12.00

2 An.32 F.V Tub shkarkimi  gri megota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 20.00

3 2.513 F.V pilete dyshemeje Ø 30 mm cope 1.00

4 An.33 F.V  Bryl 45º     PP     Ø110  cope 3.00

5 An.34 F.V  Bryl 45º     PP     Ø 50  cope 4.00

6 An.41 F.V Brage  PP     DN 50/50  cope 5.00

7 An.42 F.V Brage  PP    DN110/110  cope 3.00

8 An.43 F.V Brage PP    DN 110/50  cope 2.00

9 An.46 F.V  Qafore  vete shuarse Ø 100 mm   cope 2.00

10
An.47

F.V Fasheta metalike me seksion rrethor dhe gomina 

elastomere per mberthimin e tubave Ø 100 
 cope 1.00

11
An.48

F.V Pike pastrimi e  inspektimi horizontale  dhe vertikale  Ø 

110 
 cope 1.00

12 An.49 F.V Kapuç ajrimi  ne tarrace vertikal   Ø 110  cope 1.00

Shuma 7.2

Shuma B  (7.1 +7.2 )

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 420.00

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 360.00

3
analize

F.V.Percjelles   bakri   izolim  PVC  (NO7V-K)  6mm2 ose me 

specifikime ekuvalente
ml 75.00

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 138.00

5 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 138.00

                C.  Punime elektrike telefoni internet

8.1 Punime elektrike

6. Rampa per antikapat

                  B. INSTALIME HIDRAULIKE

7.1 Sistemi rrjetit hidraulikte furnizimit me uje

7.2 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)



6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 10.00

7 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 20.00

8 analize FV kuti shperndarese PT-2 cope 12.00

9 analize FV kuti shperndarese PT-5 cope 5.00

10 2.485/1 F.V. çeles 1 polare, 10A cope 3.00

11 2. a-100 Çeles me dy pozicione, I-0-2  380V,20A cope 1.00

12 2.485/4 F.V Çeles 2 polar 220V 10A "Vimar" cope 4.00

13 2.485/h F.V. Prize " Schucko " 16A   te bardha cope 17.00

22 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3.00

23 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 12.00

Shuma 8.1

1 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 68.00

2 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 4.00

3 analize F.V Prize telefonie      RJ 11                                    cope 4.00

4 An.80 F.V prize informatike   RJ45 cope 4.00

5 An.81 F.V kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG m 44.00

6 An.82 F.V ADSL + Router 19" cope 1.00

7 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 80.00

8 analize F V  Kasete telefonike  KT-2 cope 1.00

Shuma 8.2

Shuma 8 (8.1 +8.2 )

D. MONTIM PAJISJESH 

1 analize Montim Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  4.00

2 An-13 Rezervuare zingato uji 1000 litra (per ujin sanitar) cope 1.00

3 analize Montim pompe me pulmon 24 litra cope 1.00

4 analize Montim Kasete plastike KE me 12 modular (vende) cope 1.00

5
analize

Montim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, 

dl=0.03A
cope 1.00

6 analize Montim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 10A cope 4.00

7 analize Montim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 1.00

8
analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w

cope 2.00

9
analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w

cope 1.00

10

analize

Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me 

kompensim,me  karkase metalike  IP-65
cope 8.00         

11
analize

Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me 

bateri per emergjence IP40
cope 5.00

12 analize V. Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 3

13

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. cope 2

SHUMA D

a Shuma Totale   (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5% *a

c SHUMA TOTOALE(a+b)

d T.V.SH 20%*c

e Shuma totale me T.V.SH (c+d)

1 Oferte Furnizim Kasete plastike KE me 12 modular (vende) cope 1.00

2
Oferte

Furnizim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, 

dl=0.03A
cope 1.00

3
Oferte

Furnizim F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 

10A
cope 4.00

4 Oferte Furnizim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 1.00

5
Oferte Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w

cope 2.00

11.1 Paisje Elektrike

8.2  Instalime Telefoni/Rrjet

E. .PAISJE (me T.V.SH)



6
Oferte Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w

cope 1.00

7

Oferte

Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me 

kompensim,me  karkase metalike  IP-65
cope 8.00         

8
Oferte

Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me 

bateri per emergjence IP40
cope 5.00

9

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor 

multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / Ngrohje - 3.0kW 

Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i 

kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. cope 2

Shuma 11.1

1 Oferte Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 3.00         

Shuma 11.2

1 Oferte Furnizim Boiler 12 litra per uje te ngrohte cope  2.00

2 Oferte Rezervuare zingato uji 1000 litra (per ujin sanitar) cope  1.00

3 Oferte Furnizim Pompe me pulmon 24 litra cope 1.00

Shuma 11.3

1
Oferte

Furnizim tabele e vogel me emertimin e sherbimit qe kryhen ne 

te
cope 4.00

2
Oferte

Furnizim tabele me emertimin e qendres apo ambulances ne 

hyrje te objektit
cope 1.00

Shuma 11.4

f Shuma E (11.1+11.2+11.3+11.4)

Shuma totale (e+f)

Nr. Nr analizes Emertimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 analize Prishje hidroizolim me emulsion bitumi dhe 3 k katrama m2 220.00

2 analize
Prishje mur guri, themel e xokol, ku materiali i gurit do 

riperdoret 
m3 1.20

3 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 2.30

4 An.1 Prishje Suva mur tulle h~4m m2 1,295.00

5 An.2 Prishje suva solete > 4 m m2 370.00

6 analize Prishje veshje me pllake majolike m2 65.00

7 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 11.00

8 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 29.50

9 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 49.28

10 analize Heqje e pajisjeve elektrike cope 39.00

11 analize Heqje e pajisjeve hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve cope 14.00

12 analize Heqje e rrjeteve  hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve  ml 380.00

Shuma  1

1 2.5
Germim e mbushje dheu me krah kategoria III shtrimin e 

linjave te tubacioneve dhe sistemime
m3 3.50

2 2.258/2 Nenshtrese zhavori poshte shtreses niveluese te betonit m3 0.50

3 2.262/3
Shtrese betoni niveluese poshte pllakes se themelit C 12/15 10 

cm 
m3 0.50

4 2.262/4b Pllake themel dhe bazamente C25/30 m3 1.50

5 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.10

6 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 0.20

7 2.86 Mur me tulle me  6 vrima, t=12cm, h~3m, llaç perzier M15 m3 1.20

8 2.264 F.V Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 370.20

9 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 370.20

10 2.196/c F.V H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 68.00

RIKONSTRUKSION I QENDRES SHENDETESORE MILOT

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje, rivendosje dhe germimi

2. Punime ndertimore dhe shtresash

11.2 Paisje te MNZ

11.3 Paisje Hidrosanitare

11.4 Kartela sinjalizimi dhe fikse hidranti 



11 2.267/a
F.Vshtrese me pllaka gres porcelanat me siperfaqe poroze 

importi (Tualet)
m2 21.20

12 2.267/b Shtrese me pllaka granit importi m2 345.00

13 2.267/b Shtrese me pllaka granit importi ne hyrje m2 4.00

14 2.324/b Plintuse importi, h = 10 cm ml 420.00

15 2.268a Shkalle mermeri montazhi m2 20.70

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 1,295.00

2 2.295 Tavan me rrjete teli + suva m2 370.00

3 2,330 Patinim tavani allçi (stuko) m2 370.00

4 2.358/b
Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + 

suva
m2 445.50

5 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2 65.00

6 analize
Hidroizolimi me nje shtese llaci me baze cimento pergatitur me 

dy komponente A+ B per ambjent te jashtem per xokol
m2 65.00

7 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 445.50

8 2.326 Veshje me pllake majolike ne WC dhe te lavamanet m2 65.00

9 2.196/b
Hidroizolim ne lartesine 1 m, me nje shtres lllaci  me baze 

cimento. Pergatitur nga dy komponente A+B,  ne WC
m2 53.00

10 2.404 Lyerje tavani+mure te brendeshme me boje hidromat m2 1,665.00

11 An.8 Lyerje me Boje akrilike muret 90 cm m lartesi nga dyshemeja m2 390.00

12 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 390.00

13 An.9
F.V shirit mbrojtes prej derrase te punuar me gjeresi 15 cm, 

vendosur 1.2 m ne koridore dhe ne lartesine e karrikeve
ml 290.00

14 analize
F.V tubiI noksi 1 1/2 " ne holl dhe koridore per personat me 

aftesi te kufizuar 
ml 45.00

15 2.404/1
Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e 

fasades)
m2 510.50

Shuma 3

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4.00

2 2.209/b Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 28.00

3 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2 235.00

4 analize Shtrese termoizoluese me polisterol 3 cm m2 202.00

5 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm per nivelim 2-8 cm m2 202.00

6 2.121/1 Kapuc betoni C 16/20 5 cm davancial per parapetin m3 3.30

7 2.166 F.V. Rrjete teli 6 mm/20cm ton 0.90

Shuma 4

1 2.273/4
Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" ose me 

specifikime ekuvalente per davancalet e dritareve, dyerve
m2 8.50

2 2.395/a F.V Dyer d/alumini dopio xham ne WC m2 8.40

3 2.375/a F.V dritare d/alumini me dopjo xham m2 29.50

4 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 41.80

5 2.386/2 F.V dyer te blinduara importi m2 2.20

6 2.373 F.V Vetrato xhami te temperuar ne hyrje te godines m2 7.48

7 M.2 An
F.V porte metalike dekorative rreshqitese ose me mentesha ne 

hyrje te ambulances
m2 3.74

8 2.414
F.V zgara dekorativa hekuri a=1.4 mm/10 cm me figuracion 

dekorativ (dritaret kati perdhe)
ton 0.55

Shuma 5

1 2.5
Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 

1.5m
m3 1.10

2 2.258 Shtrese zhavorri m3 0.50

3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per  t=10 cm m3 0.40

4 2.114/1 Bazamente b/a monolite C16/20 per pandus m3 1.50

5 2.200 Shtrese lluster cimento e gervishtur 1:2, t = 20 mm m2 2.50

6. Rampa per antikapat

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

4. Punime Tarace/Catie

5. Dyer dritare 



6 2.410/a
Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose 

metalizato, h=80~90cm
ml 10.00

7 analize

Vendosje Sinjalistike  vertikale me tabele dhe vizatimi  me boje 

ne dysheme, qe destinojne   vend  parkimin vetem i per personat 

me aftesi te kufizuar.  

cope 1.00

8 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m
3 1.10

Shuma 6

Shuma A (1-6)

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20mm, PN 10 ml 120.00

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25mm, PN 10 ml 95.00

3 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=32mm, PN 10 ml 85.00

4 2.535/c Termoizolim tubi Ø 1" me armofleks (d35x9) ml 20.00

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 4.00

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 7.00

7 2.494
F.V saracineska bronxi  per rrjetin dhe  minisaraqineska per  

paisjet, 1/2 "
cope 45.00

8 analize FV kontrasvalvol   1/2 " ne hyrje te depozites se ujit ml 21.00

Shuma  7.1

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrullosur d200 mm + rakorderi ml 70.00

2 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 85.00

3 An.32 F.V Tub shkarkimi  gri megota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 75.00

4 2.513 F.V pilete dyshemeje Ø 30 mm cope 4.00

5 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 21.00

6 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 2.00

7 analize F.V lavaman + aksesore, per personat me aftesi te kufizuar cope 1.00

8 analize F.V Wc + aksesore, per personat me aftesi te kufizuar cope 1.00

Shuma 7.2

Shuma B  (7.1+7.2)

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 2,300.00

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 2,300.00

3 analize 
F.V.Percjelles   bakri   izolim  PVC  (NO7V-K)  4mm2 ose me 

specifikime ekuvalente
ml 460.00

4 analize
F.V.Percjelles   bakri   izolim  PVC  (NO7V-K)  6mm2 ose me 

specifikime ekuvalente
ml 195.00

5 analize
F.V.Percjelles   bakri   izolim  PVC  (NO7V-K)  16mm2 ose 

me specifikime ekuvalente
ml 230.00

6 analize
F.V.Percjelles   bakri   izolim  PVC  (NO7V-K)  5x25mm2 ose 

me specifikime ekuvalente
ml 35.00

7 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 590.00

8 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 750.00

9 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 35.00

10 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 90.00

11 analize Kasete plastike KE me 54 modular (vende) cope 2.00

12 analize FV kuti shperndarese PT-2 cope 70.00

13 analize FV kuti shperndarese PT-5 cope 55.00

14 2.485/1 F.V. çeles 1 polare, 10A cope 45.00

15 2. a-100 Çeles me dy pozicione, I-0-2  380V,20A cope 8.00

16 2.485/h F.V. Prize " Schucko " 16A   te bardha cope 55.00

17 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 6.00

18 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 48.00

Shuma 8.1

1 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 310.00

2 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 18.00

3 analize F.V Prize telefonie      RJ 11                                    cope 18.00

4 An.80 F.V prize informatike   RJ45 cope 18.00

5 An.81 F.V kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG ml 180.00

6 An.82 F.V ADSL + Router 19" cope 1.00

                 C Punime elektrike telefoni internet

8.1 Punime elektrike

8.2 Instalime Telefoni/Rrjet

                  B. Punime hidraulike 

7.1 Sistemi rrjetit hidraulikte furnizimit me uje

7.2 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)



7 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 180.00

8 analize F V  Kasete telefonike  KT-2 cope 4.00

Shuma 8.2

Shuma C (8.1+8.2)

D. MONTIM PAJISJESH 

1 analize Montim Boiler 80 litra per uje te ngrohte cope  4.00

2 An-12 Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope 2.00

3 Oferte

Montim Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika 

teknike per Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  

(3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   

Prurja 2.1 m³/ore . Prevalenca35  m KH2O  me ene zgjerimi 24 

litra 

cope 1.00

4 analize
Montim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, 

dl=0.03A
cope 1.00

5 analize Montim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 10A cope 22.00

6 analize Montim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 2.00

7 analize
Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,4x18w,me 

kompensim,me karkase metalike IP40
cope 25.00

8 analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w cope 17.00

9 analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w cope 14.00

10 analize
Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me 

kompensim,me  karkase metalike  IP-65
cope 11.00

11 analize
Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me 

bateri per emergjence IP40
cope 20.00

12 Oferte Montim Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 6.00

SHUMA D

a SHUMA TOTALE (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5%

c SHUMA TOTALE

d T.V.SH 20%

e Shuma totale me T.V.SH 

1 Oferte Furnizim Kasete plastike KE me 54 modular (vende) cope 2.00

2 Oferte
Furnizim Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, 

dl=0.03A
cope 1.00

3 Oferte
Furnizim F.V Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 

10A
cope 15.00

4 Oferte Furnizim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 1.00

5 Oferte
Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente, 

4x18w,me kompensim,me karkase metalike IP40
cope 25.00

6 Oferte Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w cope 17.00

7 Oferte Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w cope 14.00

8 Oferte
Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me 

kompensim,me  karkase metalike  IP-65
cope 11.00

9 Oferte
Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me 

bateri per emergjence IP40
cope 20.00

Shuma 10.1

1 Oferte Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 6.00

Shuma 10.2

1 Oferte Furnizim Boiler 80 litra per uje te ngrohte cope  4.00

2 Oferte

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per 

Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   

Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

2.1 m³/ore . Prevalenca35  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra 

cope 1.00

3 Oferte Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope 2.00

11.2 Paisje te MNZ

11.3 Paisje Hidrosanitare

E. PAISJE (me T.V.SH)

10.1 Paisje Elektrike



Shuma 11.3

1 Oferte
Furnizim Kartele e vogel me emertimin e sherbimit qe kryhen 

ne te
cope 22.00

2 Oferte
Furnizim tabele me emertimin e qendres apo ambulances ne 

hyrje te objektit
cope 1.00

Shuma 11.4

f Shuma E (11.1+11.2+11.3+11.4)

Totali (e+f)

11.4 Kartela sinjalizimi


